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SUNUġ 
Asya ve Avrupa kıtasını 

birbirinden ayıran iki yarımada 

üzerinde kurulu Çanakkale, hem 

coğrafi konumu, hem doğal 

güzellikleri, hem tarımsal üretime 

yönelik zenginliği hem de yeraltı 

ve yerüstü zenginlikleriyle 

ülkemizin geleceği en parlak 

illerinden biridir. 

Tarihin her döneminde 

büyük medeniyetlere ev sahipliği yapmıĢ ilimiz mevcut durumda sahip olduğu tarımsal 

potansiyelinin yanına son yıllarda turizm ve sanayi sektörlerini de ekleyerek ülke genelinde 

yaĢanan geliĢmelere dahil olmuĢtur. 

KüreselleĢmenin etkisiyle hayatın her alanında hızla değiĢen dinamiklerin baĢında 

sosyo-ekonomik faaliyetler gelmektedir. Bu bağlamda iĢgücü piyasasında görülen değiĢimler 

geliĢmiĢ ya da geliĢmemiĢ tüm ülkelerin en önemli sorunu olan iĢsizlik sorununu ortaya 

çıkarmıĢtır. Diğer birçok sorunun da kaynağı olan iĢsizlikle mücadele için ekonomik 

politikalarla beraber iĢgücü piyasasında meydana gelen değiĢimin izlenmesi de önem arz 

etmektedir.GeliĢmiĢ ülkeler, iĢgücü piyasası ile ilgili çalıĢmaların tamamını önceden 

belirlenen politikalar doğrultusunda yönlendirebilen ülkelerdir. Bu politikalar da sağlıklı ve 

güncel verilerden elde edilen bilgilere dayanılarak oluĢturulmaktadır. 

Bir ülkenin en büyük sermayesinin nitelikli insan gücü olmasından hareketle 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analiz sonuçları ile nitelikli eleman sayısının artırılması, iĢsizliğin 

en aza indirilmesi, aranan niteliklere göre mesleki eğitim programlarının oluĢturulması 

hedeflenmektedir. 

Yapılan analiz çalıĢması ile ilimiz ekonomisi ve istihdam politikası ile ilgili bilgiler 

bütünleĢtirilmiĢ ve ilgili kurum ve kuruluĢlar ile paylaĢılmıĢtır. Elde edilen sonuçların, sadece 

bir rapor olarak kalmaması, ilimizin kalkınması için gerekli çalıĢmalara rehber olması 

gerekmektedir. Bunun için iĢgücü piyasası içindeki tüm iĢletmelerin çalıĢmanın sonuçlarından 

yararlanması önem arz etmektedir. ÇalıĢmanın kısa ve uzun vadede sunacağı katkılar, 

sonuçların uygulamaya ne kadar yansıtıldığına bağlı olarak değiĢecektir. 

BaĢta ĠġKUR Çanakkale Ġl Müdürlüğümüz olmak üzere ĠĢgücü Piyasası Analiz 

ÇalıĢmasında emeği geçen herkese teĢekkür eder; çalıĢmanın ilimiz ve ülkemize yararlı 

olmasını dilerim. 

Güngör Azim TUNA 

 

Çanakkale Valisi 
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ÖNSÖZ 
Ülkemizde son 10 yıllık dönemde 

yaĢanan ekonomik, sosyal ve politik 

dönüĢümün ulusal iĢgücü piyasalarını, 

istihdamın yapısını ve sektörel dağılımlarını da 

etkilediği herkesin malumudur. Yapısal 

değiĢim eĢ zamanlı olarak kentleĢmeyi 

desteklerken buna bağlı olarak imalat ve 

hizmet sektörleri de kent merkezli olarak 

ortaya çıkmaktadır. Bu değiĢim süreci bir 

yandan daha rekabetçi ekonomi ve piyasa 

odaklı bir model geliĢtirirken, öte yandan 

kamunun sistemdeki ağırlığının azaldığı, 

tarımın göreceli öneminin kaybolduğu ve 

küresel rekabetle bütünleĢmiĢ bir yapının 

geliĢmesine zemin hazırlamıĢtır. Üretkenliği sınırlı, rekabete kapalı ve esnekliği olmayan bir 

iĢgücü piyasasından küresel rekabete ayak uydurmaya çalıĢan iĢletmelerin beklentilerine 

uygun iĢgücünün yetiĢtirilmesi çok büyük önem arz etmektedir.  

 

ĠĢsizlik aslında, modern çağın ekonomik ve sosyal bir olgusu olarak geliĢmiĢ ve 

geliĢmekte olan tüm ekonomiler için önemli bir sorun kaynağı konumundadır. Özellikle 

küresel krizin yarattığı iĢsizlik dalgası problemin alanını daha da geniĢletmektedir. ĠĢsizlik 

bireylerin ekonomik olarak refah seviyelerini etkilerken, aynı zamanda çok ciddi sosyal ve 

psikolojik etkiler de yaratmaktadır. Ayrıca iĢsiz kitleler toplumu huzursuz edebileceği gibi 

politik açıdan da demokratik rejimleri tehdit etme potansiyeline sahiptirler. Özellikle küresel 

kriz dalgasının yaratmıĢ olduğu iĢsizlik baskısı sorunun istihdam odaklı bir zeminde ele 

alınmasını zorunlu kılmıĢ, aktif iĢgücü piyasası politikaları giriĢimleri ön plana çıkmıĢtır. Tam 

bu noktada yukarıda bahsedilen ve iĢsizliğin olumsuz yönlerini büyük ölçüde önleyen ve hatta 

iĢsizlik oranlarının ciddi seviyede düĢmesine neden olan Kurumumuz aktif iĢgücü 

politikalarının (Kurslar, TYP, ĠĢbaĢı eğitim, giriĢimcilik, vb.) etkisini göz ardı etmek, bu 

yöndeki yapılan çalıĢmaları görmezden gelmek,  baĢta Kuruma ve özverili bir Ģekilde çalıĢan 

personeline yapılan en büyük haksızlık olacaktır. Ayrıca hedeflere dayalı bir istihdam 

stratejisi yürüten Kurumumuzun ülkemizde iĢsizliğin çözümüne ve istihdamın 

geniĢletilmesine dönük kamusal odağı arttıracak çalıĢmalar içinde olduğu da yadsınamaz bir 

gerçek olarak ortada durmaktadır. 

 

ĠĢgücü piyasası analiz çalıĢması sonucunda elde edilen somut verilerin; iĢgücü 

piyasasının ihtiyaç duyduğu nitelikteki personel istihdamına yönelik eğitim ve kursların 

planlanmasında, doğru strateji ve politikaların oluĢturulmasında güncel bir kaynak olacağına 

inanıyorum. Bu inançla analiz çalıĢmasının sonucunda getirilecek çözüm önerilerinin ilimizin 

ekonomi, istihdam ve sosyal geleceğine olumlu katkılar sunacağı umuduyla hayırlı olmasını 

temenni ederken; emeği geçen herkese Ģükranlarımı sunarım. 

 

Ali ÇALIġKAN 

 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu 

Ġl Müdürü 
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GSKD Gayri Safi Katma Değer 

ĠġKUR Türkiye ĠĢ Kurumu 

TÜĠK Türkiye Ġstatistik Kurumu 

NUTS Ġstatistikî Bölge Birimi 

TR22 Balıkesir ve Çanakkale  

ADNKS Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 

GMKA Güney Marmara Kalkınma Ajansı 

SGK Sosyal Güvenlik Kurumu 

TMS Türk Meslekler Sözlüğü 

ISCO 

 International Standard Classification of Occupations (Uluslararası 

Standard Meslek Sınıflaması) 
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European Classification of Economic Activities (Avrupa Birliği‟nde 

Ekonomik Faaliyetlerin Ġstatistikî Sınıflaması) 

ĠPA ĠĢgücü Piyasası Analizi 

EUROSTAT Avrupa Birliği Ġstatistik Ofisi 

ILO International Labor Organization (Uluslararası ÇalıĢma Örgütü) 

ĠO ĠĢsizlik Oranı 

ĠKO ĠĢgücüne Katılma Oranı 

OECD 

Organization for Economic Co-operation and Development (Ekonomik 

Kalkınma ve ĠĢbirliği Örgütü) 

TĠPA Türkiye ĠĢgücü Piyasası Analizi 

NĠDO Net Ġstihdam DeğiĢim Oranı 

TĠSK Türk ĠĢveren Sendikaları Konferederasyonu 

ÇTSO Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 

TOBB Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

ĠBBS2 Ġstatistiki Bölge Birimleri Sınıflandırması 

PCA Principal Components Analysis (Temel BileĢenler Analizi) 
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YÖNETĠCĠ ÖZETĠ 
 

Çanakkale ilinin içerisinde yer aldığı TR22 bölgesinde genel ekonomik duruma 

bakıldığında, sektörlere göre Gayri Safi Katma Değer (GSKD) ilk sırada %57,4‟lük bir oranla 

hizmetler sektöründe gelmekte, bu sektörü sanayi ve tarım sektörleri takip etmektedir. Bölge 

içinde tarım sektörünün ağırlığı GSKD içinde en düĢük ağırlığa sahip olmasına rağmen %20,1 

ile Türkiye genelindeki tarımın payı dağılımının iki katından daha fazladır. TR22 bölgesi 

2004-2008 yılları arasında GSKD‟ye göre %82,3‟lük bir geliĢme hızı göstermiĢtir. Çanakkale 

ili yatırım teĢviklerinden aldığı pay açısından yılar içerisinde iniĢli çıkıĢlı bir tablo 

çizmektedir. Son 11 yılda sabit yatırımın 1.238 milyon TL ile en yüksek miktara çıktığı yıl 

2008‟dir. 2011 yılında sabit yatırımların miktarı sıralamasında Çanakkale ili Türkiye 

genelinde 23. sırada yer almaktadır.  

Çanakkale ilinde kurulan ve kapanan Ģirket istatistiklerine bakıldığında 2012‟nin ilk 

on ayında kurulan Ģirket sayısı 96, kapanan Ģirket sayısı ise 30 olmuĢtur. 2012 yılı mevcut 

verilerine göre en fazla değiĢim, kapanma oranındaki %10‟luk artıĢla gerçek kiĢi ticaret 

iĢletmelerinde gerçekleĢmiĢtir. Türkiye geneline bakıldığında kurulan Ģirket sayısına göre 

2011‟de 22‟nci sırada olan Çanakkale ilinin 2012 yılının ilk 10 ayında 21‟nci sıraya 

yükseldiği görülmektedir.  

Çanakkale ilinin demografik özelliklerine bakıldığında, 2011 yılı itibariyle, ilin toplam 

nüfusu 486.445 kiĢidir. Nüfusun %51,2‟si erkek, %48,8‟i kadınlardan oluĢmaktadır. 

Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢındaki (15-64) nüfus 344.026 kiĢidir. Bu grubun ilin toplam 

nüfusu içindeki oranı %70,7‟dir. Çanakkale ilinde toplam nüfusun %55,1‟i il veya ilçe 

merkezlerinde, %44,9‟u ise belde veya köylerde yaĢamaktadır.  

Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢındaki nüfusa iliĢkin eğitim istatistiklerine bakıldığında, 

en çarpıcı nokta bu grup nüfusun büyük bölümünün (%64,3) lise altı eğitimlilerden 

oluĢmasıdır. ÇalıĢma yaĢındaki nüfusun en büyük oranda (%35,7) ilkokul mezunu olduğu 

görülmektedir. Bunu ilköğretim ve ortaokul veya dengi okul mezunları (%24,1) ile lise veya 

dengi okul mezunları (%22,3) izlemektedir. Yüksekokul/üniversite ve yüksek lisans/diploma 

sahibi çalıĢma yaĢındaki nüfus ise toplam içerisinde sadece %12,2‟lik bir orana sahiptir. 

Türkiye genelinde olduğu gibi Çanakkale ilinde de çalıĢma yaĢındaki kadınlarla çalıĢma 

yaĢındaki erkekler arasında eğitim açısından kadınlar aleyhine bir eĢitsizlik bulunmaktadır.  

TR22 bölgesine nüfus, istihdam, iĢsizlik ve iĢgücü dıĢı nüfus olarak bakıldığında, 

geniĢ yaĢ grubu (15-55+ yaĢ) toplam nüfusunun 1.640.759 kiĢi olduğu, 639.000 kiĢilik 

nüfusun iĢgücü piyasasında çalıĢan veya iĢsiz olarak yer aldığını , 1.001.759 kiĢinin ise iĢgücü 

içerisinde yer almadığını görmek mümkündür. ĠĢgücünün içinde ve dıĢında bulunan ağırlıklı 

nüfusun eğitim durumu lise altı derecesindedir. 

2011 yılı verilerine göre Çanakkale ilinin de içerisinde yer aldığı TR22 bölgesinde 

iĢgücü dıĢında kalan nüfus 682.000 kiĢidir. Bu, nüfusun %41,5‟inin iĢgücü piyasası dıĢında 

kalması demektir. Bölgede iĢgücü dıĢında kalan kadınların oranı % 69 ile erkeklerinkinin 

(%31) iki katından daha fazladır. Çanakkale ili özelinde iĢgücü piyasası dıĢında kalanlar, 

geniĢ yaĢ nüfusun %49,2‟sini oluĢturmaktadır. ÇeĢitli nedenlerden ötürü iĢgücü dıĢında kalan 

nüfusun % 30,7‟ si erkeklerden % 69,3 „ü ise kadınlardan oluĢmaktadır. 
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TR22 bölgesinde 15-24 yaĢ aralığında bulunan 242.000 gençten 124.000‟i iĢgücü 

içerisinde, 118.000‟i de iĢgücü dıĢında yer almaktadır. ĠĢgücü dıĢındaki gençlerin ise sadece 

%60‟ı eğitim hayatlarına devam etmektedir.  

Çanakkale ili istihdam oranı 2010 yılı itibariyle 46,9‟dur. Bu oran 2009 yılından bu 

yana TR22 bölgesindekine benzer, ancak Türkiye geneline zıt olarak, bir düĢüĢ 

göstermektedir. Bu durum Çanakkale‟nin istihdam oranı açısından Türkiye ortalamasının 

üzerinde olduğunu iĢaret etmektedir. 2011 itibariyle TR22 bölgesinin istihdam oranı 

%44,6‟dır. Bölgede yaĢayan erkeklerin üçte ikisi (%66,5), kadınların ise sadece üçte biri 

(%33,8) çalıĢmaktadır. Ġstihdamın en yüksek olduğu yaĢ grubu hem erkekler, hem de kadınlar 

için 25-34‟tür. 2011 yılı itibariyle, TR22 bölgesindeki istihdamın %8,7‟sini okuma-yazma 

bilmeyenler, %10‟unu yüksek eğitimliler, %15,6‟sını lise ve dengi okul mezunları, %65,8‟ini 

ise lise altı eğitimliler oluĢturmaktadır.  

Ġstihdam edilenlerin eğitim durumlarına göre sektörel dağılımlarına baktığımızda tarım 

sektöründe eğitim düzeyinin çok düĢük olduğu görülmektedir. Tarım sektöründe istihdam 

edilenlerin yarıdan fazlası lise altı okul mezunu veya hiç okul bitirmemiĢ kiĢilerden 

oluĢmaktadır. Sanayi sektöründe ise ilkokul mezunlarının oranı % 66,4 ile tarım sektöründeki 

eğitim düzeyinin üstünde olduğu görülmektedir. Eğitim seviyesi yükseldikçe kiĢilerin hizmet 

sektörünü tercih etikleri görülmektedir. Lise ve dengi okul mezunlarının Tarım sektöründeki 

payı yüzde 7 iken bu oran Hizmet Sektöründe 25,4 ile Tarım sektörünün çok üzerinde olduğu 

görülmektedir. 

ĠĢsizlik oranlarına eğitimle olan iliĢkisi çerçevesinde bakıldığında TR22 bölgesinde 

2011 yılı itibariyle en yüksek iĢsizliğin (%9,2) yükseköğretim mezunları tarafından 

deneyimlendiği görülmektedir. Yükseköğretim mezunu kadınların iĢsizlik oranının yüksek 

olması toplam yükseköğretim mezunlarının iĢsizlik oranının göreceli olarak yükselmesine 

neden olmaktadır. ĠĢsizlik oranlarında ikinci sırada lise ve dengi meslek okullarından mezun 

olanlar (%7) gelmektedir. ĠĢgücüne katılım ve istihdam oranının eğitim seviyesi yükseldikçe 

yükseliyor olması göz önüne alındığında, iĢsizliğin de yüksek eğitim seviyelerinde 

gerçekleĢmesi ĢaĢırtıcı değildir. ÇalıĢmalarda yüksek eğitimli iĢgücü içerisindeki yüksek 

iĢsizlik oranları, mezunların aradıkları kriterlerde iĢ ve iĢverenlerin istedikleri özelliklerde 

personel bulamaması ile, yani iĢgücü piyasasındaki arzın özellikleri ile talebin beklentilerinin 

örtüĢmemesi ile açıklanmaktadır. 

 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü verileri ıĢığında Çanakkale ilinde 

baĢvuru ve iĢe yerleĢtirme sayılarını göz önüne aldığımızda Sosyal durumu normal olan 

kiĢilerin 2012 yılında kurumumuza yaptıkları baĢvuru sayısı 13.501 iken iĢe yerleĢtirme 

sayımız 3.337 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

Sosyal durumu özürlü olan kiĢilerin 2012 yılı içerisinde yaptıkları 388 baĢvurudan, 

85‟i iĢe yerleĢmiĢ bulunmaktadır 

 Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü‟ne ait 2012 yılına iĢgücü piyasası 

faaliyetlerine iliĢkin verilere bakıldığında, bu dönemde Çanakkale ilinde toplam 13.937 

baĢvuru olduğu görülmektedir. Alınan açık iĢ sayısı 5804 iken, toplam iĢe yerleĢtirme 3.427 

kiĢi olarak gerçekleĢmiĢtir. ĠĢe yerleĢtirmeler ağırlıklı olarak özel sektörde gerçekleĢmektedir. 
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Toplam baĢvuru içerisinde iĢe yerleĢtirilebilenlerin oranının %24,5 civarında olması ve 2.377 

açık iĢe yerleĢtirme yapılamamıĢ olması iĢgücü arzı ile talep arasında hala bir açığın var 

olduğunu göstermektedir 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması çerçevesinde toplam 649 iĢyeriyle 

görüĢülmüĢtür. Bu iĢyerlerinden 175 tanesi 1-9 kiĢi çalıĢtıran iĢyerleri, 474 tanesi ise 10 kiĢi 

ve üstü kiĢi çalıĢtıran iĢyerlerinden oluĢmaktadır. AraĢtırma kapsamına sadece 10 ve üstü 

çalıĢana sahip iĢyerleri girmekle birlikte, uygulama aĢamasında bu tür iĢyeri olduğu 

belirtildiği için ziyaret edilen 175 iĢyerinin, zaman içerisinde 1-9 büyüklüğündeki iĢyerine 

dönüĢmüĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Bu durum önceden 10 ve üstü çalıĢana sahip iĢyerlerinin 

sayısında zaman içerisinde %26,9 oranında bir azalma olduğunu göstermektedir. Özellikle 

inĢaat sektöründeki iĢyerleri ile ihale alımına bağlı çalıĢan sayısı artan iĢyerlerinin bu Ģekilde 

olabileceği öngörülebilir.  

2012 ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması sonuçlarına göre, Çanakkale ilindeki saha 

çalıĢmasından elde edilen veriler doğrultusunda Çanakkale genelinde açık iĢ oranı yüzde 3,3 

olarak hesaplanmıĢtır. Sektörler itibariyle bakıldığında en yüksek açık iĢ oranının yüzde 8,7 

ile Maden ve TaĢ Ocakçılığı sektöründe olduğu görülmektedir. Maden ve TaĢ Ocakçılığı 

sektörünü yüzde 8,3‟lük açık iĢ oranı ile Bilgi ve ĠletiĢim sektörü ve yüzde 4,9‟luk açık iĢ 

oranı ile ĠnĢaat sektörü izlemektedir. Ancak bu oranlar değerlendirilirken ilgili sektörlerdeki 

iĢyeri ve çalıĢan sayılarının göz ardı edilmemesi gerekmektedir. 

AraĢtırma kapsamında toplanan açık iĢlerin mesleklere göre sıralaması yapıldığında 

ise hem Türkiye‟de hem de Çanakkale‟de beden iĢçisi (genel) ilk sırada yer almıĢtır. Bu sırayı 

Türkiye‟de makineci (dikiĢ) ve inĢaat elemanları kalıpçısı izlerken Çanakkale‟de ise ġoför – 

yük taĢıma ve Madenci (Genel) izlemektedir 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması kapsamında 10.09.2012-31.10.2012 

referans tarihleri arasında iĢverenlerin bulmakta güçlük çektiği veya kolaylıkla temin 

edemediği meslekler de tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. Çanakkale ilinde temininde güçlük 

çekilen meslekler Beden ĠĢçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı), Pazarlamacı (SatıĢ 

Temsilcisi), Beden ĠĢçisi (ĠnĢaat) Ģeklinde sıralanmaktadır 

ĠĢverenler tarafından sağlanan bilgilere göre eleman temininde güçlük çekilme 

nedenleri değerlendirilmiĢtir. Yeterli beceri ve niteliğe sahip eleman bulunamaması, aranılan 

alanda eleman olmaması, çalıĢma ortam ve koĢullarının beğenilmemesi, önerilen ücretin az 

bulunması ve yeterli iĢ tecrübesine sahip eleman olmaması nedenleri dağılımı Çanakkale ve 

Türkiye için benzerlik göstermektedir. En önemli fark önerilen ücretler ile ilgilidir. Türkiye 

genelinde eleman temininde güçlük çekilmesinin nedeni %13 ile önerilen ücretin az 

bulunması iken bu oran Çanakkale‟de %10,3 „tür. Benzer Ģekildeki farklılık ise çalıĢma 

koĢullarıyla ilgilidir. Çanakkale‟de çalıĢma koĢullarının yetersiz olduğunun düĢünülmesi 

%11,1 iken bu oran Türkiye genelinde %13‟tür. 

 Çanakkale Ġli ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması sonuçlarına göre 2012 yılının Aralık 

ayı sonu itibarıyla net istihdam artıĢı beklentisi yüzde 3,8 iken bu beklenti 2013 yılı Haziran 

ayı sonunda 0,7 puan artıĢ göstererek yüzde 4,5‟e yükselmiĢtir.   
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2012 yılı sonu itibariyle sektörler içerisinde istihdam değiĢimine oransal olarak 

bakılacak olursa, sektör içerisinde oransal olarak en yüksek net istihdam artıĢı beklenen üç 

sektörün; yüzde 50 ile Gayrimenkul Faaliyetleri, yüzde 6,4 ile Ġmalat ve yüzde 5,8 ile Elektrik 

Gaz Buhar ve Ġklimlendirme Üretim ve Dağıtım sektörü olduğu görülecektir.  

2012 Yılı Aralık ayı sonu itibariyle en fazla net istihdam artıĢ beklentisi olan ilk beĢ 

meslek Ģu Ģekilde sıralanmaktadır: Beden ĠĢçisi (Genel), Karayolu TaĢıma Nezaretçisi, SatıĢ 

Elemanı (Tanıtım), Pazarlamacı (SatıĢ Temsilcisi), Elektrik-Elektronik Teknisyeni. Aynı 

dönem itibariyle net istihdam azalıĢı beklenen meslekler ise Beden ĠĢçisi (ĠnĢaat) , Garson 

(Servis Elemanı), Deri ĠĢçisi, Mobilya DöĢemecisi, Madenci (Genel)  Ģeklinde 

sıralanmaktadır. 

2013 yılının ilk yarısı sonu itibariyle sektörler içerisinde istihdam değiĢimine oransal 

olarak bakıldığında, sektör içerisinde oransal olarak en yüksek net istihdam artıĢı beklenen üç 

sektörün; yüzde 50 ile Gayrimenkul Faaliyetleri, yüzde 14,1 ile Bilgi ve ĠletiĢim ve yüzde 

10,8 ile Diğer Hizmet Faaliyetleri sektörü olduğu görülecektir.  
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GĠRĠġ 

Ġyi iĢleyen bir iĢgücü piyasasının oluĢabilmesi, iĢgücü arz ve talebinin temel 

niteliklerinin incelenip bunlara uygun önlemlerin zamanında alınmasına bağlıdır. Sektörlerin 

ihtiyaç duyduğu mesleklerin tespit edilerek bu mesleklerde mesleki eğitimler düzenlenmesi, 

sektörlerin geliĢim eğilimlerine katkı sağlayacaktır. Ayrıca daralan sektörlerde arz fazlası 

oluĢabilecek mesleklerin önceden tespit edilmesi ile eğitim sisteminin buna göre 

yapılandırılması sayesinde arz fazlası oluĢturabilecek iĢgücü baĢka sektörlere yönlendirilip 

iĢsizliğin azaltılmasına katkı sağlayacaktır. 

Çanakkale‟de istihdamın artırılması ve iĢsizlik sorununun çözümüne yönelik, il 

düzeyinde iĢgücü yapısının tespiti ve sektörler bazında personel, eğitim, nitelik ihtiyaçların 

belirlenmesi amacıyla Çanakkale için bir ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu raporda il düzeyinde iĢgücü arzı ve talebine iliĢkin temel veriler 

sunulacaktır. Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analizinin amacı tüm ilçe ve köylerini de kapsayacak 

biçimde Çanakkale ilinde iĢsizliğin azaltılması ve sektörlere göre istihdam politikalarının 

oluĢturulması için iĢverenlerin iĢgücü talebini değiĢik boyutlarıyla tespit etmek, ve iĢgücü 

piyasasında mevcut, geçmiĢ ve gelecek dönemde meydana gelen veya gelmesi beklenen 

mesleki değiĢim ve geliĢimleri izlemeye katkıda bulunmaktır. Böyle bir talep AraĢtırması ile 

desteklenen Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analizinin özellikle iĢgücünün talep açısından ve 

gelecek kısa dönemde eğilimlerinin ölçülmesi, ihtiyaç duyulan iĢgücünün eğitim ve 

becerilerinin tespit edilmesi, iĢgücü arzı ve talebi arasındaki dengesizliğin hangi koĢullarda 

ortadan kalkabileceğinin belirlenmesi ve bu dengesizliğin giderilmesine yardımcı olacak 

politika ve önerilerin geliĢtirilmesi gibi hedefleri vardır. Bir bütün olarak bu rapor, iĢgücü 

politikalarının tümüne veri sağlayabilecek bir çalıĢma olarak değerlendirilebilir. 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analizi raporu dört temel bölümden oluĢmaktadır. ĠĢgücü 

piyasasını etkileyen unsurlardan genel ekonomik yapı, demografik özellikler ve eğitim 

durumu raporun ilk kısmını oluĢturmaktadır. Raporun ikinci bölümünde Çanakkale ili iĢgücü 

piyasasını arz açısından analiz etmeye yarayacak bileĢenler incelenmektedir. Bu bileĢenler 

iĢgücüne katılım, iĢgücü dıĢı nüfus, istihdam, kayıt dıĢı istihdam ve iĢsizlik baĢlıkları altında 

toplanmaktadır. Raporun üçüncü bölümü Çanakkale ili özelinde en son veriler ıĢığında 

ĠġKUR kapsamında gerçekleĢen arz ve talep eĢleĢtirmelerine bakmakta, bu çerçevede 

Çanakkale ilinde açık iĢlere yapılan baĢvurular, bu iĢlere yapılan yerleĢtirmeler ve iĢgücü 

yetiĢtirme çabalarını özetlemektedir. Raporun son bölümü olan dördüncü bölüm ise 

Çanakkale ili iĢgücü piyasasına talep yönünden bakmakta ve Çanakkale Ġli ĠĢgücü Piyasası 

Talep AraĢtırmasının sonuçlarını derlemektedir. Bu çerçevede iĢyerlerinin dağılımı, 

çalıĢanların dağılımı, 2012 yılında iĢe giriĢ-çıkıĢlar, açık iĢ, temininde güçlük çekilen 

meslekler, iĢverenlerin gelecek istihdam beklentisi gibi bileĢenlere ait veriler özetlenmektedir. 

Raporun değerlendirme ve sonuç bölümünde ise iĢgücü piyasasının önemli unsurları 

arasındaki iliĢkilerden yola çıkarak iĢgücü arzı ve talebi açısından karĢılaĢtırmalı bir 

değerlendirme yapılmakta ve politika önerileri sunulmaktadır. 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analizi raporunda çeĢitli kaynaklardan derlenen veriler 

kullanılmıĢtır. Ġlk iki bölüm çerçevesinde genel ekonomik durum, demografik yapı ve eğitim 

durumuna ait verilerle, Çanakkale ili iĢgücü piyasasında iĢgücü arzına ait veriler Türkiye           
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Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) tarafından hazırlanan Genel Nüfus Sayımları ve Hane halkı ĠĢgücü 

Anketlerine dayanmaktadır. Bu verilerden bir kısmı Çanakkale iline özel olsa da, iĢgücü 

arzına ait birçok veri il bazında değil NUTS2 bölgelendirme sistemi çerçevesinde Çanakkale 

ilinin yer almıĢ olduğu TR22 bölgesi ( Balıkesir ve Çanakkale) geneline ait verilerdir. Bu 

verilerin büyük çoğunluğu 2011 yılına aittir. Çanakkale iline özel kayıtlı iĢgücü ve kayıtlı 

iĢsizlere iliĢkin en yeni veriler Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü tarafından 

temin edilmiĢtir. Raporun iĢgücü talebi ile ilgili bölümünde ise ĠĢgücü Piyasası Talep 

AraĢtırması‟nın sonucunda elde edilen veriler kullanılmaktadır. AraĢtırma çerçevesi 

Çanakkale ilinde 10 ve daha fazla kiĢi çalıĢanı olan yerel birim iĢyerleri
1
 ile sınırlıdır. ĠĢyerleri 

listesi TÜĠK‟in 2011 yılı ĠĢyeri Kayıt Sistemi listesinden oluĢturmuĢtur
2
. Ġktisadi faaliyetlerin 

sınıflamasında Avrupa Birliği Ekonomik Faaliyetler Sınıflaması NACE Rev.2 kullanılmıĢ ve 

sınıflamada yer alan 21 ana sektörden 17‟si
3
 kapsama dahil edilmiĢtir

4
. Çanakkale için ĠĢgücü 

Piyasası Talep AraĢtırması‟nın alan uygulaması 10 Eylül-31 Ekim 2012 tarihleri arasında 

gerçekleĢtirilmiĢ, araĢtırmada yüz yüze görüĢme yöntemi kullanılmıĢtır.  Elde edilen sonuçlar 

içerisinde iĢyeri cevap durumlarına göre ağırlıklandırma yapılmıĢtır. Alan uygulaması 

sırasında alanda  kapanan, faaliyeti kapsam dıĢına çıkan, mükerrer olan ve referans yılında 

faaliyette bulunmayan birimler kapsam dıĢında değerlendirilmiĢ, birimin cevap vermeyi 

reddetmesi, alanda bulunamaması, el değiĢtirmesi gibi cevapsızlık durumunun oluĢması 

halinde cevapsızlık düzeltmesi
5
 yapılmıĢtır. Bu yolla değiĢkenler bazında elde edilen 

sonuçların cevapsızlık nedeniyle ortaya çıkacak yanlılık etkileri giderilmiĢtir. 

  

                                                           
1 Yerel birim coğrafi olarak tanımlanan bir yerdeki mal ve hizmetlere iliĢkin faaliyetleri ya da bunların bir kısmını yürüten bir giriĢim ya da 

giriĢimin bir parçasıdır. Yerel birim giriĢimin; merkez, büro, mağaza, büfe, fabrika, atölye, maden ocağı, Ģantiye, otel, lokanta, kafe, okul, 

hastane, depo gibi adresi coğrafi olarak tanımlanabilen bir yerdeki yerleĢik olan bölümüdür. Bu yerde ekonomik faaliyet tek bir giriĢim için 
bir ya da daha çok kiĢinin tam gün ya da kısmi olarak çalıĢmasıyla yürütülür. GiriĢim merkezinin bulunduğu yer de bir yerel birimdir. 
2 ÇeĢitli nedenlerle görüĢülemeyen iĢyerleri için iĢyeri cevapsızlık formu doldurulmuĢtur.  

3 Madencilik ve taĢocakçılığı; Ġmalat; Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı; Su temini, kanalizasyon, atık yönetimi ve 

iyileĢtirme faaliyetleri; ĠnĢaat; Toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı; UlaĢtırma ve depolama; 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri; Bilgi ve iletiĢim; Finans ve sigorta faaliyetleri; Gayrimenkul faaliyetleri; Mesleki, bilimsel ve 

teknik faaliyetler; Ġdari ve destek hizmet faaliyetleri; Eğitim; Ġnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri; Kültür,sanat,eğlence,dinlence ve 

spor; ve Diğer hizmet faaliyetleri. 

4 Kapsama dahil edilmeyen sektörler Tarım, orman, balıkçılık; Kamu yönetimi ve savunma, zorunlu sosyal güvenlik; Hanehalklarının 

iĢverenler olarak faaliyetleri (Hanehalkları tarafından kendi kullanımlarına yönelik olarak ayrım yapılmamıĢ mal ve hizmet üretim 

faaliyetleri); Uluslararası örgütler ve temsilciliklerinin faaliyetleri. 
5 Cevapsızlık düzeltmesi aĢağıdaki gibi hesaplanmıĢtır. 
R®= cevapsızlık düzeltmesi 

R®=seçilmiĢ uygun birim sayısı (kapsam dıĢı birimler hariç) / cevaplı birim sayısıdır.  
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1. ĠġGÜCÜ PĠYASASINI ETKĠLEYEN UNSURLAR: ARKA PLAN 
 

ĠĢgücü piyasası, ekonomik ve demografik faktörlerden çok yakından etkilenir. Örneğin 

ekonomik geliĢmeler, yatırımlar, nüfus ve nüfus artıĢ hızı, göç ve eğitim; istihdamı ve 

dolayısıyla iĢsizliği doğrudan etkilemektedir. Bu nedenle, birinci bölümde iĢgücü piyasasının 

arka planını oluĢturması açısından, Çanakkale ilinin genel ekonomik durumu, demografik 

yapısı ve nüfusunun eğitim durumu ele alınacaktır. 

 

 

1.1.Ekonomik Veriler 

 

Tablo 1. Sektörlere Göre Gayrisafi Katma Değer(GSKD) 

BALIKESİR-ÇANAKKALE (TR22) 

 GSKD 2004 2008 

Sektör Değer (bin TL) Sektör Payları (%) Değer (bin TL) Sektör Payları (%) 

Tarım  2.567.857 25,3 3.701.969 20,1 

Sanayi 2.123.558 20,9 4.164.902 22,6 

Hizmetler 5.454.407 53,8 10.586.950 57,4 

Toplam 10.145.822 100 18.453.821 100 

     TÜRKİYE 

 GSKD 2004 2008 

Sektör Değer (bin TL) Sektör Payları (%) Değer (bin TL) Sektör Payları (%) 

Tarım  52.997.645 10,7 72.274.585 8,5 

Sanayi 138.411.772 28 232.475.082 27,2 

Hizmetler 303.474.641 61,3 549.835.548 64,3 

Toplam 494.884.058 100 854.585.214 100 

Kaynak: TÜĠK  

Türkiye‟de tarım ve sanayi sektörlerinin ağırlığı hizmetler lehine gerilerken, 

Çanakkale ilinin de içerisinde yer aldığı TR22 bölgesinin de ağırlığı ilk sırada hizmet ve sonra 

tarım sektörü yönünde artıĢ göstermiĢtir. 2008 yılı itibariyle bölgede en yüksek Gayri Safi 

Katma Değer (GSKD) %57,4‟lük oranla hizmetler sektöründe gelmesine rağmen, bu sektör 

tarım sektörünün de etkisiyle Türkiye ağırlığına göre % 7 oranında küçüktür. Tarım sektörü 

GSKD içinde en düĢük ağırlığa sahip olmasına rağmen % 20,1 ile Türkiye oranının iki 

katından daha fazladır. 2004 yılına göre artıĢ en yüksek oranla hizmet sektöründedir. Sanayi 

sektörünün ağırlığı ise %22,6 ile Türkiye oranı olan %27,2‟nin 4,8 puan altındadır. 
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Tablo 2. KiĢi BaĢı Gayrı Safi Katma Değeri 2008 

YIL İBBS2 Kişi Başı GSKD TL Kişi Başı GSKD ($) 

2008 Türkiye 12.020 9.384 

2008 TR22 11.528 9.000 
Kaynak: TÜĠK 

Türkiye Ġstatistik Kurumu Hane halkı ĠĢgücü Anketi sonuçlarına göre 2008 yılı 

itibariyle Türkiye genelinde 12.020 TL olan KiĢi BaĢı Gayri Safi Katma Değer, Çanakkale 

ilini de içine alan TR22 bölgesinde 11.528 TL olarak gerçekleĢmiĢ ve Türkiye‟nin 492 TL 

altındadır.  
 
Tablo 3. Yatırım teĢvik belgelerinin yıllara ve illere göre dağılımı (Milyon TL) 

Yıl 2008 2009 2010 2011 2012 Toplam Sıralama 

Çanakkale 1.238 107 504 616 190 2.655 21 

Balıkesir 1.863 347 660 1.037 500 4.407 13 

Türkiye(Toplam) 33.828 35.349 70.505 58.397 40.054 238.132   

Kaynak: EKONOMĠ BAKANLIĞI  

Çanakkale‟nin yatırım teĢviklerinden aldığı paya yıllar bazında bakıldığında iniĢli 

çıkıĢlı bir tablo belirmektedir. Son 5 yılda sabit yatırımın 1.238 milyon TL ile en yüksek 

miktara çıktığı yıl 2008‟dir. Bu, Çanakkale ilinin toplam yatırım teĢviklerinden oransal olarak 

da aldığı en yüksek paydır (%46,6). 2012 yılı itibariyle bu pay 190 milyon TL ile toplam 

yatırım teĢvikleri içerisinde %7,1‟lik bir paya gerilemiĢtir. Sabit yatırımların miktarı açısından 

bakıldığında Çanakkale iller sıralamasında 2012 yılında 24, son 5 yıl ortalamasında ise 21. 

sıradadır. 

Tablo 4. 2011-2012 yılları açılan-kapanan iĢyeri sayıları 

  2012 Ocak- Aralık  2011 Ocak-Aralık   
  Açılan Kapanan Açılan Kapanan  

İşyeri Türü 
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ÇANAKKALE 96 8 305 30 23 136 199 11 278 26 27 539 

 
TÜRKİYE 38.887 877 67.455 14.168 1.895 31.915 53.409 1.033 60.430 13.095 1.896 41.130 

 
Kaynak: TOBB 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) verileri ıĢığında, ÇANAKKALE ilinde 

kurulan ve kapanan firma istatistiklerine bakıldığında 2012 yılında, 2011 yılına göre Ģu tür 

değiĢimler izlenmektedir: 

 Kurulan Ģirket sayısı %52 azalmıĢtır. Kapanan Ģirket sayısı %13 artmıĢtır. 

 Kurulan kooperatif sayısı %27 oranında azalmıĢken, kapanan kooperatif sayısı %15 

azalmıĢtır.  

 Kurulan gerçek kiĢi ticari iĢletme sayısı %10 artarken, kapanan gerçek kiĢi ticari 

iĢletme sayısı %75 azalmıĢtır. 
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Tablo 5.  Ġllerin Sosyo-Ekonomik GeliĢmiĢlik Sıralaması (SEGE-2011) 

    Kaynak: KALKINMA BAKANLIĞI 

 

Türkiye‟nin bölgeleri ve illeri arasındaki sosyo-ekonomik geliĢme süreci tekdüze 

olmayıp, geniĢ sosyo-ekonomik farklılıklar söz konusudur. Bu farklılıkların kavranması 

politika yapıcılar için büyük önem arz etmektedir. Zira bölgesel eĢitsizliklerin 

giderilebilmesinde baĢlangıç noktası, bölgesel geliĢme farklılıklarının ortaya konulmasıdır. 
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Son yıllarda çok sayıda değiĢken kullanarak bir sosyo-ekonomik geliĢmiĢlik endeksi 

oluĢturabilen Temel BileĢenler Analizi (Principal Components Analysis, PCA) geniĢ ölçüde 

kullanılmaktadır. GeliĢme, çok boyutlu bir olgudur. Ekonomik büyüme düzeyi, eğitim düzeyi, 

sağlık hizmetleri, kadının statüsü, beslenme düzeyi, iletiĢim gibi birçok önemli boyut 

içermektedir. Bu nedenle geliĢme farklılıklarını belirleyebilmek için tek bir değiĢkenin 

değiĢkenliğini okumak yerine, PCA kullanarak çeĢitli göstergelere dayalı bir bileĢik endeks 

geliĢtirme yolu sıkça kullanılan bir yöntem haline gelmiĢtir 

Kalkınma Bakanlığı, en son 2003 yılında yayımlanan ''Ġllerin ve Bölgelerin Sosyo-

Ekonomik GeliĢmiĢlik Sıralaması AraĢtırması'nı (SEGE) güncellemiĢtir. Buna göre ''Ġllerin ve 

Bölgelerin Sosyo-Ekonomik GeliĢmiĢlik Sıralamasıda TR22 bölgesinde yer alan Balıkesir 

2003 yılında 15. Sırada yer alırken 2011 yılında 22.sıraya gerilemiĢ, Çanakkale  ise 2003 

yılında 24. Sırada yer alırken 2011 yılında  14. sıraya yükselmiĢtir.  

 

1.2. Nüfus Göstergeleri 

ĠĢgücü piyasası ile demografik yapı arasında çok ciddi bir iliĢki vardır. ÇalıĢma çağı, 

nüfusun artması veya azalması istihdam ve iĢsizlik oranlarını doğrudan etkilemektedir. 

Örneğin Türkiye geneline bakıldığında iĢgücü piyasasının temel özelliklerinden birisi çalıĢma 

çağı nüfusunun istihdamdan daha hızlı artması ve artan nüfusa yeterli iĢ imkanlarının 

sağlanamamasıdır (DPT, 2007: 30). 

 
ġekil 1. YerleĢim Yerlerine Göre Nüfus Dağılımı, Türkiye-Çanakkale,  2011 

 

 

Kaynak: TÜĠK 

Çanakkale iline iliĢkin 2011 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sistemi Sonuçlarına 

bakıldığında, ilin toplam nüfusunun 486.445 kiĢi olduğu görülmektedir. Bu nüfusu ile 

Çanakkale ili Türkiye toplam nüfusunun % 0,6‟sını oluĢturmaktadır. Ġlin nüfusu içerisinde 

il/ilçe merkezinde ikamet edenlerle belde/köylerde ikamet edenlerin oranı birbirine çok 

yakındır. Nüfusun %44,89‟u belde ve köylerde, %55,11‟i ise il ve ilçe merkezlerinde ikamet 
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etmektedir.  Türkiye ile kıyaslandığında(%23,2) belde/köy nüfusunun Çanakkale‟de (%55,11) 

daha yoğun olduğu görünmektedir. 

 

 

ġekil 2. Öğrenim Durumu ve ÇalıĢma YaĢına  Göre Nüfus Dağılımı, Çanakkale, 2011 

Öğrenim Durumu                     YaĢ 

 

Kaynak: TÜĠK 

Eğitim durumuna göre nüfusa baktığımızda nüfus içinde en büyük oran %65,8 ile lise 

altı öğrenim düzeyindeki kiĢilerden oluĢmaktadır. Yükseköğretim mezunları ise nüfusun 

%10‟unu oluĢturmaktadır. Okuma yazma bilmeyenler %8,8 ile nüfus içinde en küçük bölümü 

oluĢturmaktadırlar. 

Çanakkale‟de çalıĢma yaĢındaki nüfus 344.026 kiĢidir ve toplam nüfusun %70,7‟sini 

oluĢturmaktadır. 15-24 yaĢ arası nüfus, çalıĢma çağındaki nüfusun %15,1‟ini oluĢturmaktadır. 

55+ nüfus ise çalıĢma çağındaki nüfusun %30,6‟sını oluĢturmaktadır. ÇalıĢma çağındaki 

nüfus içinde 55+ nüfus 15-24 yaĢ arası nüfusun neredeyse iki katıdır. 
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ġekil 3. YaĢ ve Cinsiyete Göre Nüfus, Çanakkale-Türkiye, 2011 

 

 
 Kaynak:TÜĠK 

Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢındaki (15-64) nüfus 344.026 kiĢidir. Bu grubun toplam 

nüfus içindeki oranı %70,7‟dir; bu da %67,4 olan Türkiye ortalamasının 3,3 puan üzerindedir. 

Bu grubun Çanakkale içindeki cinsiyet dağılımı %52,3 erkek, %47,7 kadın nüfus oranlarıyla 

birbirine yakındır. Çanakkale ilinde 0-14 yaĢ aralığında yer alan çocukların oranı %16,7‟dir; 

bu oranla Türkiye ortalaması olan %25,3‟lük orandan 8,6  puan düĢüktür. Çanakkale ilinde 65 

yaĢ üstü nüfusun ilin toplam nüfusuna oranı ise %12,5 ile %7,3‟lük Türkiye ortalamasından 

5,2 puan yüksektir.  

Çanakkale nüfus verilerine bakıldığında çocuk nüfusun Türkiye ortalamasının altında 

olduğu, yaĢlı nüfusun ise Türkiye ortalamasından yüksek olduğu görülmektedir.  
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1.3.Eğitim Göstergeleri 

Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢındaki nüfusa iliĢkin eğitim istatistiklerine bakıldığında, 

en çarpıcı nokta bu grup nüfusun büyük bölümünün (%65,8) lise altı eğitimlilerden 

oluĢmasıdır. ÇalıĢma yaĢındaki nüfusun en büyük oranda (%35,7) ilkokul mezunu olduğu 

görülmektedir. Bunu ilköğretim ve ortaokul veya dengi okul mezunları (%24,1) ile lise veya 

dengi okul mezunları (%22,3) izlemektedir. Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢındaki nüfusun %1‟i 

okuma yazma bilmeyen, %3,5‟i ise okuma yazma bilmesine rağmen bir okul bitirmemiĢ olan 

nüfustan oluĢmaktadır. Yüksekokul/üniversite ve yüksek lisans/diploma sahibi çalıĢma 

yaĢındaki nüfus ise toplam içerisinde sadece %12,2‟lik bir orana sahiptir. Çanakkale ilinde 

yüksekokul/üniversite mezunu olanların oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. Yani 

Çanakkale ilindeki çalıĢma yaĢındaki nüfus Türkiye genelindeki çalıĢma yaĢındaki nüfustan 

daha eğitimlidir.  

 

ġekil 4. Bitirilen Eğitim Düzeyine Göre Nüfus,%, 2011 

 
Kaynak: :TÜĠK 
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Tablo 6. Cinsiyet ve Eğitim Durumuna Göre Nüfus, 2011 

  ÇANAKKALE TÜRKİYE 

Öğrenim Durumu Kadın Erkek Toplam Yüzde Kadın  Erkek  Toplam  Yüzde  

Okuma yazma 
bilmeyen 

2.390 1.094 3.484 1,00% 1.394.198 259.198 1.653.396 3,20% 

Okur-yazar  6.900 5.284 12.184 3,50% 1.890.693 941.915 2.832.608 5,50% 

İlkokul mezunu 72.875 51.705 124.580 35,70% 7.756.665 5.536.253 13.292.918 25,80% 

İlköğretim mezunu 27.431 40.068 67.499 19,30% 5.217.770 6.685.424 11.903.194 23,10% 

Ortaokul veya dengi 
okul 

6.117 10.691 16.808 4,80% 1.040.863 1.622.661 2.663.524 5,20% 

Lise veya dengi okul  31.483 46.403 77.886 22,30% 4.929.332 6.719.594 11.648.926 22,60% 

Yüksekokul veya 
fakülte 

16.358 23.269 39.627 11,30% 2.251.952 3.054.860 5.306.812 10,30% 

Yüksek lisans mezunu 1.022 1.404 2.426 0,70% 160.373 227.135 387.508 0,80% 

Doktora mezunu 304 558 862 0,20% 43.983 68.787 112.770 0,20% 

Bilinmeyen 1.313 2.549 3.862 1,10% 747.688 906.912 1.654.600 3,20% 

Toplam 166.193 183.025 349.218 100,00% 25.433.517 26.022.739 51.456.256 100,00% 

Kaynak: TÜĠK 

Türkiye genelindekine benzer bir Ģekilde Çanakkale‟de de çalıĢma yaĢındaki 

kadınlarla çalıĢma yaĢındaki erkekler arasında eğitim açısından kadınlar aleyhine bir eĢitsizlik 

bulunmaktadır. Bitirilen eğitim düzeyi açısından kadınlarla erkekler arasındaki sayıya 

bakıldığında açının en dar olduğu eğitim seviyesi ortaokul veya dengi okullardır. Eğitim 

seviyesi yükseldikçe mezun olan çalıĢma yaĢındaki kadın sayısı azalmaktadır. Çanakkale 

ilinde çalıĢma yaĢındaki kadınların %64‟ü ortaokul veya altı eğitim seviyesindedir. Bu oran 

erkekler açısından bakıldığında %55‟tir.  Çanakkale eğitim verilerine bakıldığında lise üstü 

nüfusun Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu görülmektedir. 

GeniĢ yaĢ grubu ve eğitim durumuna göre iĢgücünün niteliğine bakıldığında, 

Türkiye‟deki genel durumu da yansıtan bir Ģekilde, iĢgücünün ağırlıklı bölümünü %58‟lik bir 

oranla lise altı derecede eğitimliler oluĢturmakta, bunu %23‟lük bir oranla lise ve dengi 

meslek okulu derecesinde eğitimliler takip etmektedir. TR22 bölgesine ait iĢgücü içerisinde 

okuma yazma bilmeyenlerin oranı %1 iken yükseköğretim derecesinde eğitimlerinin bölgenin 

toplam iĢgücü içerisindeki oranı %12,2‟dir. ĠĢgücünün ortalama eğitim durumunun düĢük 

olması, bu grup iĢgücünün ve genellikle de eğitim durumu düĢük olan kadınların katma değeri 

yüksek olmayan iĢlerde düĢük ücretlerle çalıĢması anlamına gelmektedir. 

Eğitim düzeyi ve iĢ gücüne katılım arasındaki pozitif iliĢki özellikle kadınlarda daha 

belirgindir. Çanakkale de iĢ gücüne katılım oranı en yüksek iki öğrenim seviyesi ilkokul 

mezunu ve lise ve dengi okul mezunudur. Bu da Çanakkale‟de iĢ gücüne katılımda öğrenim 

seviyesinin Türkiye genelinde olduğu gibi düĢük olduğunun göstergesidir. 

Çanakkale ili temel iĢgücü göstergeleri itibarıyla Türkiye ortalamalarının üzerinde 

performans göstermektedir. 2010 yılında itibariyle Çanakkale ilinde iĢgücüne katılım oranı 

%50,5 olarak gerçekleĢmiĢtir. Bu oran Türkiye‟de %48.8‟dir.  
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2. ÇANAKKALE ĠLĠ ĠġGÜCÜ PĠYASASI 

 
ĠĢgücü piyasasının genel bir resmini çıkartabilmek için iĢgücüne katılım, istihdam ve 

iĢsizlik oranlarına cinsiyet eĢitliği, eğitim durumu, sektörler arası dağılım gibi göstergeler 

ıĢığında bakmak gerekmektedir. Bu tür bir analiz için gerekli verilerin çoğu TÜĠK Hane halkı 

ĠĢgücü Anketlerine dayanmaktadır. Ancak bu verilerin büyük bölümü Çanakkale iline özel 

değildir; NUTS2 bölümlemesinde Çanakkale, Balıkesir illerini kapsayan TR22 bölgesi 

bütününde mevcuttur. Dolayısıyla bu bölümde sunulacak analiz Çanakkale ili özelinden 

ziyade, bölgesel özellikleri yansıtmaktadır. Ancak bu analiz mümkün olduğu ölçüde 

Çanakkale iline ait verilerle de zenginleĢtirilmeye çalıĢılacaktır. 

TR22 bölgesine nüfus, istihdam, iĢsizlik ve iĢgücü dıĢı nüfus olarak bakıldığında, 

geniĢ yaĢ grubu (15-55+ yaĢ) toplam nüfusun 1.640.759 kiĢi olduğu, 639.000 kiĢilik nüfusun 

iĢgücü piyasasında çalıĢan veya iĢsiz olarak yer aldığını, 1.001.759 kiĢinin ise iĢgücü 

içerisinde yer almadığını görmek mümkündür. ĠĢgücünün içinde ve dıĢında bulunan en 

ağırlıklı nüfusun eğitim durumu lise altı derecesindedir.  

 

 

Tablo 7. Eğitim Durumuna Göre Nüfus, Ġstihdam ve ĠĢsizlik Oranları (%),TR22, 2011. 

 
Kaynak: TÜĠK 

Çanakkale ilinin de içinde yer aldığı TR22 Bölgesi iĢsizlik oranlarına bakıldığında; 

yükseköğretim mezunlarının iĢgücüne katılım oranı en yüksek (%65,8) olmasına rağmen, 

öğrenim durumlarına bakıldığında iĢsizlik oranı en yüksek (%9,2) olan yine yükseköğretim 

mezunlarıdır. 

Hane halkı ĠĢgücü Ġstatistiklerinde iĢgücü piyasası verilerinden iĢgücüne katılım oranı, 

istihdam oranı ve iĢsizlik oranı dıĢında kalan diğer tüm göstergeler bölgesel bazdadır. Yani 

veriler sadece Çanakkale iline iliĢkin olmayıp ĠBBS2-TR22 bölümlenmesi çerçevesinde 

Balıkesir ilini de kapsamaktadır. TÜĠK Hane halkı ĠĢgücü Anketlerinin doğrudan Çanakkale 

iline iliĢkin bilgi vermemesi ve Çanakkale ile birlikte Balıkesir ilinden edinilen bilgilerin 

toplamı üzerinden bir değerlendirme yapılması,  analizlerde göz önünde bulundurulmalıdır. 

Öğrenim durumu 
İşgücüne 
katılma 
oranı % 

İşsizlik oranı % 
İstihdam 
oranı % 

Nüfus  oranı 
% 

İşgücüne dahil 
olmayan 
nüfus % 

Okuma yazma bilmeyen 18,1 2,5 17,7 8,7 13,3 

Lise altı 45,4 4,0 43,6 65,8 67,9 

Lise ve dengi okul 54,2 7,0 50,4 15,6 13,5 

Yükseköğretim 72,4 9,2 65,8 10,0 5,3 

Toplam 47,1 5,3 44,6 100,0 100,0 
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ġekil 5. Öğrenim Durumlarına Göre ĠĢsizlik, Ġstihdam ve ĠĢgücüne Katılım, TR22,%, 2011 

 

Kaynak: :TÜĠK 

Ġstihdam edilenlerin eğitim durumlarına baktığımızda iĢ gücüne katılım oranıyla 

paralellik gösterdiği görünmektedir.  Okuma yazma bilmeyenlerin TR22 bölgesinde istihdam 

oranı en düĢük olmakla birlikte, iĢsizlik oranı da en düĢük bu gruptadır.  TR22 bölgesi için 

toplam iĢgücüne katılma oranı %47,1 ve istihdam oranı da %44,6‟dır 

ġekil 6. YaĢ Gruplarına Göre ĠĢsizlik, Ġstihdam ve ĠĢgücüne Katılma Oranları, TR22, 2011 

 

Kaynak: :TÜĠK 
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Yukarıdaki grafikte TR22 bölgesi için yaĢ gruplarına göre iĢsizlik oranı, istihdam oranı 

ve iĢ gücüne katılım oranı birlikte verilmiĢtir. En yüksek istihdam oranı ve iĢ gücüne katılım 

oranı 25-34 yaĢ grubunda olmasına karĢın 20-24 yaĢ grubunda iĢsizlik oranı en yüksek (%14) 

bu gruptadır. Bunun temel nedeni bu yaĢ grubunda iĢ hayatına yeni atılıyor olmaları ve iĢ 

tecrübelerinin bulunmamasıdır. ĠĢsizlik oranının en düĢük olduğu yaĢ grubu 55+‟dır. Bu 

grupta emeklilik oranının yüksek olması ve iĢgücüne katılım oranının düĢük olması iĢsizlik 

oranının da düĢük olmasını beraberinde getirmektedir. 
 

 

2.1.ĠĢgücüne Katılım 

Türkiye geneline bakıldığında iĢgücü piyasasının en büyük sorunlarından bir tanesi 

çalıĢma yaĢındaki nüfusun, iĢgücüne katılım oranının düĢük olmasıdır. Bu sorun her yıl 

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan Ġlerleme Raporlarında da dile getirilmektedir. 

Özellikle de kadınların iĢgücüne katılma oranlarındaki düĢüklük, her ne kadar son bir kaç 

yılda az miktarda artmıĢ ve 2011‟de %28,8‟e ulaĢmıĢ olsa da hala Avrupa Birliği 

ortalamalarının çok altındadır.  

 

 

Tablo 8. YaĢ Gruplarına Göre Nüfus, Ġstihdam ve ĠĢsizlik Oranları (%), 2011. 

TR22 (Balıkesir, Çanakkale) 

Yaş aralığı işsizlik oranı istihdam oranı işgücüne katılma oranı nüfus oranı % 

15-19 11 19 21,3 7,6 

20-24 14 49,8 57,9 7,5 

25-34 7,3 62,6 67,5 17,8 

35-54 3,3 59,2 61,3 36,4 

55+ 1 21,8 22,1 30,6 

 
Kaynak: :TÜĠK 

 

GeniĢ yaĢ grubuna (15-55+ yaĢ) göre sivil nüfusa bakıldığında TR22 bölgesi için sivil 

nüfusun bölge istihdam oranı % 44,6‟dır. TR22 bölgesi için en yüksek nüfus oranına sahip 

yaĢ grubu 35-54 (%36,4), en düĢük ise 20-24 ve 15-19 yaĢ grupları arasında görünmektedir. 

TR22 bölgesinde genç nüfusun toplam nüfus içerisindeki payının düĢük olduğu 

görülmektedir.  
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2.2.ĠĢgücüne Dahil Olmayan Nüfus 

 

Tablo 9.  ĠĢgücüne dahil olmayan nüfus TR22 ve Türkiye verileri % 2011 

Yaş Aralığı TR22 Yüzde TÜRKİYE Yüzde 

15-19 77.000 11,29% 4.525.000 16,84% 

20-24 41.000 6,01% 2.480.000 9,23% 

25-34 75.000 11,00% 4.246.000 15,80% 

35-54 182.000 26,69% 7.356.000 27,38% 

55+ 307.000 45,01% 8.259.000 30,74% 

Toplam 682.000 100,00% 26.866.000 100,00% 

Kaynak: TÜĠK 

2011 yılı verilerine göre Çanakkale ilinin de içerisinde yer aldığı TR22 bölgesinde 

iĢgücü dıĢında kalan nüfus 682.000 kiĢidir.  TR22 bölgesinde iĢgücüne dahil olmayan nüfusun 

en yüksek olduğu yaĢ grubu 55+ ( %45,01)  grubudur. ĠĢgücüne dahil olmayan nüfusta yaĢa 

göre TR22 bölgesi ile Türkiye paralellik göstermektedir. Tabloya bakıldığında 55+ yaĢ 

grubunun Türkiye ortalamasının oldukça üzerinde seyrettiği görülmektedir. 

TR22 bölgesinde 15-24 yaĢ aralığında bulunan 242.000 gençten 124.000‟i iĢgücü  

içerisinde, 118.000‟i de iĢgücü dıĢında yer almaktadır.  

Hane halkı iĢgücü anketinden elde edilen bir çok gösterge eğitim düzeyi artıĢının 

nüfusun iĢgücüne katılım oranını arttırdığı gözlemini desteklemektedir. Bu durum erkekler ve 

kadınlar için yüksek öğrenim seviyesinde hayli belirgindir. Yüksek öğrenim diploması olan 

yaklaĢık üç kadından biri (%37) ve beĢ erkekten biri (%21) iĢgücü piyasası dıĢındadır.  

Tablo 10. ĠĢgücüne Dahil Olmama Nedenine ve YaĢa Göre ĠĢgücüne Dahil Olmayanlar (Bin kiĢi) 

TR22 (Balıkesir, Çanakkale) 15-19 20-24 25-34 35-54 55+ Toplam Yüzde 

İş bulma ümidi yok 2 5 6 9 3 24 3,5% 

İş aramayıp çalışmaya hazır olan/Diğer 3 6 15 25 11 59 8,7% 

Mevsimlik çalışan     0 0   0 0,0% 

Ev işleri ile meşgul 7 14 44 110 112 287 42,1% 

Öğrenci(eğitim-öğretim) 60 12 1     73 10,7% 

Emekli       24 107 131 19,2% 

Özürlü yaşlı veya hasta 1 1 4 10 74 89 13,0% 

Ailevi ve kişisel nedenler 2 2 4 3 1 12 1,8% 

Diğer * 2 1 1 1 1 6 0,9% 

Toplam 77 41 75 182 307 682 100,0% 

Kaynak: TÜĠK  

YaĢ, cinsiyet ve eğitim düzeyine göre iĢgücü dıĢında bulunma oranı ve nedeni 

değiĢmektedir. 2011 yılı itibariyle nedene ve yaĢa göre iĢgücüne dahil olmayanlara 

bakıldığında TR22 bölgesinde ilk sırada gelen nedenin ev iĢleri ile meĢgul olmak (%42) 

olduğu anlaĢılmaktadır. Ġkinci sırada emekli olmak (%19,2), üçüncü sırada ise öğrenci olmak 

(%10,7) gelmektedir. 20-54 yaĢ grubu açısından en büyük sebebin ev iĢleri ile meĢguliyet 

olması, iĢgücüne katılmayanların büyük ölçüde kadınlar olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 11. Eğitim Durumuna Göre ĠĢgücü DıĢında Bulunma Oranı, TR22 bölgesi (%) 

İşgücüne Dahil Olmama 
Nedeni 

Okuma yazma 
bilmeyen 

Lise 
altı 

Lise ve 
dengi 

meslek 
okulu Yükseköğretim Toplam Yüzde 

İş bulma ümidi yok 1 14 6 4 25 3,7% 

İş aramayıp çalışmaya hazır 
olan/Diğer 2 36 16 6 60 8,8% 

Mevsimlik çalışan 0 0     0 0,0% 

Ev işleri ile meşgul 38 215 28 5 286 41,9% 

Öğrenci(eğitim-öğretim)   51 20 2 73 10,7% 

Emekli 9 92 15 15 131 19,2% 

Özürlü yaşlı veya hasta 40 46 2 0 88 12,9% 

Ailevi ve kişisel nedenler 1 7 3 1 12 1,8% 

Diğer * 0 2 2 1 5 0,7% 

Toplam 91 463 92 36 682 100,0% 

 
Kaynak: TÜĠK 

Yine 2011 yılı itibariyle nedene ve eğitime göre iĢgücüne dahil olmayanlara bakıldığında, 

TR22 bölgesinde ev iĢleri ile meĢgul oldukları için iĢgücüne katılmayanların büyük 

çoğunluğunun lise altı eğitim düzeyine sahip olduğu görülmektedir. Dolayısıyla, düĢük 

düzeyde eğitime sahip olmaktan kaynaklanan bir Ģekilde ancak düĢük ücretli iĢlerde 

çalıĢabilecek olması ve çocuk bakım hizmetlerinin yetersiz ve yüksek ücretli olması nedeniyle 

kadınların birçoğunun çalıĢmak yerine ev kadını olarak kaldığını ve ev iĢleri ile çocuk ve yaĢlı 

bakımıyla ilgilendiğini söylemek mümkündür.  

 

2.3.Ġstihdam 

Çanakkale ili istihdam oranı 2010 yılı itibariyle %46,9‟dur. Bu oran 2009 yılından bu 

yana TR22 bölgesindekine benzer, ancak Türkiye genelinde artıĢ oranına zıt olarak, bir 

durağanlık göstermektedir. 

 

Tablo 12. Yıllar Ġtibariyle Ġstihdam Oranları. 

Yıl Balıkesir, ÇanakkaleTr22 Türkiye Çanakkale 

2008 43,6 41,7 45,9 

2009 44,3 41,2 46,5 

2010 44,6 43 46,9 

2011 44,6 45 47,8 
Kaynak: OKA (2011) TR22 Bölgesi Ġnsan Kaynakları Analizi. 

TR22 bölgesi, Çanakkale ve Türkiye istihdam oranları karĢılaĢtırmalı olarak 

verilmiĢtir.  2011yılı itibariyle Çanakkale ilinin de içinde yer aldığı TR22 bölgesinin istihdam 

oranı %44,6‟dır. Türkiye, Çanakkale ve TR22 bölgesinde yıllara göre istihdamda artıĢ 

olmuĢtur.  
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ġekil 7. Eğitim Durumuna Göre Ġstihdam Oranı (%), TR22 Bölgesi, 2011 

 

Kaynak: :TÜĠK 

2011 yılı itibariyle, TR22 bölgesindeki istihdamın %3,48‟ini okuma-yazma 

bilmeyenler, %14,78‟ini yüksek eğitimliler, %17,57‟sini lise ve dengi okul mezunları, 

%64,35‟ini ise lise altı eğitimliler oluĢturmaktadır. Okuma yazma bilmeyen iĢgücünün 

tarımda (%92,6), yükseköğretim mezunu iĢgücünün ise hizmet sektöründe (%88,3) 

yoğunlaĢtığını görmek mümkündür. 

 

ġekil 8. YaĢa Göre Ġstihdam Oranı (%), TR22 Bölgesi, 2011. 

 
Kaynak: :TÜĠK 

2011 yılı itibariyle, TR22 bölgesindeki istihdamın yaĢa göre dağılımına baktığımızda;  

istihdamın en yüksek olduğu yaĢ grubunun 35-54 yaĢ arası  (%48,3) olduğu görülmektedir. 

Ġkinci sırada 25-34 yaĢ arası (%25) , üçüncü sırada ise 55+ yaĢ üstü (%15) gelmektedir. TR22 
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bölgesinde, Türkiye genelinden istihdamın daha fazla olduğu yaĢ grubu 35+ olduğunu 

görmekteyiz. Bu da TR22 bölgesinde iĢsizlik oranın Türkiye‟deki iĢsizlik oranına göre daha 

düĢük olduğunun bir göstergesidir. 
 

 

ġekil 9. Eğitime Göre Ġstihdam Oranı (%), TR22 Bölgesi, 2011. 

 
 
Kaynak: :TÜĠK 

 

 

2011 yılı için TR22 bölgesinin eğitim durumuna göre istihdam oranlarına bakıldığında 

eğitimle istihdam arasında doğrusal bir iliĢki olduğu görünmektedir. Grafikten görülebileceği 

gibi, TR22 bölgesinde mezun olunan okula göre eğitim seviyesi arttıkça, istihdam edilme 

olasılığı da artmaktadır. Toplam iĢgücü içerisinde okuma-yazma bilmeyenlerin istihdam oranı 

%17,7 iken, lise altında istihdam oranı %43,6‟ya, lise ve dengi meslek okulu mezunlarında 

%50,4‟e ve son olarak da yükseköğretim mezunlarında %65,8‟e yükselmektedir.  
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ġekil 10. Meslek Gruplarına Göre Ġstihdam Oranları (%), TR22 Bölgesi, 2011 

 

 Kaynak: :TÜĠK 

 

 

 Meslek grupları açısından istihdam oranlarına baktığımızda TR22 bölgesi için ilk 

sırada %35,7 ile nitelikli tarım, hayvancılık, ormancılık ve su ürünlerinde çalıĢanlar 

gelmektedir. Bunun en önemli sebebi TR22 bölgesinde tarım sektörünün payının yüksek 

olmasından kaynaklanmaktadır. Ġkinci sırada ise %14,1 ile nitelik gerektirmeyen iĢlerde 

çalıĢanlar, üçüncü sırada ise %11,1 ile Sanatkârlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlar gelmektedir.  
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ġekil 11. ĠĢyeri Büyüklüklerine  Göre Ġstihdam Oranı (%), TR22 Bölgesi, 2011 

 

Kaynak: :TÜĠK 

ÇalıĢanların iĢyeri büyüklüğüne göre istihdamına baktığımızda TR22 bölgesi için en 

çok istihdamın büyük farkla küçük iĢletmelerde olduğu gözükmektedir. 01-09 arasında 

çalıĢanı bulunan iĢletmelerde 412.000 kiĢinin istihdam ettiğini görmekteyiz. Bu da toplam 

istihdamın %71,6‟sına denk gelmektedir. TR22 bölgesinde 50+ iĢyerlerinde 79.000 

istihdamın olduğu görülmektedir. Bu sayıda 50+ iĢyerlerindeki istihdamın toplam istihdama 

göre %14‟ünü oluĢturmaktadır. 

 

ġekil 12. Ġktisadi Faaliyet Koluna Göre Ġstihdam Oranları (%), TR22 Bölgesi, 2011 

 

Kaynak: :TÜĠK 

 

Ġstihdamın iktisadi faaliyet koluna, yani sektörlere, göre dağılımına bakıldığında TR22 
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tarım sektöründe yoğunlaĢtığı görülmektedir. 2011 yılı itibariyle, TR22 bölgesindeki 

istihdamın iktisadi faaliyet alanına göre istihdam oranlarına baktığımızda tarım sektöründe 

Türkiye ortalamasının üstünde olduğunu (%25,5-%39,7), sanayi sektöründe Türkiye 

ortalamasının altında kaldığını(26,5-18,6), hizmet sektöründe ise yine Türkiye ortalamasının 

altında kaldığını (%48,1-%41,7) görmekteyiz. Bunun en önemli sebebinin TR22 bölgesinin 

hizmet ve tarım sektörü yönünden artıĢ göstermesidir. Ancak tarımdan kopan istihdamın 

tamamı sanayi ve hizmetler sektöründe kendine yer bulamamıĢtır.  

 

ġekil 13. Yıllara Göre Ġktisadi Faaliyet Koluna Göre Ġstihdam Oranı (%),TR22 Bölgesi. 

 
Kaynak: TÜĠK 

 

TR22 bölgesinin iktisadi faaliyet koluna göre istihdam oranlarının yıllara göre 

dağılımına baktığımızda ise son 3 yılda sektörler arsında gözle görülür bir değiĢimin olmadığı 

gözlemlenmektedir. Tarım sektörü 3 yılda sadece 0,4 puan azalıĢla %39,7‟ye, sanayi sektörü 

3 yılda 0,8 puan azalıĢla 18,6‟ya düĢtüğü, hizmet sektörünün ise 3 yılda 1,4 puan artıĢla 

%41,7‟ye yükseldiği görülmektedir. Bu da bize TR22 bölgesi için sektörler arasında istihdam 

oranlarının çok fazla değiĢiklik göstermediğine ve özellikle bir sektöre doğru bir yükseliĢin 

olmadığını göstermektedir. 
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ġekil 14. ĠĢteki Duruma Göre Ġstihdam,TR22,%, 2011 

 

Kaynak: TÜĠK 

Toplam çalıĢanların % 49‟u ücretli veya yevmiyelidir ve bu oran, % 62 olan Türkiye 

ortalamasının çok altındadır. Ġstihdamın % 30‟u kendi hesabına veya iĢveren olarak 

çalıĢmaktadır. Tarım sektörünün hâkimiyeti ücretsiz aile iĢçiliğini de beraberinde 

getirmektedir. Bölgede çalıĢanların   % 21‟i ücretsiz aile iĢçisi iken bu oran Türkiye‟de %14‟ 

tür. Ücretsiz aile iĢçisi grubunda kadın istihdamının yüksek olmasının nedeni ev iĢleriyle 

uğraĢan ev hanımlarının aynı zamanda aile iĢletmelerinde ücretsiz olarak çalıĢıyor olmalarıdır.   

 

 

2.4. Kayıt dıĢı Ġstihdam 

Kayıt dıĢı istihdam hem TR22 bölgesinde hem de Türkiye genelinde en önemli iĢgücü 

piyasası sorunlarından biridir. Türkiye genelinde yıllar içerisinde kayıt dıĢı istihdamda ufak 

düĢüĢe rağmen toplam istihdamın yaklaĢık yarısı kayıt dıĢı çalıĢmaktadır. TR22 bölgesinde 

istihdamın %45,2‟si kayıt dıĢındadır.  

Kadınlarda kayıt dıĢı istihdam  oranının erkeklerin kayıt dıĢı oranının çok üzerinde 

olduğu görülmektedir. Tarım sektöründe erkeklerde % 58,1 olan kayıt dıĢı çalıĢma oranı 

kadınlarda % 89,9‟a yükselmektedir. Tarım dıĢı sektörlerde kayıt dıĢı çalıĢma oranlarında 

cinsiyetler arası fark, yine kadınlar aleyhine olmakla birlikte,  tarımdaki gibi fazla değildir. 

Tarım dıĢında erkeklerin % 25,6‟sı , kadınların da % 34,1‟i kayıt dıĢı çalıĢmaktadır. 

2011 yılı verilerine göre tarım sektöründeki istihdam TR22 bölgesindeki toplam 

istihdam içinde önemli bir yer tutmaktadır. Bu durum toplam kayıt dıĢı istihdam oranını 

artırıcı etkenlerden biri olarak düĢünülmektedir.  
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ġekil 15.  Ġktisadi Faaliyet ve Kayıtlılık Durumuna Göre Ġstihdam Oranı, TR22 (Bin, 2011) 

 

 

ġekil 16. Ġktisadi Faaliyet ve Kayıtlılık Durumuna Göre Ġstihdam Oranı, Türkiye (Bin, 2011) 

 
 
Kaynak: TÜĠK 

Ġktisadi faaliyet koluna göre kayıtlılık durumuna bakıldığında hem Türkiye, hem de 

bölgede kayıt dıĢı istihdam oranının en fazla olduğu sektörün tarım olduğu görünmektedir. 

Türkiye geneline kıyasla bölgede tarımın istihdamdaki payı daha yüksektir. Ancak TR22 

bölgesinde bu sektörde çalıĢanların %72‟si kayıt dıĢı çalıĢmaktadır. Bölgede tarımdan sonra 

kayıt dıĢı istihdamın en fazla olduğu sektörler sırasıyla sanayi ve hizmet sektörüdür.  
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ġekil 17. Türkiye ve TR22 Sektörel kayıt dıĢı çalıĢma oranı, %, 2011 

 

Kaynak: TÜĠK 

TR22 bölgesindeki kayıt dıĢı çalıĢma oranı Türkiye‟deki oranlarla benzerlik 

göstermektedir. En yüksek kayıt dıĢı çalıĢma oranının tarım sektöründe olduğu, sanayi ve 

hizmet sektörlerinin bunu izlediği görülmektedir. 

 

Tablo 13. Eğitim Durumuna Göre  SGK’ ya Kayıtlılık Durumu, Türkiye ve TR22, Bin kiĢi, 2011 

  TR22 (Balıkesir-Çanakkale) Türkiye 

Eğitim Durumu Kayıtlı Değil Kayıtlı Toplam Kayıtlı Değil  Kayıtlı  Toplam  

Okuma yazma bilmeyen 17 3 20 2.028 312 2.340 

Lise altı 209 160 370 6.705 9.247 13.031 

Lise ve dengi meslek okulu 25 76 101 1.096 3.634 4.729 

Yükseköğretim 9 76 85 310 3.698 4.008 

Toplam 260 315 576 10.139 16.891 24.108 

Kaynak: TÜĠK 

 TR22 bölgesi ve Türkiye geneli için eğitim durumu arttıkça çalıĢanların sosyal 

güvenlik kurumuna kayıtlılık durumları da artmaktadır. Tabloda görüldüğü gibi lise altı 

mezunların kayıt dıĢı sayısı TR22 bölgesinde 209.000 iken Türkiye genelinde 6.705.000 ile en 

yüksek seviyededir. 
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ġekil 18. Eğitim Seviyesine Göre SGK’ ya Kayıtlılık Durumu, Türkiye ve TR22,  ( %-2011) 

 
Kaynak: TÜĠK 

Eğitim seviyesine göre sosyal güvenlik kurumuna kayıtlılık durumuna bakıldığında 

Türkiye genelinde olduğu gibi TR22 bölgesinde toplam okuma yazma bilmeyenlerin %85‟i 

kayıt dıĢı çalıĢmaktadır. Bunu sırasıyla lise altı eğitimliler (%56), lise ve dengi meslek 

okulları mezunları (%25) ve yükseköğretim mezunları (%11) izlemektedir. Yani eğitim 

seviyesi yükseldikçe kayıt dıĢı çalıĢma da azalmaktadır. 

 

ġekil 19. ĠĢteki Duruma Göre Kayıt dıĢı Ġstihdam Oranı (%), TR22, 2011 

 
 
Kaynak: TÜĠK 

TR22 bölgesinde 2011 yılı itibariyle iĢteki duruma göre kayıt dıĢılık oranlarına 

bakıldığında en düĢük kayıt dıĢı istihdamın ücretli ve yevmiyeli çalıĢanlar (%25) arasında 

olduğu görünmektedir. Ücretsiz aile iĢçilerinin %93‟ü, iĢveren ve kendi hesabına çalıĢanların 

da %45,9‟u kayıt dıĢı çalıĢmaktadır. 
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Toplam çalıĢanların % 49‟u ücretli veya yevmiyelidir ve bu oran, % 62 olan Türkiye 

ortalamasının çok altındadır. Ġstihdamın % 30‟u kendi hesabına veya iĢveren olarak 

çalıĢmaktadır. Tarım sektörünün hâkimiyeti  ücretsiz aile iĢçiliğini de beraberinde 

getirmektedir. Bölgede çalıĢanların   % 21‟i ücretsiz aile iĢçisi iken bu oran Türkiye‟de %14‟ 

tür.  

 
Tablo 14. YaĢ  ve SGK’ya Kayıtlılık Durumuna Göre Ġstihdam, Türkiye ve TR22 Bölgesi, (2011) 

  TR22 (Balıkesir, Çanakkale) Türkiye 

SGK 15-19 20-24 25-34 35-54 55+ Toplam 15-19  20-24  25-34  35-54  55+  Toplam  

Kayıtlı 
Değil 13 22 44 113 67 260 1.067 1.007 2.190 4.052 1.823 10.139 

Kayıtlı 5 26 100 165 19 315 312 1.312 5.177 6.581 590 13.971 

Toplam 19 48 144 278 86 575 1.379 2.319 7.368 10.634 2.413 24.110 
 

Kaynak: TÜĠK 

 Sosyal güvenlik kurumunun kayıtlılık durumunun TR22 ve Türkiye genelinde yaĢ 

kriterine göre baktığımızda, en yüksek kayıtsızlık sayısının 35-54 yaĢ gruplarında olduğu 

görülmektedir. 20-34 yaĢ grubunda SGK‟ya kayıtlı olanların sayısı kayıtsızlardan yüksek 

olduğunu görmekteyiz. Eğitim ve biliĢim çağının etkisiyle bilgiye ulaĢımın kolaylaĢması 

bilinçlenmeyi arttırmaktadır. Bu da SGK‟ya kayıtlı sayısını arttırmaktadır. 
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ġekil 20. YaĢ  ve SGK’ya Kayıtlılık Durumuna Göre Ġstihdam, Türkiye ve TR22 Bölgesi, (2011) 

 

Kaynak:TÜĠK 

2011 verileri ıĢığında TR22 bölgesinde yaĢ ve kayıtlılık iliĢkisine bakıldığında, 

Türkiye genelini yansıtan bir Ģekilde, en fazla kayıtsız çalıĢan yaĢ grubunun 55+ yaĢ grubu 

(%77) olduğu, bunu 15-19 (%68) yaĢ grubundakilerin izlediği görülmektedir. Diğer yaĢ 

aralıklarında kayıtsız çalıĢma oranları %55 ile %40 arasında değiĢmektedir 

 

 

2.5. ĠĢsizlik 

Grafikte görülebileceği gibi, 2011 yılı verileri ıĢığında TR22 bölgesinde geniĢ yaĢ 

grubuna göre iĢsizlere bakıldığında, iĢsizliğin en yüksek olduğu yaĢ grubu %14 ile 20-24 yaĢ 

grubudur. Ġkinci sırada ise iĢsizliğin en çok olduğu yaĢ aralığı % 11 ile 15-19 yaĢ aralığıdır. 

Grafikten anlaĢılacağı üzere iĢsizlik oranları TR22 bölgesinde her yaĢ aralığı için Türkiye 

ortalamasının altındadır. 
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ġekil 21. GeniĢ YaĢ Grubuna Göre ĠĢsizlik Oranı (%), TR22 Bölgesi ve Türkiye, 2011. 

 
Kaynak: TÜĠK 

Türkiye 20-24 yaĢ arası iĢsizlik oranlarına baktığımızda TR22 bölgesi ile aralarında 

oldukça büyük bir fark olduğu gözlenmektedir. Bunun temel sebebi TR22 bölgesinin 20-24 

yaĢ arası nüfusunun Türkiye ortalamasının altında olmasıdır. 

 

ġekil 22. Eğitim Durumuna Göre ĠĢsizlik Oranı (%), TR22 Bölgesi,  Türkiye, 2011 

 
Kaynak: TÜĠK 

ĠĢsizlik oranlarına eğitimle olan iliĢkisi çerçevesinde bakıldığında TR22 bölgesinde 

2011 yılı itibariyle en yüksek iĢsizliğin (%9,2) yüksek öğretim mezunları tarafından 

deneyimlendiği görülmektedir. Yüksek öğretim mezunu kadınların iĢsizlik oranının yüksek 

olması toplam yüksek öğretim mezunlarının iĢsizlik oranının göreceli olarak yükselmesine 
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neden olmaktadır. ĠĢsizlik oranlarında ikinci sırada lise ve dengi meslek okullarından mezun 

olanlar (%7) gelmektedir. ĠĢgücüne katılım ve istihdam oranının eğitim seviyesiyle orantılı 

olarak yükseliyor olması göz önüne alındığında, iĢsizliğin de yüksek eğitim seviyelerinde 

gerçekleĢmesi ĢaĢırtıcı değildir. ÇalıĢmalarda yüksek eğitimli iĢgücü içerisindeki yüksek 

iĢsizlik oranları, mezunların aradıkları kriterlerde iĢ ve iĢverenlerin istedikleri özelliklerde 

personel bulamaması ile, yani iĢgücü piyasasındaki arzın özellikleri ile talebin beklentilerinin 

örtüĢmemesi ile, açıklanmaktadır 

 

 

Tablo 15. Bekleme Sürelerine Göre ĠĢsizler (bin), TR22 bölgesi, 2011 

    TR22 (Balıkesir, Çanakkale) 

İş arama süresi 
Okuma 
yazma 

bilmeyen 

Lise 
altı 

Lise ve 
dengi 

meslek 
okulu 

Yükseköğretim Toplam 

1 yıl yıldan az 0 13 6 5 24 

1 yıl ve daha çok 0 2 2 3 7 

İş bulmuş başlamak için 
bekleyen 0 0 0 0 0 

Toplam 1 15 8 9 32 

      Türkiye     

İş arama süresi 
Okuma 
yazma 

bilmeyen 

Lise 
altı 

Lise ve 
dengi 

meslek 
okulu 

Yükseköğretim Toplam 

1 yıl yıldan az 53 1328 489 27 2.147 

1 yıl ve daha çok 15 426 265 160 865 

İş bulmuş başlamak için 
bekleyen 1 17 10 8 35 

Toplam 69 1771 764 195 3.047 

Kaynak: TÜĠK 

 

Bekleme sürelerine göre iĢsizliğe bakıldığında, Türkiye genelinden farklı olarak, TR22 

bölgesinde bir yıldan az süredir iĢ arayanların sayısı 24.000‟dir. TR22 bölgesi için 

baktığımızda iĢ arayanların %75‟e yakınının bir yıldan az süredir iĢ arayan , %21,8‟inin ise 

bir yıldan çok süredir iĢ arayan iĢsizlerin oluĢturduğu görülmektedir. 

 

 

2.6.ĠĢgücü Piyasasında Gençler 

Türkiye genelinde iĢgücü piyasasındaki endiĢe verici bir diğer unsur gençlerin 

istihdamı ve iĢsizliğidir. Kadınların iĢ piyasasındaki yeri konusunda olduğu gibi, Avrupa 

Birliği Ġlerleme Raporlarında bu durumun da her sene altı çizilmektedir.  

Bölgede 96 bini kadın, 99 bini erkek olmak üzere 195 bin genç bulunmaktadır.  

Gençlerin 66 bini istihdamda yer almaktadır. Gençlerin istihdam oranı % 33,8‟dir.  Genç 
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erkeklerin istihdam oranı genç kadınların istihdam oranından yüksek olmakla birlikte, aradaki 

fark toplam nüfustaki kadar yüksek değildir. Genç erkeklerin istihdam oranı % 45,4, genç 

kadınların % 21,8„dir.  

Gençlerin de en fazla çalıĢtıkları sektör hizmettir. Her çalıĢan gencin % 44‟ü hizmet 

sektöründedir. Ġkinci sırada % 32 ile tarım ve % 24 ile sanayi sektörleri takip etmektedir. 

Gençlerde de cinsiyetler arası çalıĢılan sektörler farklıdır. Genç kadınların % 52‟si hizmet 

sektöründe çalıĢırken, genç erkeklerin de çoğunluğu sanayi ve hizmet sektöründe 

çalıĢmaktadır. Genç erkek istihdamında sanayi ve hizmet sektörleri birbirine yakın orandadır.  

ġekil 23. Gençlerin ÇalıĢtıkları Sektörler, TR22, %, 2011 

 

Kaynak : TÜĠK 

 

 

2.7.ĠġKUR’da Kayıtlı ĠĢgücü Göstergeleri  

Bu bölümde Türkiye ĠĢ Kurumu 2011 Ġstatistik Yıllığı verileri ile 2012 yılına iliĢkin 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü verileri ıĢığında Çanakkale ilinde kayıtlı 

iĢgücü ve kayıtlı iĢsiz verileri, açık iĢ sayıları, kuruma yapılan baĢvurular, açık iĢlere yapılan 

yerleĢtirmeler ve iĢgücü yetiĢtirme kursları özetlenecektir. Kuruma yapılan baĢvurularla iĢe 

yerleĢtirmelerin yaĢ, eğitim seviyesi ve kadın-erkek oranları açısından değerlendirilmesi, 

ilerleyen yıllar için gerçekleĢtirilecek eĢleĢtirmelerin daha etkin bir Ģekilde yapılabilmesi için 

önemli bir veri kaynağıdır. 

2012 yılı sonu itibariyle Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü‟nde kayıtlı 

iĢgücü istatistiklerine bakıldığında, Çanakkale‟de kuruma kayıtlı 13.302 iĢ arayan mevcut 

olduğu görülmektedir. ĠĢ arayanların %5,6‟sı engellilerden, yarıdan fazlası ise 29 yaĢından 
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küçüklerden oluĢmaktadır. Kuruma kayıtlı olarak iĢ arayanlardan sadece %20,5‟i yüksek 

öğrenimlidir. 

 Türkiye geneli 2011 yılı istatistiklerine bakıldığında ise kurum hizmetlerinden 

yararlanmak için yapılan 1.398.355 baĢvuruya karĢılık 363.672 kiĢi istihdam edilmiĢtir. 

Türkiye genelinde özürlü vatandaĢlara yönelik iĢe yerleĢtirme ve baĢvuru istatistiklerine 

bakıldığında ise 2011 yılında alınan 35.151 iĢ baĢvurusuna karĢılık 38.349 kiĢi iĢe 

yerleĢtirilmiĢtir. ĠĢe yerleĢtirme sayısının baĢvuru sayısından fazla olma nedenleri arasında, 

önceki yıllardan devir eden istatistikler ile yıl içinde uygulanan bir takım teĢvik politikaları 

yer almaktadır. 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü verileri ıĢığında Çanakkale ilinde 

kayıtlı iĢgücü sayısı 13.937‟dir. Eğitim durumuna göre baĢvuru sayılarına baktığımız zaman 

en çok baĢvuru yapan eğitim düzeyinin Çanakkale ili için Ġlköğretim mezunları olduğu 

görülmektedir. Ġlköğretim mezunları tüm baĢvuruların neredeyse %50‟sini oluĢturmaktadır. 

Ġkinci sırada ise Ortaöğretim(lise ve dengi) mezunları gelmektedir. Eğitim durumu 

yükseldikçe ĠġKUR‟a yapılan baĢvuru sayılarında azalma görülmektedir. 

 

ġekil 24. BaĢvurular, Çanakkale, 2012 

 

KAYNAK: ĠġKUR 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü verileri ıĢığında Çanakkale ilinde 

baĢvuru ve iĢe yerleĢtirme sayılarını gözönüne aldığımızda Sosyal durumu normal olan 

kiĢilerin 2012 yılında kurumumuza yaptıkları baĢvuru sayısı 13.501 iken iĢe yerleĢtirme 

sayımız 3.337 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

 

124 
82 

6500 

4262 

1579 

1339 

49 
2 

Başvuru Sayısı 

Okur Yazar Olmayan

Okur Yazar

İlköğretim

Ortaöğretim (Lise ve Dengi)

Önlisans

Lisans

Yüksek Lisans

Doktora

Toplam başvuru sayısı: 13937 



42 

 

Tablo 16. BaĢvuru ve ĠĢe YerleĢtirme Ġstatistikleri, Çanakkale, 2011-2012 

  Başvuru İşe Yerleştirme 

Sosyal Durum 
2011 2012 2011 2012 

Normal 8.142 13.501 1.637 3.337 

Özürlü 301 388 217 85 

Eski Hükümlü 37 48 6 5 

Genel Toplam 8.480 13.937 1.860 3.427 

Kaynak: Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 

2012 yılında eğitim durumuna göre iĢe yerleĢtirmelere bakıldığındaysa toplam iĢe 

yerleĢtirmenin %55,9‟unun ilköğretim mezunları tarafından gerçekleĢtirildiği görülmektedir. 

Bu oran kurumumuza yapılan iĢ baĢvurularının eğitim düzeyine göre dağılımıyla da 

örtüĢmektedir. Toplam iĢe yerleĢtirmenin %6,5‟ini lisans mezunları oluĢturmaktadır. Bu oran 

%3,8 olan Türkiye ortalamasının çok üzerindedir. 

Sosyal durumu özürlü olan kiĢilerin 2012 yılı içerisinde yaptıkları 388 baĢvurudan, 

85‟i iĢe yerleĢmiĢ bulunmaktadır. 

 

Tablo 17. Eğitim durumuna Göre ĠĢe YerleĢtirmeler, Türkiye ve Çanakkale Ġli, 2012 

  Kişi Yüzde (%) 

Öğrenim Durumu ÇANAKKALE TÜRKİYE ÇANAKKALE   TÜRKİYE   

Okur Yazar Olmayan 4 2602 0,1 0,5 

Okur Yazar 23 20965 0,7 3,8 

İlköğretim 1916 318636 55,9 57,2 

Ortaöğretim  990 159761 28,9 28,7 

Önlisans 267 32547 7,8 5,8 

Lisans 222 21425 6,5 3,8 

Yüksek Lisans 5 644 0,1 0,1 

Doktora  - 7  -  - 

Genel Toplam 3427 556587 100 100 
Kaynak: ĠġKUR Ġstatistik Yıllığı-2011 ve Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 

 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü‟ne ait 2012 yılına iliĢkin iĢgücü 

piyasası faaliyetlerine iliĢkin verilere bakıldığında, bu dönemde Çanakkale ilinde toplam 

13.937 baĢvuru olduğu görülmektedir. Alınan açık iĢ sayısı 5.798 iken, toplam iĢe yerleĢtirme 

3.427 kiĢi olarak gerçekleĢmiĢtir. ĠĢe yerleĢtirmeler ağırlıklı olarak özel sektörde olduğu 

gözlemlenmektedir. 
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Tablo 18. ĠĢgücü Piyasası Faaliyetleri, Çanakkale, 2012 

BaĢvuru Sayısı Alınan açık iĢ ĠĢe YerleĢtirme Sayısı 

Erkek Kadın Toplam Kamu Özel  Toplam Özel Kamu Toplam 

8.449 5.488 13.937 639 5165 5.804 2.826 601 3.427 

Kaynak:Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü‟ne ait 2012 yılına iliĢkin iĢgücü 

piyasası faaliyetlerine iliĢkin verilere bakıldığında, bu dönemde Çanakkale ilinde toplam 

13.937 baĢvuru olduğu görülmektedir. Alınan açık iĢ sayısı 5.804 iken, toplam iĢe yerleĢtirme 

3.427 kiĢi olarak gerçekleĢmiĢtir. ĠĢe yerleĢtirmeler ağırlıklı olarak özel sektörde 

gerçekleĢmektedir. Toplam baĢvuru içerisinde iĢe yerleĢtirilebilenlerin oranının 

%24,5civarında olması ve 2.377 açık iĢe yerleĢtirme yapılamamıĢ olması iĢgücü arzı ile talep 

arasında hala bir açığın var olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 19. Ġlk 20 Mesleğe göre Açık ĠĢler, BaĢvurular ve ĠĢe YerleĢtirmeler, Çanakkale, 2012 

AÇIK İŞ     BAŞVURULAR     İŞE YERLEŞTİRME     

Meslek  Sayı Oran Meslek Sayı Oran Meslek Sayı Oran 

BEDEN İŞÇİSİ 
(GENEL) 

1.341 23,1 BEDEN İŞÇİSİ 
(GENEL) 

2.964 21,3 BEDEN İŞÇİSİ (GENEL) 765 22,3 

TEMİZLİK 
GÖREVLİSİ 

553 9,5 TEMİZLİK 
GÖREVLİSİ 

718 5,2 HİZMETLİ (KAMU 
KURULUŞLARI) 

407 11,9 

HİZMETLİ 
(KAMU 
KURULUŞLARI) 

407 7,0 BEDEN İŞÇİSİ 
(TEMİZLİK) 

620 4,4 GÜVENLİK GÖREVLİSİ 302 8,8 

GÜVENLİK 
GÖREVLİSİ 

202 3,5 BÜRO MEMURU 
(GENEL) 

571 4,1 TEMİZLİK GÖREVLİSİ 134 3,9 

VERİ GİRİŞ 
KONTROL 
İŞLETMENİ 

187 3,2 SATIŞ ELEMANI 
(TANITIM) 

340 2,4 BEDEN İŞÇİSİ (TEMİZLİK) 129 3,8 

ELEKTRİKÇİ 
(DİĞER) 

180 3,1 ŞOFÖR-YÜK 
TAŞIMA 

309 2,2 ŞOFÖR-YÜK TAŞIMA 97 2,8 

ŞOFÖR-YÜK 
TAŞIMA 

173 3,0 ŞOFÖR-İTFAİYE 
ARACI 

306 2,2 KONFEKSİYON İŞÇİSİ 91 2,7 

KONFEKSİYON 
İŞÇİSİ 

137 2,4 ŞOFÖR (YOLCU 
TAŞIMA) 

245 1,8 BÜRO MEMURU 
(GENEL) 

89 2,6 

SATIŞ ELEMANI 
(TANITIM) 

118 2,0 GÜVENLİK 
GÖREVLİSİ 

213 1,5 BALIK TEMİZLEME İŞÇİSİ 73 2,1 

GARSON 
(SERVİS 
ELEMANI) 

107 1,8 ÖN MUHASEBECİ 197 1,4 ELEKTRİKÇİ (DİĞER) 62 1,8 

BEDEN İŞÇİSİ 
(TEMİZLİK) 

105 1,8 GARSON (SERVİS 
ELEMANI) 

191 1,4 İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRÜ 

53 1,5 

BALIK 
TEMİZLEME 
İŞÇİSİ 

74 1,3 SEKRETER 176 1,3 ÇELİKHANE İŞÇİSİ 49 1,4 

BÜRO 
MEMURU 
(GENEL) 

70 1,2 MUHASEBECİ 159 1,1 GARSON (SERVİS 
ELEMANI) 

46 1,3 

İŞ MAKİNELERİ 
OPERATÖRÜ 

58 1,0 AĞIR KAMYON 
ŞOFÖRÜ 

120 0,9 SATIŞ ELEMANI 
(TANITIM) 

46 1,3 

KAYNAKÇI 
(OKSİJEN VE 
ELEKTRİK) 

53 0,9 ELEKTRİK 
TEKNİSYENİ 

120 0,9 TEMİZLİK GÖREVLİSİ 
(HASTANE) 

43 1,3 

PAZARLAMACI 
(SATIŞ 
TEMSİLCİSİ) 

52 0,9 HİZMETLİ (KAMU 
KURULUŞLARI) 

119 0,9 GAZ ALTI KAYNAKÇISI 42 1,2 

DİĞER 
MÜHENDİSLER 

51 0,9 AŞÇI YARDIMCISI 116 0,8 MAKİNECİ (DİKİŞ) 42 1,2 

DİĞER 
ELEKTRİK 
TESİSATÇILARI 

50 0,9 PAZARLAMACI 
(SATIŞ TEMSİLCİSİ) 

115 0,8 MOBİLYA DÖŞEMECİSİ 37 1,1 

MOBİLYA 
DÖŞEMECİSİ 

49 0,8 AŞÇI 103 0,7 GÜVENLİK GÖREVLİSİ 
(SİLAHLI) 

35 1,0 

ÇELİKHANE 
İŞÇİSİ 

49 0,8 ORMAN İŞÇİSİ 100 0,7 VERİ GİRİŞ KONTROL 
İŞLETMENİ 

30 0,9 

Kaynak:Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 
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Mesleklere göre baĢvuru istatistiklerine bakıldığında beden iĢçisi (genel), büro 

memuru(genel), satıĢ elemanı (tanıtım), bilgisayar iĢletmeni ve beden iĢçisi (temizlik) 

mesleklerinin baĢvuruların en yüksek olduğu ilk beĢ meslek olduğu görülmektedir. 

 Alınan açık iĢ talepleri incelendiğinde ise, beden iĢçisi (genel), temizlik görevlisi, 

hizmetli (kamu kuruluĢları), güvenlik görevlisi ve veri hazırlama kontrol iĢletmeni meslekleri 

açık iĢlerin yoğunlaĢtığı sırasıyla ilk beĢ meslek olduğu görülmekte ve bu mesleklerin 

meslekler toplam talebin %46,3‟üne karĢılık gelmektedir.  

 ĠĢe yerleĢtirme verilerine göre ise, beden iĢçisi (genel), hizmetli kamu kuruluĢları, 

güvenlik görevlisi, temizlik görevlisi ve beden iĢçisi (temizlik) meslekleri toplam iĢe 

yerleĢtirmelerin % 50,7‟sini oluĢturmaktadır. 

Alınan talepler ve iĢe yerleĢtirmelere bakıldığında genel anlamda talep edilen 

mesleklerin mevcut iĢsizler arasından karĢılanmasında sorun yaĢanmadığı fakat garson, 

kaynakçı (oksijen ve elektrik) ile pazarlamacıya (satıĢ temsilcisi) olan talebin yeterince 

karĢılanamadığı görülmektedir. KarĢılanamayan mesleklerde talep ve arzın eĢleĢmesinde 

görülen eĢleĢme sorununun genel nedeni ise iĢe baĢvuracak nitelikte eleman bulunamaması ya 

da iĢverence önerilen Ģartların iĢ arayanlarca olumsuz değerlendirilmesidir. 

Türkiye ĠĢ Kurumu tarafından istihdamın korunması, artırılması, iĢsizlerin mesleki 

niteliklerinin geliĢtirilmesi ile iĢsizliğin azaltılmasına yardımcı olmak amacıyla aktif iĢgücü 

hizmetleri yürütülmektedir. Aktif iĢgücü hizmetleri, “Kuruma kayıtlı iĢsizlerin iĢ piyasası 

ihtiyaçları doğrultusunda istihdam edilebilirliklerinin arttırılarak iĢ bulmalarının 

kolaylaĢtırılmasına, iĢe yerleĢtirilmesine ve kendi iĢlerini kurmalarının sağlanmasına yönelik 

giriĢimcilik programlarını, meslek edindirme, geliĢtirme ve değiĢtirme eğitimlerini, rehberlik 

ve danıĢmanlık hizmetlerini, toplum yararına çalıĢma programları ile çalıĢan iĢgücüne iliĢkin 

eğitim seminerlerini” kapsamaktadır.6 

Tablo 20. ĠĢgücü YetiĢtirme Kursları, Türkiye ve Çanakkale, 2012 

  Türkiye Çanakkale 
Kurs Sayısı sayı oran Sayı oran 

27.351 %100 162 %0,6 

Katılan 
Sayısı 

Erkek 276.901 %59,6 1.276 %58,1 

Kadın 187.744 %40,4 921 %41,9 

Toplam 464.645 %100 2.197 %100 
Kaynak: Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 

Çanakkale ilinde 2012 yılında toplam 162 iĢgücü yetiĢtirme kursu açılmıĢtır. Bu sayı 

Türkiye genelinde açılan iĢgücü yetiĢtirme kurslarının %1‟ine tekabül etmektedir. Çanakkale‟ 

de açılan kurslara 1.276‟sı erkek, 921‟i kadın olmak üzere toplam 2.197 kiĢi katılmıĢtır. Buna 

göre katılımcılarının %58,1‟i erkek, %41,9‟u kadındır. 

                                                           
6 Türkiye İş Kurumu İşgücü Uyum Hizmetleri Yönetmeliği, Sayı: 27097 , 31 Aralık 2008 Tarihli Resmi Gazete. 
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Tablo 21. ĠĢgücü YetiĢtirme Kursları, Türkiye ve Çanakkale, 2012 

İşgücü Yetiştirme Kursları (2012) 

Kurs Sayısı 
Türkiye Çanakkale 

14.613 162 

UMEM Projesi/İEP 
Kurs Sayısı 3.180 29 

Katılan Sayısı 10.745 153 

Staj 
Kurs Sayısı 2.658 48 

Katılan Sayısı 5.511 277 

İşgücü Yetiştirme Kursları / İstihdam 

Garantili  

Kurs Sayısı 2.652 4 

Katılan Sayısı 60.695 78 

İşgücü Yetiştirme Kursları /TYÇP 
Kurs Sayısı 2.293 23 

Katılan Sayısı 59.906 486 

UMEM Projesi 
Kurs Sayısı 1.746 46 

Katılan Sayısı 27.309 695 

İşgücü Yetiştirme Kursları /Genel 
Kurs Sayısı 1.212 4 

Katılan Sayısı 26.985 98 

Girişimcilik 
Kurs Sayısı 872 3 

Katılan Sayısı 23.314 77 

Kaynak: Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü 

Çanakkale ilinde 2012 yılında en fazla katılımcının faydalandığı kursun UMEM 

Projesi Kursu kategorisinde olduğu görülmektedir. Bu grup kursa il özelinde toplam 695 kiĢi 

katılmıĢtır. Bu tür kursları 486 katılımcı ile ĠĢ gücü yetiĢtirme kursları/TYÇP kategorisi takip 

etmiĢtir. Üçüncü sırada ise 276 katılımcı ile Staj Programı kursları gelmektedir. 
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3. ĠġGÜCÜ PĠYASASI TALEP ARAġTIRMASI SONUÇLARI 

 

Ġyi iĢleyen bir iĢgücü piyasasının oluĢabilmesi, iĢgücü arz ve talebinin temel 

niteliklerinin incelenip bunlara uygun önlemlerin zamanında alınmasına bağlıdır. Birçok 

ülkede yüksek iĢsizlik oranlarına rağmen özellikle kısa dönemli iĢgücü talebinin hep yüksek 

olduğu da sık sık ifade edilmektedir. Birçok sektörde iĢgücü fazlalığı olmasına rağmen etkin 

eĢleĢtirme eksikliği ve beceri uyumsuzlukları nedeniyle iĢgücü açığı karĢılanamaya 

bilmektedir. Açık iĢler, iĢgücünün mobilitesinin yetersizliği ve iĢverenin talep ettiği niteliklere 

sahip eleman olmayıĢı nedenlerinin yanı sıra bazı mesleklerde iĢ ortamı ve ücretin 

beğenilmemesi nedeniyle zamanında doldurulamamaktadır. ĠĢgücü piyasasının talep 

boyutuyla ele alınıp mevcut durumda iĢgücü, mevcut açık iĢ ve gelecek dönemde iĢgücünün 

eğilimlerinin bilinmesi kısa dönemli iĢgücü yetiĢtirilmesi için temel verileri sağlamaktadır.  

ĠĢgücü piyasasında arz ve talebin etkin bir Ģekilde uyumlaĢtırılabilmesi için iĢgücü 

piyasası bilgileri oldukça önemlidir. ĠĢgücü Piyasasının arz tarafına yönelik veriler ağırlıklı 

olarak Türkiye Ġstatistik Kurumu‟nun yapmıĢ olduğu Hane halkı ĠĢgücü Anketi sonuçlarından 

elde edilmektedir. Ancak iĢgücü piyasasının talep tarafına yönelik pek fazla veri 

bulunmamaktadır. Bu açığı da Türkiye ĠĢ Kurumu ĠĢgücü Piyasası AraĢtırmaları ile 

doldurmaya çalıĢmaktadır. Arz tarafı ile ilgili verilerde il düzeyinde yeterli veri 

bulunmamaktadır. Talep tarafı ile ilgili yapılan araĢtırmalar ise henüz istenen düzeyde 

değildir. Örneğin EUROSTAT nezdinde hala ülkemiz için açık iĢ oranı açıklanamamaktadır. 

Bu bağlamda iĢgücü piyasası araĢtırmalarını daha da geliĢtirerek yapmamız büyük önem arz 

etmektedir.  

4904 sayılı Kanunda Türkiye ĠĢ Kurumuna verilen görevlere istinaden iĢgücü piyasası 

ihtiyaçlarının tespit edilmesi amacıyla Türkiye ĠĢ Kurumunca 2007 yılından beri iĢgücü 

piyasası araĢtırmaları (ĠPA) sürdürülmektedir. DeğiĢik yöntemler kullanılarak 2007‟den beri 

devam ettirilen araĢtırmalar 2009 yılından itibaren yılda iki defa yapılmıĢtır. ĠĢgücü piyasası 

araĢtırmalarının EUROSTAT normlarına uygun Ģekilde yürütülmesi ve Resmi Ġstatistik 

Programı kapsamına alınmasına yönelik çalıĢmalar 2011 yılı ikinci yarısından itibaren 

Türkiye Ġstatistik Kurumu iĢbirliğiyle devam etmektedir. 

Bu çalıĢmaların temel amaçları, iĢgücü piyasası ile ilgili periyodik bilgi elde etmek, 

iĢgücü piyasasında mevcut, geçmiĢ ve gelecek dönemde meydana gelen veya gelmesi 

beklenen mesleki değiĢim ve geliĢmeleri izlemek, iĢgücü piyasasının talep yapısını ortaya 

koymak ve bu sonuçlar üzerinden aktif istihdam politikalarına veri kaynağı teĢkil etmek 

Ģeklindedir. Bu çalıĢmalar sayesinde Türkiye için bir açık iĢ sayısına eriĢebilir olunacak ve 

EUROSTAT‟ın talep ettiği açık iĢler istatistikleri için veri toplanabilmiĢ olacaktır. Bu 

çalıĢmanın önemli amaçlarından biride ĠġKUR dıĢında da diğer kurum ve kuruluĢların iĢgücü 

talebi hakkında bilgi ihtiyacını karĢılamaktır. 
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Tablo 22. ĠġKUR ĠĢgücü Piyasası AraĢtırmaları (2007-2012) 

İŞKUR'UN UYGULADIĞI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI YÖNTEM VERİLERİ 

Dönem Kapsamı Period Sınıflamalar Yöntem GÖRÜŞME YAPILAN İŞYERİ SAYISI7 

2007 50+ TÜM İŞYERLERİ 15 EKİM - 30 

KASIM 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 

Yüz yüze  Toplam 12.712 

2008 TÜM İŞYERLERİ 15 Ekim -  5 Aralık 
İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 71.001 

10+ işyeri 26.409 

50+işyeri 7.224 

2009/I 
İŞKUR’a KAYITLI TÜM 

İŞYERLERİ 
17 Nisan - 30 Mayıs 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 275.099 

10+ işyeri 83.404 

50+işyeri 15.273 

2009/II 
İŞKUR’a KAYITLI TÜM 

İŞYERLERİ 
4 Kasım-13 Aralık 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 255.938 

10+ işyeri 80.638 

50+işyeri 15.985 

2010/I 
İŞKUR’a KAYITLI TÜM 

İŞYERLERİ 
26 Nisan- 1 Haziran 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 218.068 

10+ işyeri 73.418 

50+işyeri 14.476 

2010/II 
İŞKUR’a KAYITLI TÜM 

İŞYERLERİ 
26 Nisan- 1 Haziran 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 198.479 

10+ işyeri 69.442 

50+işyeri 14.688 

2011/I 
İŞKUR’a KAYITLI TÜM 

İŞYERLERİ 
26 Nisan- 1 Haziran 

İSCO 88-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 159.862 

10+ işyeri 60.501 

50+işyeri 13.393 

2011/II 
10 + GİRİŞİMLER 

(TÜİK) 
19 Aralık- 19 Ocak İSCO 88-     NACE REV.2 Yüz yüze  

Toplam 5.941 

10+ işyeri 3.283 

50+işyeri  1.606 

2012/I 
10 + GİRİŞİMLER 

(TÜİK) 
2  Mayıs- 15 Haziran İSCO 88-     NACE REV.2 Yüz yüze  

Toplam Girişim 

 
5.225 

2012/II 
10 + İŞYERLERİ 

(TÜİK) 
10 Eylül-31 Ekim İSCO 88-     NACE REV.2 Yüz yüze  Toplam İşyeri 53.164 

Kaynak: ĠġKUR 

Türkiye ĠĢ Kurumu, 2012 Yılı Yerel Düzeyde ĠĢgücü Piyasası Analizi Talep 

AraĢtırması kapsamında 10 Eylül – 31 Ekim 2012 tarihleri arasında Türkiye genelinde 53.164 

iĢyerine yüze görüĢme yöntemiyle anket uygulamıĢtır. Türkiye ĠĢyeri Kayıtları Sistemi altlık 

kullanılarak sektörel kapsam dâhilinde yer alan ve 10 ve daha fazla çalıĢana sahip iĢyerleri, 

araĢtırmada örnekleme çerçevesi olarak kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın kapsamında Türkiye 

genelinde Avrupa Topluluğu Ekonomik Faaliyetlerin Ġstatistiki Sınıflaması  (NACE) Rev 2.0 

sınıflandırmasına göre, tarım, kamu, hane halklarında iĢverenler ve uluslararası 

kurum/kuruluĢlar dıĢındaki 17 alt sektörde yer alan, 10 ve daha fazla çalıĢana sahip iĢyerleri 

örnekleme çerçevesi olarak kabul edilmiĢtir. Örnekleme birimi iĢyeri olarak belirlenmiĢ ve 17 

sektör bazında il ve Türkiye tahmini verilmiĢtir.  

 

 

 

 

                                                           
7
 Genelleme yapılmamıĢ iĢyeri sayısıdır. 
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Saha çalıĢmasının tamamı ĠġKUR personeli tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

ĠĢverenlerle yüz yüze görüĢme yöntemiyle gerçekleĢtirilen ve ekte yer alan “Ġl ĠĢgücü Piyasası 

Talep AraĢtırması ĠĢyeri Bilgi Formu” kullanılan araĢtırmada iĢverenlere aĢağıda yer alan 

konularda sorular yöneltilmiĢtir.  

1-Temel ĠĢletme Bilgileri (Yetkili kiĢi, Adres, ĠletiĢim, Faaliyet Alanı) 

2-ÇalıĢan Sayıları ( Mesleklere ve cinsiyete göre dağılım)   

3-Açık ĠĢ Sayısı 

Mesleklerin sayısı 

Ġstenen Beceri 

Eğitim Düzeyi 

Arama Kanallar (karĢılanma yöntemleri) 

 

4-Teminde Güçlük Çekilen Meslekler 

Mesleklerin sayıları 

Temininde Güçlük Çekilme nedenleri 

 

5- 2012 yılı içerisinde iĢe giriĢ-çıkıĢlar  

6-Ġstihdam Beklentileri (6- 12 Aylık gelecekte artıĢ/azalıĢ olacağı düĢünülen meslekler) 

 

Talep AraĢtırması, bahsi geçen 17 sektörde iĢyeri bazında il ve Türkiye tahmini 

vermek üzere planlandığından, mesleklere göre yapılan genellemelerin ihtiyatla karĢılanması 

gerekir. Çünkü mesleklere göre bir çerçeve olmadığı için örneklem çekimine mesleki kırılımı 

dahil edilememiĢtir. Dolayısıyla rapordaki mesleklere iliĢkin bilgiler detay olarak 

sunulmuĢtur. 

Talep araĢtırması için örnek hacmi, örnek seçimi, tahmin ve notasyon yöntemleri 

hakkında Ek 2‟de ayrıntılı açıklama yapılmıĢtır.  

 

3.1. ĠĢyerleri ve Mevcut Ġstihdam  

 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması çerçevesinde toplam 649 iĢyeriyle 

görüĢülmüĢtür. Bu iĢyerlerinden 175 tanesi 1-9 kiĢi çalıĢtıran iĢyerleri, 474 tanesi ise 10 kiĢi 

ve üstü kiĢi çalıĢtıran iĢyerlerinden oluĢmaktadır. AraĢtırma kapsamına sadece 10 ve üstü 

çalıĢana sahip iĢyerleri girmekle birlikte, uygulama aĢamasında bu tür iĢyeri olduğu 

belirtildiği için ziyaret edilen 175 iĢyerinin, zaman içerisinde 1-9 kiĢi çalıĢtıran iĢyerlerine 

dönüĢmüĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Bu durum önceden 10 ve üstü çalıĢana sahip iĢyerlerinin 

sayılarında zaman içerisinde %26,9 oranında bir azalma olduğunu göstermektedir. Özellikle 
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inĢaat sektöründeki iĢyerleri ile ihale alımına bağlı çalıĢan sayısı artan iĢyerlerinin bu Ģekilde 

olabileceği öngörülebilir.  

ġekil 25. Çanakkale ve Türkiye’deki ĠĢyerlerinin Sektörel Dağılımı, Çanakkale, 2012. 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Bütün iĢyerleri açısından bakıldığında, 2012 yılı itibariyle Çanakkale ve Türkiye 

genelinde en fazla iĢyeri bulunan ilk üç sektör aynıdır. Çanakkale‟de en fazla iĢletmeye sahip 

olan sektör %24,7 lik bir oranla toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve 

motosikletlerin onarımı iken Türkiye‟de % 21‟lik oranla en fazla iĢyeri imalat sektöründedir. 

Ġkinci sırada ise Çanakkale‟de %18,5‟lik oranla imalat sektörü gelirken Türkiye‟de  % 20‟lik 

oran ile toptan ve perakende ticaret gelmektedir. Üçüncü sırayı Çanakkale‟de %12,5, Türkiye 

genelinde % 9,8 ile inĢaat sektörü almaktadır. 

0,62% 

5,40% 

0,15% 

6,02% 

9,72% 

0,15% 

7,41% 

0,31% 

2,31% 

2,93% 

0,15% 

24,69% 

4,78% 

2,78% 

18,52% 

1,70% 

12,50% 

2,20% 

4,00% 

2,10% 

4,80% 

5,30% 

2,30% 

5,70% 

1,80% 

2,50% 

3,90% 

1,50% 

19,80% 

5,60% 

4,10% 

20,60% 
3,90% 

9,80% 

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%

BİLGİ VE İLETİŞİM

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİMLENDİRME
ÜRETİMİ VE DAĞITIMI

EĞİTİM

FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖNETİMİ VE
İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ

İMALAT

İNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HİZMET FAALİYETLERİ

İNŞAAT

Türkiye Çanakkale
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Çanakkale ve Türkiye‟de çalıĢan sayısı 10-49 olan iĢyerleri arasında, Türkiye ve 

Çanakkale için aynı olan sektörlerde sıralama, toptan ve perakende ticaret, imalat ve inĢaat 

olarak gözlenir. Kayıtlı çalıĢan sayısı 50‟den fazla olan iĢyerlerinin sektörel dağılımına 

bakıldığında ise Çanakkale ve Türkiye için sıralamanın birbirinden farklı olduğu 

görülmektedir. Bu grupta Çanakkale‟de en fazla iĢyeri imalat sektöründe yer almakta, bunu 

inĢaat, toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı 

sektörleri takip etmektedir. Türkiye genelinde çalıĢan sayısı 50‟den fazla olan iĢyerleri 

sektörlere göre, imalat, toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve 

motosikletlerin onarımı, idari ve destek hizmet faaliyetleri Ģeklinde sıralanmaktadırlar. 

Tablo 23. Sektörlere göre çalıĢan sayısı oranları, %, 

Sektör Çanakkale Türkiye 

BİLGİ VE İLETİŞİM 0,60 2,20 

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ 5,40 4,00 

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİMLENDİRME ÜRETİMİ VE DAĞITIMI 0,20 2,10 

EĞİTİM 6,00 4,80 

FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ 9,70 5,30 

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ 0,20 2,30 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 7,40 5,70 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR 0,30 1,80 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 2,30 2,50 

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER 2,90 3,90 

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖNETİMİ VE İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ 0,20 1,50 

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET 24,70 19,80 

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 4,80 5,60 

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ 2,80 4,10 

İMALAT 18,50 20,60 

İNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HİZMET FAALİYETLERİ 1,70 3,90 

İNŞAAT 12,50 9,80 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Yapılan araĢtırma sonucunda elde edilen veriler neticesinde en fazla çalıĢan: 

Çanakkale‟de %24,7 çalıĢan sayısı oranıyla toptan ve perakende ticaret, Türkiye‟de ise %20,6 
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çalıĢan sayısı oranıyla imalat sektöründedir.  Ġkinci ve üçüncü sıraları Çanakkale için inĢaat 

sektörü ve toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı 

alırken, Türkiye için sıralama , toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve 

motosikletlerin ve inĢaat sektörü Ģeklindedir. Ġlk üç sektör Çanakkale‟deki toplam 

iĢyerlerindeki payın yaklaĢık  % 56‟sını oluĢtururken, Türkiye için bu oran %50‟dir. 

ĠĢyeri büyüklüklerine göre Çanakkale ilinde hiç iĢyeri bulunmayan sektörlere 

bakıldığında, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektöründe 10-49 

çalıĢana sahip hiçbir iĢyeri olmadığı görülmektedir. Aynı Ģekilde, Çanakkale ilinde 

Gayrimenkul faaliyetleri, Kültür Sanat, Eğlence, Dinlence, ve Spor, Mesleki, Bilimsel ve 

Teknik Faaliyetler ve Su Temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve ĠyileĢtirme Faaliyetleri 

sektörlerinde çalıĢan sayısı 50‟den fazla hiçbir iĢyeri bulunmamaktadır. Bir baĢka deyiĢle, 

talep araĢtırması sonuçları Çanakkale ilinde Gayrimenkul Faaliyetlerini sadece 10-49 kiĢi 

çalıĢtıran iĢyerleri tarafından yürütüldüğünü belirtmektedir.. Bilgi ve ĠletiĢim sektöründe yer 

alan toplam 4 iĢyeri, üç gruba ait iĢyerlerini içeriyor olsa da bu sektörün toplam iĢyerleri 

içerisindeki sayısı çok düĢüktür. 

 

3.2.Mevcut Ġstihdam Dağılımı  
 

Çanakkale ilinde gerçekleĢtirilen ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması‟ndan elde edilen 

verilerden bir grubu da görüĢülen iĢyerlerinde mevcut istihdam sayılarıyla ilgilidir. Çanakkale 

iline özel iĢgücü piyasası verilerinin azlığı göz önüne alındığında, çalıĢanların dağılımı 

hakkındaki bu veriler aslında iĢgücü piyasasını arz yönünden değerlendirmek açısından da 

önemlidir8.  

AraĢtırma kapsamında Çanakkale‟de 649 iĢyerinde toplam 19.808 çalıĢan istihdam 

edilmektedir ve erkeklerin istihdam oranı  % 76  kadınların ise %24‟tür. ĠĢletme baĢına düĢen 

ortalama çalıĢan sayısı ise 30,5 tir. Türkiye genelinde ise 127.656 iĢyerinde 6.240.388 kiĢi 

istihdam edilmektedir. Türkiye‟deki iĢyerlerinde çalıĢan kadınların oranı %25.25 ile, iĢletme 

baĢına düĢen ortalama çalıĢan sayısı ise 48.8 ile Çanakkale istatistiklerinin üzerindedir.   

ĠĢyerlerinde çalıĢan sayısının en yüksek olduğu sektör Çanakkale‟de %33,9‟luk 

payıyla, Türkiye‟de %23.8‟lik payıyla imalat sektörüdür. Bunu Çanakkale‟de %17,5 ile 

toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı izlerken, 

Türkiye için %12.7 oranla idari ve destek hizmet faaliyetleri izlemektedir. Üçüncü sırada ise, 

Çanakkale‟de  %10 ile inĢaat sektörü, Türkiye genelinde de %10.1 ile toptan ve perakende 

ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı yer almaktadır. 

Sektörel olarak iĢyeri baĢına çalıĢan sayısı en yüksek olan sektör Çanakkale için 

elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı iken Türkiye için diğer hizmet 

faaliyetleridir. En düĢük olan ise Çanakkale için gayrimenkul faaliyetleri sektörüyken, 

                                                           
8
 Tüm sonuçlar değerlendirilirken Tarım ve Kamu iĢyerlerinin ve 1-9 arası tüm sektörlerde iĢyerlerinin araĢtırma 

kapsamında olmadığı göz önünde bulundurulmalıdır. 
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Türkiye için su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileĢtirme faaliyetleridir. Türkiye 

geneli için durumun farklı olmasının nedeni Çanakkale ili için yapılan araĢtırmada su temini; 

kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileĢtirme sektörünün kapsam dıĢı olabileceği gibi bu alanda 

faaliyet gösteren Çanakkale merkezli iĢletmenin bulunmaması da olabilir. 

Her iki cinsiyet açısından Türkiye ve Çanakkale‟de en çok istihdam sağlayan sektör 

imalat sektörüdür. Ġkinci sırada ise Türkiye için idari destek ve hizmetler sektörü yer alırken, 

Çanakkale için toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin 

onarımı sektörü gelmektedir. Erkek ve kadın çalıĢanlar açısından bakıldığında, Türkiye ve 

Çanakkale için faklılık göstermektedir. Çanakkale‟de erkek çalıĢanların en fazla olduğu 

üçüncü sektör inĢaatken, kadınlar için bu sektör insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleridir. 

Türkiye‟de ise toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin 

onarımı sektörü erkeklerin en fazla istihdam edildiği üçüncü sektör olurken, kadınlar için 

üçüncü sırada eğitim sektörü takip etmektedir.  

Tablo 24. Sektörlere Göre Erkek-Kadın ÇalıĢan Oranları (%), Çanakkale, 2012 

  Erkek % Kadın % 

SEKTÖR Çanakkale Türkiye Çanakkale  Türkiye  

Bilgi ve iletişim 71,7% 63,6% 28,3% 36,4% 

Diğer hizmet faaliyetleri 74,2% 68,6% 25,8% 31,4% 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı 

95,6% 85,6% 4,4% 14,5% 

Eğitim 50,4% 45,0% 49,6% 55,0% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 58,7% 57,2% 41,5% 42,8% 

Gayrimenkul faaliyetleri 100,0% 71,6% 0,0% 28,4% 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 64,9% 74,7% 35,0% 25,3% 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor 88,2% 75,4% 10,3% 24,6% 

Madencilik ve taş ocakçılığı 95,4% 94,1% 4,6% 5,9% 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 81,7% 70,1% 18,3% 29,9% 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve 
iyileştirme faaliyetleri 

81,8% 94,5% 18,2% 5,6% 

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara 
taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı 

80,0% 76,5% 20,0% 23,5% 

Ulaştırma ve depolama 89,8% 86,3% 10,2% 13,7% 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 64,1% 70,4% 35,9% 29,6% 

İmalat 74,5% 79,5% 25,5% 20,5% 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 34,6% 38,9% 65,4% 61,1% 

İnşaat 90,5% 90,0% 9,6% 10,0% 

Kaynak: Çanakkale ĠPA 2012 

Çanakkale‟de erkeklerin kadınlara göre daha fazla ağırlıkta çalıĢtığı üç sektör 

madencilik ve taĢ ocakçılığı; kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor; ve inĢaat olarak 

belirmektedir. Kadınların ağırlıklı olarak iĢyerleri ise insan sağlığı ve sosyal hizmet 

faaliyetleri; eğitim,  finans ve sigorta faaliyetleri sektörleri içerisinde yer almaktadır.  
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Türkiye‟de bu sıralama erkekler için su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve 

iyileĢtirme faaliyetleri, madencilik ve taĢ ocakçılığı ve inĢaat sektörüdür. Kadınlar için bu 

sıralama Çanakkale‟deki ile benzerlik göstermektedir.  

Cinsiyete göre sektörel bazda çalıĢan sayıları incelendiğinde, sırasıyla kadınların en 

fazla istihdam edildiği sektörler,  insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri, eğitim sektörü ve 

finans ve sigorta faaliyetleridir. Fakat kadınların yoğun olarak istihdam edildiği sektörlerin 

toplam mevcut iĢyerleri arasında payının % 14 seviyelerinde kalması mevcut istihdamın genel 

resmine baktığımızda kadınların istihdama katılımlarının neden %21 seviyelerinde olduğunun 

göstergesidir. Kadın istihdamının genel ortalamasını düĢüren sektörler diğer bir ifadeyle kadın 

istihdamının en az olduğu sektörler, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 

inĢaat, madencilik ve taĢocakçılığı, gayrimenkul faaliyetleri ve kültür sanat eğlence dinlence 

ve spor faaliyetleridir. 

ĠĢyeri büyüklüğü açısından değerlendirildiğinde, bütün çalıĢanların %51‟inin 50 ve 

üstü kiĢi çalıĢtıran, %49‟unun 10-49 kiĢi çalıĢtıran iĢyerlerinde istihdam edildiği 

görülmektedir. Türkiye için bu rakamlar 10-49 aralığı için % 27.3, 50 ve üstü için 70.3 olarak 

görülmektedir.  

 

 

Tablo 25. Sektöre Göre ÇalıĢanlar,%, Türkiye ve Çanakkale, 2012 

Sektör Çanakkale Türkiye 

Bilgi ve iletişim 0,5 2,2 

Diğer hizmet faaliyetleri 2,1 2,0 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 1,4 5,2 

Eğitim 4,8 5,5 

Finans ve sigorta faaliyetleri 3,7 4,3 

Gayrimenkul faaliyetleri 0,0 1,4 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 4,6 5,2 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor 0,3 1,9 

Madencilik ve taş ocakçılığı 6,4 2,6 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 2,0 2,3 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 0,1 5,7 

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve 
motosikletlerin onarımı 

17,5 10,1 

Ulaştırma ve depolama 5,7 4,3 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 4,7 12,7 

İmalat 33, 23,8 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 2,6 4,3 

İnşaat 9,6 6,5 

Kaynak: Çanakkale ĠPA 2012 
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AraĢtırma verileri çerçevesinde meslek gruplarına göre istihdama bakıldığında 

Çanakkale ve Türkiye için toplamda en fazla istihdamın nitelik gerektirmeyen meslekler 

grubunda yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Toplamda ikinci olarak en fazla istihdam edilen meslek grubu Çanakkale için 

Sanatkarlar ve Ġlgili ĠĢlerde ÇalıĢanlar ve Türkiye için profesyonel meslek gruplarıdır. Üçüncü 

meslek grubu Çanakkale ve Türkiye için farklılık göstermektedir. Tesis ve Makine 

Operatörleri ve Montajcılar, Çanakkale için üçüncü sırada yer alan meslek grubu iken, 

Türkiye için bu sırada büro hizmetlerinde çalıĢan elemanlar grubu bulunmaktadır. En az 

istihdam edilen meslek grubu Türkiye ve Çanakkale için aynı olup, nitelikli tarım, ormancılık 

ve su ürünleri çalıĢanlarıdır. Çanakkale‟de istihdam edilen bütün kadınların %29‟unun nitelik 

gerektirmeyen iĢler grubunda yer alan, %18‟ ininse Büro Hizmetlerinde ÇalıĢan Elemanlar 

kadın çalıĢanlar oldukları görülmektedir. Bu oranlar Türkiye için sırasıyla %25.7 ve %23.7 

tür. 

 

Tablo 26. Meslek Gruplarına Göre Ġstihdam, Türkiye ve Çanakkale, %, 2012 

  ERKEK % KADIN % Toplam % 

Meslek Grup Çanakkale Türkiye Çanakkale  Türkiye  Çanakkale    Türkiye   

Büro Hizmetlerinde Çalışan 
Elemanlar 

7,0 9,8 4,3 23,3 11,3 13,1 

Hizmet Ve Satış Elemanları 7,5 11,3 2,6 9,4 10,2 10,9 

Nitelik Gerektirmeyen 
Meslekler 

17,8 27,1 6,9 25,7 24,7 26,7 

Nitelikli Tarım, Ormancılık 
Ve Su Ürünleri Çalışanları 

0,1 0,3 0,0 0,1 0,1 0,3 

Profesyonel Meslek 
Mensupları 

4,8 9,8 3,9 23,7 8,7 13,2 

Sanatkarlar Ve İlgili İşlerde 
Çalışanlar 

14,5 13,0 4,1 0,0 18,7 9,9 

Silahlı Kuvvetlerle İlgili 
Meslekler 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Teknisyenler, Teknikerler 
Ve Yardımcı Profesyonel 
Meslek Mensupları 

6,7 10,5 0,7 7,7 7,4 9,8 

Tesis Ve Makine 
Operatörleri Ve Montajcılar 

15,2 14,8 0,7 6,7 15,9 12,8 

Yöneticiler 2,3 3,3 0,7 3,4 2,9 3,3 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Çanakkale‟de erkek çalıĢanlar arasında istihdamın en fazla nitelik gerektirmeyen iĢler 

grubunda (%17,8) toplandığı görülmektedir ve bu eğilim Türkiye genelinde (%27.1) de 

benzerlik göstermektedir. Çanakkale‟de bu sıralamayı Tesis ve Makine Operatörleri ve 

Montajcılar (%15,2) ile Sanatkarlar ve Ġlgili ĠĢlerde ÇalıĢanlar meslekleri (%14,5) 

izlemekteyken, Türkiye‟de tesis ve makine operatörleri ve montajcılar (%14.8) ile 

sanatkarlarla ilgili iĢlerde çalıĢanlar (%13) oluĢturur.   Ġstihdamın toplam olarak çok düĢük 
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(23 kiĢi) olduğu nitelikli tarım, ormancılık ve su ürünleri çalıĢanları mesleği dıĢarıda 

tutulduğunda; hem kadınların hem de erkeklerin toplam istihdamları içerisinde en az istihdam 

edildiği meslek grubunun yöneticiler grubu olduğu görülmektedir 

Tablo 27. En Fazla ÇalıĢanı Olan Ġlk On Mesleğin Toplam ÇalıĢanlar Ġçindeki Oranı,%,2012 

ÇANAKKALE 

Toplamda ilk on  % Erkeklerde ilk on % Kadınlarda ilk on % 

Beden İşçisi (Genel) 14,5 Beden İşçisi (Genel) 14,1 Beden İşçisi (Genel) 15,9 

Diğer Cam ve Seramik  
Süsleyicileri ve  
Dekoratörleri 

12,3 Diğer Cam ve 
Seramik  

Süsleyicileri ve  
Dekoratörleri 

11,8 Diğer Cam ve Seramik  
Süsleyicileri ve  
Dekoratörleri 

13,8 

Seramik İşçisi 4,8 Seramik İşçisi 5,5 Temizlik Görevlisi 6,1 

Büro Memuru (Genel) 4,5 Şoför-Yük Taşıma 4,7 Büro Memuru (Genel) 5,8 

Şoför-Yük Taşıma 3,6 Büro Memuru  4,1 Diğer Öğretmenler 3,8 

Temizlik Görevlisi 3,2 Beden İşçisi (İnşaat) 3,7 Muhasebeci 3,2 

Beden İşçisi (İnşaat) 2,8 Madenci (Genel) 2,9 Satış Elemanı (Tanıtım) 2,9 

Madenci (Genel) 2,2 Temizlik Görevlisi 2,3 Sağlık Memuru 2,8 

Satış Elemanı (Tanıtım) 1,8 Gemici 1,8 Seramik İşçisi 2,3 

Diğer Öğretmenler 1,7 Nezaretçi ve 
Ustabaşı(İnşaat) 

1,8 Beden İşçisi (Temizlik) 1,9 

Toplam 51,4 Toplam 52,8 Toplam 58,5 

 TÜRKİYE 

Toplamda ilk on  % Erkeklerde ilk on  % Kadınlarda ilk on  % 

Temizlik Görevlisi 10,3 Temizlik Görevlisi 9,3 Temizlik Görevlisi 13,4 

Beden İşçisi (Genel) 7,4 Beden İşçisi (Genel) 8,5 Büro Memuru  4,7 

Güvenlik Görevlisi 2,9 Güvenlik Görevlisi 3,5 Beden İşçisi (Genel) 4,2 

Büro Memuru (Genel) 2,5 Beden İşçisi (Temizlik) 2,6 Muhasebeci 2,8 

Temizlik  İşçisi  2,3 Şoför-Yük Taşıma 2,1 Bankacılık Meslek  
Elemanı 

2,6 

Bankacılık Meslek  
Elemanı 

1,7 Beden İşçisi (İnşaat) 2,0 Sekreter 2,4 

Şoför 1,6 Büro Memuru (Genel) 1,7 Satış Elemanı  
(Tanıtım) 

2,0 

Muhasebeci 1,5 Bankacılık Meslek  
Elemanı 

1,4 Makineci (Dikiş) 2,0 

İnşaat İşçisi  1,5 Büro Memuru 
(Personel) 

1,2 Büro Memuru (İdari  
İşler) 

1,8 

Büro Memuru  
(Personel) 

1,3 Muhasebeci 1,1 Hemşire 1,8 

Toplam 31,6 Toplam 33,3 Toplam 37,7 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Çanakkale iĢgücü piyasasında en fazla çalıĢılan ilk on meslek sıralamasında 

Türkiye‟ye benzer Ģekilde beden iĢçisi, temizlik elemanı, beden iĢçisi(inĢaat), büro memuru 
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ve Ģoför meslekleri yer almaktadır. Türkiye‟de en çok çalıĢılan meslekler sıralamasında yer 

almayan, Çanakkale‟de  en çok çalıĢılan meslekler sıralamasında  ikinci ve üçüncü sırayı alan 

Diğer Cam ve Seramik Süsleyicileri ve Dekoratörleri ile seramik iĢçisi meslekleri ise 

Çanakkale‟de seramik imalatında faaliyet gösteren büyük iĢletmelerin yer almasından 

kaynaklanmaktadır. Aynı Ģekilde Çan, Yenice ve Kalkım  bölgesinde madencilik sektöründe 

yüksek sayıda istihdam sağlayan iĢletmelerin varlığı, madencilik mesleğinin Çanakkale‟de ilk 

on mesleğe girmesini sağlamıĢtır. 

Türkiye genelinde erkeklerin en çok çalıĢtığı ilk on meslek sıralamasında yer alan 

güvenlik görevlisi, bankacılık meslek elemanı ve muhasebeci mesleğinin yerini Çanakkale de 

yukarıda sayılan nedenlerden dolayı seramik iĢçisi, madenci ve gemici almıĢtır. Kadınlarda 

ise türkiye genelinden farklı olarak  Diğer Cam ve Seramik Süsleyicileri ve Dekoratörleri, 

büro memuru ve diğer öğretmenler mesleği ön plana çıkmaktadır. 

 

 

3.3.Açık ĠĢler 

 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması kapsamında açık iĢ araĢtırmasının saha 

uygulaması sürecinde ziyaret edilen iĢyerlerinde iĢverenlerin “fiilen” ihtiyaç duydukları 

meslekleri ifade etmektedir. Açık iĢ yaratılmıĢ, dolu olmayan veya yakında boĢalacak olan 

pozisyonları tanımlar. Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması kapsamında ise 

Çanakkale ilinde iĢyerlerine yapılan ziyaretler neticesinde, referans dönemi (10 Eylül-31 

Ekim 2012) esas alınmak üzere, var olduğu öğrenilen açık iĢ sayısı 677‟dir. Bu kapsamda 

iĢverenler ĠġKUR‟a değil, ĠġKUR iĢverenlere ulaĢmıĢtır. AraĢtırma kapsamında en fazla açık 

iĢ bulunan ilk üç sektör sırasıyla imalat, toptan ve perakende ticaret ve inĢaat sektörleridir. 

ĠĢyeri büyüklüğüne göre bakıldığında, 295 açık iĢ sayısıyla en fazla açık iĢ olan iĢyerleri 10-

49 çalıĢanı olan iĢyerleridir.  

Türkiye genelinde toplanan veriler göz önüne alındığında, ülke genelinde referans 

dönemi içerisinde toplam 215.337 açık iĢ talebi alınmıĢtır. Bu iĢlerin çoğunluğunu sırasıyla 

imalat, inĢaat, toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taĢıtlarının ve motosikletlerin onarımı 

sektörleri oluĢturmaktadır. ĠĢyeri büyüklüklerine göre incelendiğinde, en fazla açık iĢ talebi 

50‟den fazla çalıĢana sahip iĢletmelerde alınmıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında açık iĢ oranı; mevcut açık iĢ sayısının mevcut istihdam/çalıĢan 

ve açık sayısının toplamına oranıdır9. AraĢtırma sonuçlarına göre, Çanakkale ilindeki açık iĢ 

oranı %3,3 iken; oransal olarak en fazla açık iĢ bulunan sektörler sırasıyla Madencilik ve TaĢ 

ocakçılığı (%8,7),  Bilgi ve iletiĢim (%8,3) ve ĠnĢaat (%4,9) sektörleridir. Türkiye genelinde 

açık iĢ oranı hesaplandığında %3.3 olduğu görülmektedir. Oransal olarak en fazla açık iĢ 

bulunan sektörler Türkiye genelinde inĢaat (%6,1),  gayrimenkul faaliyetleri (%5,67) ve 

imalat (%4.99) olarak sıralanmaktadır. ĠnĢaat ve gayrimenkul sektöründe açık iĢ oranının 

                                                           
9
 Açık ĠĢ Oranı = (Açık ĠĢ Sayısı * 100) / (Mevcut istihdam/çalıĢanlar + Açık ĠĢ Sayısı). 
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yüksek olmasının temel sebeplerinden biri, son yıllarda bu sektörlerin yüksek büyüme 

oranlarına sahip olmasıdır.  

Çanakkale ilinde hiç açık iĢ olmayan sektörler gayrimenkul faaliyetleri; Su temini; 

Kanalizasayon Atık Yönetim ve iyileĢtirme faaliyetleri ve Elektrik Gaz, Buhar Ġklimlendirme 

Üretim ve Dağıtımı sektörleridir. 

 

Tablo 28. Açık ĠĢlerin Sektörlere Göre Dağılımı ve Açık ĠĢ Oranları 

SEKTÖRLER Açık İşlerin Dağılımı Açık İş Oranı 

Çanakkale Türkiye Çanakkale Türkiye 

Bilgi ve iletişim 1,3 1,7 8,3 2,6 

Diğer hizmet faaliyetleri 1,9 2,3 3,0 3,8 

Elektrik, gaz, buhar ve  
İklim.ürt.dağıtımı 

0,0 1,3 0,0 0,9 

Eğitim 6,6 1,6 4,6 1 

Finans ve sigorta faaliyetleri 0,6 1,5 0,5 1,2 

Gayrimenkul faaliyetleri 0,0 2,5 0,0 5,7 

Konaklama ve yiyecek hizmeti  
Faaliyetleri 

6,5 5,7 4,6 3,7 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve  
Spor 

0,0 1,5 0,0 2,7 

Madencilik ve taş ocakçılığı 17,9 3,2 8,7 4,2 

Mesleki, bilimsel ve teknik  
Faaliyetler 

2,8 2,5 4,6 3,6 

Su temini; kanalizasyon, atık  yön.  
İyileş.faal. 

0,0 0,5 0,0 0,3 

Toptan ve perakende ticaret 18,6 11,6 3,5 3,8 

Ulaştırma ve depolama 0,1 5,7 0,1 4,2 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 5,3 5,5 3,7 1,5 

İmalat 23,3 36,2 2,3 5 

İnsan sağlığı ve sosyal   
Hiz.faaliyetleri 

0,0 4,4 4,9 3,4 

İnşaat 14,6 12,2 4,9 6,1 

TOPLAM 100 100 3,3 3,3 
Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 
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ġekil 26. Meslek Gruplarına göre açık iĢ oranı (%) 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Açık iĢ oranlarına ana meslek gruplarına göre bakıldığında, Çanakkale ve Türkiye için 

en fazla açık iĢin sanatkârlar ve ilgili iĢler grubunda olduğu, ardından da teknisyenler ve 

teknikerler meslek grubunun geldiği görülmektedir. 

Meslek gruplarına göre açık iĢ sayısına baktığımız zaman il genelinde en fazla açık 

iĢin Nitelik Gerektirmeyen Meslekler ana meslek grubunda olduğunu görmekteyiz. Bu meslek 

grubundaki açık iĢlerin toplam açık iĢlerdeki payı ise %25‟tir. Ġl genelinde açık iĢlerin yoğun 

olduğu diğer meslek grupları ise Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar, Hizmet ve 

SatıĢ Elemanları ile Sanatkârlar ve Ġlgili ĠĢlerde ÇalıĢanlardır. Çanakkale‟deki her 100 açık 

iĢin 25 tanesi Nitelik Gerektirmeyen Meslekler, 21 tanesi Tesis ve Makine Operatörleri ve 

Montajcılar, 15 tanesi de Hizmet ve SatıĢ Elemanları ile Sanatkârlar ve Ġlgili ĠĢlerde 

ÇalıĢanlar meslek gruplarındadır. Ġl genelinde açık iĢlerin % 77‟si söz konusu dört meslek 

grubundadır.   

Ana meslek grupları itibariyle Türkiye‟de açık iĢ oranının en yüksek olduğu ana 

meslek grubu %7,2 ile sanatkârlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlar iken ilde % 12,9 ile Nitelikli 

Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri ÇalıĢanları meslek grubudur. Ġl genelinde Açık iĢ oranının 

yüksek olduğu diğer ana meslek grupları ise %4,9 ile Hizmet ve SatıĢ Elemanları ve %4,6 ile 

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensuplarıdır. Çanakkale ĠPA 
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sonuçlarına göre, nitelik gerektirmeyen ana meslekler çalıĢanlar açısından ağırlıkta iken, 

ihtiyaç duyulan kiĢi sayılarına göre üçüncü sırada yer almaktadır. Bunun nedeni, iĢverenlerin 

nitelik gerektirmeyen mesleğe sahip çalıĢanları iĢgücü piyasasında kolaylıkla bulabilmesi, 

diğerlerini daha zor temin edebilmesi olabilir.     

 

 

Tablo 29. Ana Meslek Gruplarına Göre Açık ĠĢlerin Ve Açık ĠĢ Oranının Dağılımı, %, 

Ana Meslek Grupları  

Açık İşlerin Dağılımı Açık İş Oranı  

 

Çanakkale Türkiye Çanakkale Türkiye 
 

Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar 5,6 6,0 1,7 1,6 
 

Hizmet ve Satış Elemanları 15,4 12,2 4,9 3,8 
 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 25,3 15,9 3,4 2,0 
 

Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri  

Çalışanları 
0,6 0,2 12,9 1,9 

 

Profesyonel Meslek Mensupları 6,2 9,2 2,4 2,4 
 

Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlar 15,2 24,7 2,7 7,2 
 

Teknisyenler, Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel  

Meslek Mensupları 
10,3 9,9 4,6 3,4 

 

Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar 21,0 20,9 4,3 5,4 
 

Yöneticiler 0,3 0,9 0,3 1,0 
 

Toplam 100 100 3,3 3,3 
 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

AraĢtırma kapsamında toplanan ana meslek gruplarına göre açık iĢlerin sıralaması 

yapıldığında Türkiye de sanatkarlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlar ana meslek grubu ilk sırsa yer 

almaktadır. Bu sırayı Türkiye‟de tesisi ve makine operatörleri ve montajcılar, nitelik 

gerektirmeyen meslekler, hizmet ve satıĢ elemanları ana meslek grupları takip etmektedir. 

Çanakkale ilinde ise durum farklı olup ilk sırada nitelik gerektirmeyen meslekler grubu yer 

almaktadır. Bu sırayı tesis ve makine operatörleri ve montajcılar, hizmet ve satıĢ elemanları, 

sanatkarlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlar ana meslek grupları takip etmektedir.  
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AraĢtırma kapsamında toplanan ana meslek gruplarına göre açık iĢ oranlarının 

sıralamasında Türkiye‟de sanatkarlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlar ilk sırada yer almakta olup bu 

sırayı tesis ve makine operatörleri ve montajcılar, hizmet ve satıĢ elemanları teknisyenler, 

teknikerler ve yardımcı profesyonel meslek mensupları takip etmektedir. 

Çanakkale ilinde ilse ilk sırada nitelikli tarım, ormancılık ve su ürünleri çalıĢanları yer 

almakta olup hizmet ve satıĢ elemanları, teknisyenler, teknikerler ve yardımcı profesyonel 

meslek mensupları tesis ve makine operatörleri ve montajcılar ana meslek grupları takip 

etmektedir. 

 

 

Tablo 30. Mesleklere Göre Açık ĠĢ Sıralaması, % ĠPA 2012 

ÇANAKKALE TÜRKİYE 

Meslek  Oran Meslek  Oran 

Beden İşçisi (Genel) 18,0 Beden İşçisi (Genel) 9,0 

Şoför-Yük Taşıma 7,1 Makineci (Dikiş) 7,9 

Madenci (Genel) 4,3 İnşaat Kalıpçısı 6,1 

Garson (Servis Elemanı) 4,3 Satış Elemanı 4,4 

Temizlik Görevlisi 3,8 Garson 3,6 

Güvenlik Görevlisi (Silahlı) 3,2 Güvenlik Görevlisi 3,4 

Satış Elemanı (Tanıtım) 2,7 Soğuk Demirci 2,5 

Maden Teknikeri 2,5 Kaynakçı 2,4 

Pazarlamacı (Satış Temsilcisi) 2,5 Temizlik Görevlisi 2,3 

Makine Montajcısı (Genel) 2,2 Şoför 2,1 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

AraĢtırma kapsamında toplanan açık iĢlerin mesleklere göre sıralaması yapıldığında 

ise hem Türkiye‟de hem de Çanakkale‟de beden iĢçisi (genel) ilk sırada yer almıĢtır. Bu sırayı 

Türkiye‟de makineci (dikiĢ) ve inĢaat elemanları kalıpçısı izlerken Çanakkale‟de ise ġoför – 

yük taĢıma ve Madenci (Genel) izlemektedir 

Çanakkale ilinde en fazla talep edilen meslekler; beden iĢçisi (genel), Ģoför-yük 

taĢıma, garson(servis elemanı), madenci (genel) Temizlik Görevlisi, Güvenlik görevlisi 
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(Silahlı), SatıĢ Elemanı (Tanıtım) meslek grubunun büyük bir çoğunluğunun belirli bir meslek 

tanımına girmeyen iĢverenin tanımlamakta sıkıntı çektiği nitelik gerektirmeyen ve düĢük 

ücretli istihdam edilen meslek olabileceği düĢünülmektedir.  

Türkiye genelinde elde edilen sonuçlar ise Çanakkale‟dekinden biraz daha farklı bir 

tablo ortaya çıkarmaktadır. ĠĢverenler tarafından en fazla talep edilen meslekler sırayıyla, satıĢ 

elemanı, beden iĢçisi (genel), konfeksiyon iĢçisi, elektrik ve elektronik teknikeri ve servis 

garsonudur.  

 

 

 

 

ġekil 27. Açık ĠĢlerin Ġçin Talep Edilen Eğiti Düzeyi, %, ĠPA 2012 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

Açık iĢlerde istenen eğitim düzeyine baktığımızda iĢverenlerin çoğu talep edilen 

eğitim düzeyine % 53 oranla lise altı eğitim düzeyi cevabını vermiĢlerdir. Türkiye‟de ise lise 

altı eğitim düzeyi %28 ile ikinci sırada yer almakta iken ilk sırada %36 oranla fark etmez 

cevabı izlemektedir. Çanakkale ilinde ise ikinci sırada % 23 ile fark etmez eğitim düzeyi yer 

almaktadır. Ġl genelinde sırasıyla % 10 ile genel lise mezuniyeti,  % 5 ile lisans mezuniyeti, % 

4,3 ile meslek yüksek okulu mezuniyeti ,% 4,1 ile meslek lisesi mezuniyeti eğitim düzeyleri 

talep edilmektedir. Çıraklık ile lisans üstü eğitim seviyesini talep eden hiçbir iĢyeri 

olmamıĢtır. Türkiye sonucunda da meslek lisesi mezunları meslek yüksek okulu mezunlarına 

tercih edilmektedir.  
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ġekil 28. Açık ĠĢler Ġçin Talep Edilen Beceri Düzeyleri, %, ĠPA 2012 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

Çanakkale için ĠĢverenin en çok talep ettiği beceri türü %68 oranla Fiziki ve Bedensel 

Yeterliliğe sahip olma becerisidir. Bu beceri Türkiye için %70,1‟lik bir oranla ikinci sırada 

yer almaktadır.  Çanakkale‟de %57 ile Mesleki Bilgiye sahip olmak  ikinci sırada yer alırken, 

mesleki bilgiye sahip olmak Türkiye genelinde %70,9‟luk oranla ilk sırada yer almaktadır. 

Çanakkale de %4,9 oranla Proje Tabanlı ÇalıĢma ve % 2,2 ile Yabancı Dil bilgisi en az 

aranılan niteliklerken, Türkiye genelinde satıĢ pazarlama becerisi ve yabancı dil bilgisi en az 

aranılan niteliklerdir.   
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ġekil 29. Açık ĠĢlerin KarĢılanma Yolları, %, ĠPA 2012 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

AraĢtırma kapsamında elde edilen bilgilerden biri de açık iĢlerin hangi kanallar 

kullanılarak karĢılandığıdır. Buna göre Çanakkale‟de eleman temini için iĢverenlerin en çok 

kullandığı yöntem yaklaĢık % 60‟lık bir oranla akraba eĢ-dost aracılığı olarak bilinen 

tanıdıklara ve çalıĢanlara açık iĢlerin duyurulması ve tanıdıklar aracılığı ile baĢvuranların iĢe 

alınması yoluyla açık iĢlerin karĢılanması yoludur. Türkiye de ise yaklaĢık %56‟lık bir oranla 

yine ilk sırada akraba eĢ-dost yoluyla eleman temini yer almaktadır. Türkiye genelinde ve 

Çanakkale‟de ĠĢverenlerin eleman temininde en az tercih ettikleri yöntem ise özel istihdam 

büroları aracılığı ile eleman teminidir. Çanakkale de açık iĢleri kapatmak için iĢverenlerin 

yaklaĢık %28‟i ĠġKUR‟u tercih ederken, Türkiye genelinde ise bu oran %42‟dir. 

 

Açık iĢlerin karĢılanmasında hem il hem Türkiye genelinde ĠġKUR‟ un payının 

yüksek olmasında son yıllarda iĢverenlerle geliĢtirdiği diyalog, 6111 sayılı torba yasayla 

iĢverenlere sunulan istihdam ve teĢvik paketleri, yüz yüze gerçekleĢtirilen iĢyeri ziyaretlerinin 

etkisi büyüktür. Kurumumuza iĢverenler internet sayfamızdan (www.iskur.gov.tr) 7/24 

eriĢebilmekte ve yapmak istedikleri iĢlemi internet üzerinden rahatlıkla yapabilmektedirler. 

Ayrıca ĠĢ ve Meslek DanıĢmanlarımız iĢverenleri mevzuat çerçevesinde bilgilendirmekte ve 

taleplerinin karĢılanmasına sistemli olarak yardımcı olmaktadırlar. 
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3.4.Temininde Güçlük Çekilen Meslekler 
 

Tablo 31. Temininde Güçlük Çekilen Ġlk 10 Meslek, %, ĠPA 2012 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması kapsamında 10.09.2012-19.10.2012 

referans tarihler arasında iĢverenlerin bulmakta güçlük çektiği veya kolaylıkla temin 

edemediği meslekler de tespit edilmeye çalıĢmıĢtır. Çanakkale ilinde temininde güçlük 

çekilen meslekler Beden ĠĢçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı), Pazarlamacı (SatıĢ 

Temsilcisi), Beden ĠĢçisi (ĠnĢaat) Ģeklinde sıralanmaktadır. Türkiye genelinde ise Çanakkale 

den farklı olarak Makineci (dikiĢ), Güvenlik görevlisi, Ģoför ve aĢçı meslekleri temininde 

güçlük çekilen ilk on meslek arasnda yer almaktadır.  

Beden ĠĢçisi (Genel) iĢçilerine olan talebin nedeni: nitelik gerektirmeyen iĢlerin, 

iĢletmelerin birçoğunda açık iĢler arasında ilk sıralarda yer almasından kaynaklanmaktadır.  

Ġkinci sırada yer alan Garson (Servis Elemanı) mesleğinde eleman temininde güçlük 

çekilmesi, sezonluk iĢlerin yoğun olduğu turizm sektörünün Çanakkale‟de sektörler içinde 

önemli bir paya olmasından kaynaklanmaktadır. SatıĢ elemanı mesleğinde eleman temininde 

güçlük yaĢanmasının temel nedeni ise iĢverenlerin talep ettiği beceri ve nitelik ile iĢ tecrübesi 

konusunda iĢe baĢvuranların yetersiz kalmasıdır.  

 

ÇANAKKALE TÜRKİYE 

Meslek  Oran Meslek  Oran 

Beden İşçisi (Genel) 7,0 Makineci (Dikiş) 6,4 

Garson (Servis Elemanı) 4,6 Beden İşçisi (Genel) 6,3 

Pazarlamacı (Satış Temsilcisi) 3,6 Satış Elemanı 5,8 

Beden İşçisi (İnşaat) 3,3 Garson 4,7 

Hemşire 3,3 Güvenlik Görevlisi 4,3 

Raspacı (Gemi) 3,2 Kaynakçı 2,7 

Temizlik Görevlisi 3,2 Şoför 2,7 

Madenci (Genel) 2,7 Aşçı 2,3 

Satış Elemanı (Tanıtım) 2,6 Bilgisayar Yazılım Teknisyeni 1,9 

Gaz Altı Kaynakçısı 2,4 Temizlik Görevlisi 1,6 
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Tablo 32. Temininde Güçlük Çekilen Mesleklerin Sektörel Dağılımı, %, ĠPA 2012 

SEKTÖRLER ÇANAKKALE TÜRKİYE 

BİLGİ VE İLETİŞİM 0,4 1,0 

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ 1,8 2,9 

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİM.ÜRT.DAĞITIMI 1,0 0,4 

EĞİTİM 6,5 2,1 

FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ 0,8 2,5 

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ 0,0 1,8 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 8,2 10,1 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR 0,0 1,8 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 7,7 2,3 

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER 3,2 3,0 

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖN.İYİLEŞ.FAAL. 0,0 0,5 

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET 20,9 13,5 

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 2,6 5,4 

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ 2,0 6,2 

İMALAT 21,8 34,2 

İNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HİZ.FAALİYETLERİ 4,9 4,7 

İNŞAAT 19,2 7,4 

TOPLAM 100 100 

 Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Ankete cevap veren iĢyerleri içinde eleman temininde güçlük çeken sektörlerin ilk 

sırasında % 22 ile Türkiye genelinde olduğu gibi imalattır. Türkiye‟de ise bu oran %34,2‟dir. 

Çanakkale ilinde ikinci sırada % 21 ile Toptan ve Perakende Ticaret sektörü yer alırken 

Türkiye sonucunda bu sektör %2,9 ile dokuzuncu sırada bulunmaktadır. Ġlde üçüncü sırada % 

19 ile ĠnĢaat bulunmaktadır. Temininde en az güçlük çekilen sektör ise %0,4‟lük payla Bilgi 

ve ĠletiĢim‟dir. Ġl genelinde Gayrimenkul Faaliyetleri; Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence ve 

Spor ile Su Temini sektörlerinde açık iĢ bulunmamaktadır.  
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ġekil 30. Ana Meslek Gruplarına Göre Temininde Güçlük Çekilen Meslekler, %, ĠPA 2012 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Ġl genelinde iĢyerleri açısından en yüksek oranda eleman temininde güçlük çekilen 

meslek grubu % 20 oranla sanatkârlar ve ilgili iĢlerde çalıĢanlardır. Bunu sırasıyla; % 17 ile 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler ile Hizmet ve SatıĢ Elemanları, % 16 pay ile Teknisyenler, 

Teknikerler ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları izlemektedir. Temininde en az 

güçlük çekilen meslek grubu ise Nitelikli Tarım, Ormancılık ve Su Ürünleri ÇalıĢanlarıdır. Ġl 

genelinde Yöneticiler meslek grubunda ise temininde güçlük çekilen herhangi bir meslek 

bulunmamaktadır. Türkiye‟de ki sıralama ise % 21 ile tesis ve makine operatörleri ve 

montajcıları, % 20 ile sanatkârlar ve Ġlgili ĠĢlerde ÇalıĢanlar ve üçüncü sırada ise % 18 ile 

Hizmet ve SatıĢ Elemanları meslek grupları Ģeklindedir. 
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Tablo 33. Temininde Güçlük Çekilen Ġlk 10 Mesleğin Toplam Ġçerisindeki Payları, %, 2012 

ÇANAKKALE TÜRKĠYE 

Meslek  Oran Meslek  Oran 

Beden ĠĢçisi (Genel) 7,0 Makineci (DikiĢ) 6,4 

Garson (Servis Elemanı) 4,6 Beden ĠĢçisi (Genel) 6,3 

Pazarlamacı (SatıĢ Temsilcisi) 3,6 SatıĢ Elemanı 5,8 

Beden ĠĢçisi (ĠnĢaat) 3,3 Garson 4,7 

HemĢire 3,3 Güvenlik Görevlisi 4,3 

Raspacı (Gemi) 3,2 Kaynakçı 2,7 

Temizlik Görevlisi 3,2 ġoför 2,7 

Madenci (Genel) 2,7 AĢçı 2,3 

SatıĢ Elemanı (Tanıtım) 2,6 Bilgisayar Yazılım Teknisyeni 1,9 

Gaz Altı Kaynakçısı 2,4 Temizlik Görevlisi 1,6 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Çanakkale ili iĢgücü piyasası araĢtırması sonuçlarına göre temininde güçlük çekilen 

145 farklı meslek belirlenmiĢtir. Bu meslekler içerisinde en çok ihtiyaç duyulan 10 mesleğe 

tabloda yer verilmiĢtir. Bu meslekler içerisinde en çok ihtiyaç duyulan meslek %7‟lik oran ile 

Beden ĠĢçisi(Genel)‟ dir. Türkiye geneline baktığımız zaman temininde güçlük çekilen ilk 

meslek %6,4 oranı ile Makine(DikiĢçi)‟dir. Çanakkale ilinde Garson (Servis Elemanı), 

Pazarlamacı(SatıĢ Temsilcisi) öne çıkan temininde güçlük çekilen mesleklerdendir. 

 

 
ġekil 31. Eleman Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri, Çanakkale 

 
Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 
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ġekil 32. Eleman Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri, Türkiye 

 
 
Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

ĠĢverenler tarafından sağlanan bilgilere göre eleman temininde güçlük çekilme 

nedenleri değerlendirilmiĢtir. Yeterli beceri ve nitelik, aranılan alanda eleman olmaması, 

çalıĢma ortam ve koĢullarının beğenilmemesi, önerilen ücretin az bulunması ve yeterli iĢ 

tecrübesine sahip eleman olmaması nedenleri dağılımı Çanakkale ve Türkiye için benzerlik 

göstermektedir. En önemli fark önerilen ücretler ile ilgilidir. Türkiye genelinde eleman 

temininde güçlük çekilmesinin nedeni %13 ile önerilen ücretin az bulunması iken bu oran 

Çanakkale‟de sadece %10,3 „tür. Benzer Ģekildeki farklılık ise çalıĢma koĢullarıyla ilgilidir. 

Çanakkale‟de çalıĢma koĢullarının yetersiz olduğunun düĢünülmesi %11,1 iken bu oran 

Türkiye genelinde %13‟tür. 

Türkiye genelinde iĢveren tarafından sağlanan bildirimler neticesinde temininde 

güçlük çekilen meslekler ile beraber nedenleri de incelenmiĢtir. Buna göre, beden iĢçilerinin 

önerilen ücreti az bulması ve sunulan çalıĢma ortamından memnun olmaması bu mesleğin 

temininde önemli rol oynamaktadır. Makineci (dikiĢ), güvenlik görevlisi, pazarlamacı (satıĢ 

temsilcisi), aĢçı ve bilgisayar yazılım teknisyenleri için ise yeterli beceri ve iĢ tecrübesine 

sahip adayların eksikliği bu alanda faaliyet gösteren iĢletmelerden geri alınan önemli 

bildirimler arasında yer almaktadır.  

ĠĢverenler eleman temininde güçlük çekmede en önemli nedenlerini iĢ tecrübesine ve 

gerekli beceriye sahip eleman bulunmaması olarak sıralandırmıĢlardır. Çanakkale iĢgücü 

piyasasında, en fazla aranan beceri sorun çözme ve bilgisayar bilme becerileridir. Bilgisayar 

becerisi, en fazla muhasebeci, servis garsonu, elektrik teknikeri, pazarlamacı (satıĢ temsilcisi) 

ve sekreterlik mesleklerinde talep edilmektedir. Bilgisayar becerisine olan talebin yaklaĢık 

%50‟si aĢağıdaki 10 meslek grubunda yoğunlaĢmaktadır. Sorun çözme becerisi inĢaat 

kalıpçısı (ahĢap), satıĢ temsilcisi/plasiyer, pazarlamacı (satıĢ temsilcisi) ve muhasebeci 

mesleklerinde talep edilmektedir.  
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Türkiye genelinde, iĢgücüne dahil olmak isteyen bireylerde en fazla aranan nitelik, 

fiziksel ve bedensel yeterlilik ile birlikte mesleki bilgi yeterliliğidir. Fiziki beceri ve mesleki 

bilginin en fazla arandığı mesleklerin baĢında beden iĢçisi, inĢaat kalıpçısı, makineci (dikiĢçi) 

ve güvenlik görevlisi gelmektedir.  

Meslek ayrımı yapılmadan iĢverenlerce genel olarak talep edilen eğitim düzeyleri 

incelendiğinde ise Türkiye ve Çanakkale arasında küçük farklılıklar bulunmaktadır. Eğitim 

düzeyinde belirli düzey isteği bulunmayanları (fark etmez) oranı Türkiye için % 36 iken 

Çanakkale için % 22,6‟dır. Lisan mezunu bireylere olan talep ise Türkiye (%10) ve Çanakkale 

(%5,1) için oranları civarındadır. Aynı Ģekilde meslek lisesi mezunlarına hem Türkiye‟de 

%10 Çanakkale‟de olan talepte yaklaĢık %4,2 civarındadır. 

Önemli bir farklılık lise altı eğitim düzeyindedir. Çanakkale‟de lise altı eğitim 

seviyesine olan talep % 53,7 iken Türkiye‟de ki durum biraz daha farklı ve % 27,7 

seviyesindedir.  

Türkiye geneli için, beden iĢçisi (genel), makineci (dikiĢ), güvenlik görevlisi, servis 

garsonu ve aĢçı için belirli bir eğitim düzeyi aranmamaktadır. Bununla beraber, beden iĢçisi 

(genel), makineci (dikiĢ), güvenlik görevlisi, temizlik görevlisi ve madenci (genel) 

mesleklerinde de lise altı eğitim iĢverenler tarafından yeterli görülmektedir.  

 

Tablo 34. En Çok Talep Edilen Ġlk 5 Mesleklerde Talep Edilen Eğitim Düzeyleri 

  Fark etmez Lise Altı 

Sıra Çanakkale Türkiye Çanakkale  Türkiye   

1 Beden İşçisi (Genel) Beden İşçisi (Genel) Beden İşçisi (Genel) 
Beden İşçisi 

(Genel) 

2 
Nezaretçi Ve Ustabaşı 

(İnşaat İşleri) 
Makineci (Dikiş) Şoför-Yük Taşıma Makineci (Dikiş) 

3 Temizlik Görevlisi Güvenlik Görevlisi Madenci (Genel) Güvenlik Görevlisi 

4 Garson (Servis Elemanı) Servis Garsonu 
Güvenlik Görevlisi 

(Silahlı) 
Temizlik Görevlisi 

5 Satış Elemanı (Tanıtım) Aşçı Maden Teknikeri Madenci (Genel) 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Çanakkale için lise mezunu ya da meslek lisesi mezunu seviyesinde eğitim düzeyine 

göre en çok talep edilen mesleklere bakıldığında, ilk beĢ sırada yer alan meslek pazarlamacı, 

satıĢ elemanı, güvenlik görevlisi, Garson (servis elemanı) ve SatıĢ elemanı (tanıtım)‟dır. 

Konfeksiyon ĠĢçisi, Klima Sistemleri Teknisyeni, Madenci (Genel), SatıĢ Temsilcisi/plasiyer , 

Elektrikli Ev Aletleri Bakım-Onarımcısı meslekleri içinse eğitim seviyesinin meslek lisesi 

mezunu olmak gerektiği belirtilmiĢtir.  

Türkiye geneli göz önünde bulundurulduğunda, çağrı merkezi görevlisi, pazarlamacı 

(satıĢ temsilcisi) , satıĢ elemanı (tanıtım), garson (servis elemanı) ve servis garsonu için talep 

edilen bireylerden lise mezunu olmaları beklenmektedir. Bununla beraber, hemĢire, imal 

iĢçisi, beden iĢçisi(genel), güvenlik görevlisi ve gaz altı kaynakçısı mesleklerine bakıldığında 

en az meslek lisesi eğitim düzeyi aranmaktadır.  
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Tablo 35. En Çok Talep Edilen Ġlk 5 Mesleklerde Talep Edilen Eğitim Düzeyleri 

  Genel Lise Meslek Lisesi 

Sıra Çanakkale Türkiye Çanakkale  Türkiye  

1 
Pazarlamacı (Satış 

Temsilcisi) 
Çağrı Merkezi 

Görevlisi 
Konfeksiyon İşçisi Hemşire 

2 Güvenlik Görevlisi 
Pazarlamacı (Satış 

Temsilcisi) 
Klima Sistemleri 

Teknisyeni 
İmal İşçisi 

3 Garson (Servis Elemanı) 
Satış Elemanı 

(Tanıtım) 
Madenci (Genel) 

Beden İşçisi 
(Genel) 

4 Satış Elemanı (Tanıtım) 
Garson (Servis 

Elemanı) 
Satış Temsilcisi/plasiyer 

Güvenlik 
Görevlisi 

5 Büro Memuru (Genel) Servis Garsonu 
Elektrikli Ev Aletleri 
Bakım-Onarımcısı 

Gaz Altı 
Kaynakçısı 

 Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

Çanakkale‟deki iĢyerleri ile yapılan görüĢmeler neticesinde lisans veya lisansüstü 

mezunlarının talep edildiği ilk 5 meslek sırasıyla ĠnĢaat Mühendisi, matematik öğretmeni. 

Gıda mühendisi, kimya mühendisi ve Ġngilizce öğretmenidir. Türkiye geneline bakıldığında, 

zihinsel engelliler öğretmeni, mühendis, market müdürü, müĢteri temsilcisi ve proje yöneticisi 

pozisyonlarına daha nitelikli olan lisans ya da lisansüstü dereceye sahip bireyler talep 

edilmektedir.   

 

3.5.2012 Yılında ĠĢe GiriĢ-ÇıkıĢlar 

 

2012 yılında iĢyerlerinde sektörlere ve iĢyeri büyüklüklerine göre eleman alımı ve 

elaman çıkma/çıkarılma durumu değerlendirildiğinde, Çanakkale‟de iĢten çıkartılan toplam 3 

bin 507 kiĢiye karĢılık toplam 4 bin 112 kiĢinin iĢe alındığı görülmekte iken Türkiye için bu 

rakamlar 1.409.278 kiĢinin iĢten çıkarılmasına karĢılık 1.766.399 kiĢinin iĢe alındığını 

göstermektedir. Diğer ifadeyle, Çanakkale için net çalıĢan artıĢı – 1.888 kiĢi iken Türkiye için 

357.121 kiĢi olarak ortaya çıkmaktadır. 
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Tablo 36. Sektörlere Göre Net Ġstihdam DeğiĢimleri, %, 2012 

SEKTÖRLER ÇANAKKALE TÜRKĠYE 

ĠNġAAT 15,4 7,8 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 9,8 10,6 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠM.ÜRT.DAĞITIMI 7,6 0,7 

ĠNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HĠZ.FAALĠYETLERĠ 5,0 5,2 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 4,6 13,7 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 4,5 4,3 

EĞĠTĠM 4,4 1,7 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 2,9 4,3 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 2,3 1,4 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 1,5 5 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 1,0 4,8 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 0,4 4,3 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN.ĠYĠLEġ.FAAL. 0,0 5,6 

ĠMALAT -0,4 4,8 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI -1,8 2,8 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR -5,9 11 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ -50,0 1,1 

TOPLAM 3,1 5,7 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

 

Ġl genelinde Ġstihdam hareketliliğinin nominal olarak en fazla olduğu ilk üç sektör; 

Ġdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri, Toptan ve Perakende Ticaret ile ĠnĢaat olarak 

sıralanmaktadır.  ĠnĢaat sektöründe 969 kiĢi iĢe alınmıĢ, buna karĢın 675 kiĢi iĢten çıkartılmıĢ 

ve yıl genelinde 294 kiĢilik istihdam artıĢı meydana gelmiĢtir. Toptan ve Perakende Ticaret 

sektöründe ise 742 kiĢi iĢe alınmıĢ, 641 kiĢi iĢten çıkartılmıĢ ve 101 kiĢilik istihdam artıĢı 

yaratılmıĢtır. Son olarak, Ġdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri sektörüne bakılacak olursa yıl 

içinde 193 kiĢinin iĢe alındığı, 102 kiĢinin iĢten çıkarıldığı ve sektörde 91 kiĢilik istihdam 

artıĢını yaĢandığı görülecektir.  

 

AraĢtırmanın uygulandığı tarih itibariyle net istihdam değiĢimi Çanakkale ilinde % 3,1 

olarak tespit edilmiĢtir. Bu oran Türkiye sonucunda %5,7 çıkmıĢtır. Bu noktadan hareketle, il 

genelinde ortaya çıkan istihdam artıĢının Türkiye genelinde gerçekleĢen istihdam artıĢının 

altında kaldığını rahatlıkla söyleyebiliriz. Ġlde sektörler itibariyle net istihdam değiĢim 

oranının en yüksek olduğu sektör % 15,4 pay ile ĠnĢaattır. Bu sektörü % 10 ile Ġdari ve Destek 

Hizmet Faaliyetleri ve % 8 ile Elektrik, Gaz, Buhar ve Ġklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı 

sektörü izlemektedir. BaĢka bir deyiĢle, Çanakkale‟de net istihdam değiĢiminde sürükleyici 
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sektörlerin; ĠnĢaat, Ġdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri ile Elektrik, Gaz, Buhar ve 

Ġklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı sektörleri olduğu söylenebilir. Ġldeki her 100 kiĢilik 

istihdam artıĢının 33 kiĢilik bölümü söz konusu üç sektörde ortaya çıkmaktadır. Buna karĢın 

Türkiye sonucunda net istihdam artıĢ oranının en yüksek olduğu sektör % 14 ile Konaklama 

ve Yiyecek Hizmetleri Faaliyetleridir. Ġstihdam değiĢiminde bu sektörü % 11,1 ile Kültür, 

Sanat, Eğlence, Dinlence, Spor ve % 11 ile Ġdari ve Destek Hizmetler Faaliyetleri 

izlemektedir.  

 

3.6.Gelecek Dönem Ġstihdam Beklentisi 

Türkiye genelinde yürütülen araĢtırma kapsamında iĢverenlerin gelecek dönemler için 

eleman sayısındaki artıĢ ya da azalıĢları hakkında görüĢleri alınarak bir takım sayısal verilere 

dönüĢtürülmüĢtür. Elde edilen veriler neticesinde Türkiye için 31 Aralık 2012 itibariyle 

iĢyerlerinin beklediği istihdam artıĢı 235.319 iken Çanakkale için bu değer 1.051 kiĢidir.  

Çanakkale‟de bu toplam istihdam artıĢının %47‟si 50 ve üstü çalıĢana sahip 

iĢyerlerinde, %39,3‟ü ise10-49 çalıĢana sahip iĢyerlerinde olması beklenmektedir. Türkiye 

genelinde ise % 9,7 si 1-9, %42 si 10-49 aralığında ve %48,3‟ü ise 50  ve üstü, çalıĢana sahip 

iĢyerlerindedir. 

31 Aralık 2012 tarihli toplam istihdam artıĢı beklentisinde Çanakkale ve Türkiye için 

ilk sırayı 527 ve 65.279 kiĢi ile imalat sektörü almaktadır. Toptan ve perakende ticaret sektörü 

193 kiĢi ile Çanakkale‟de ikinci sırada yer alırken Türkiye‟de 41.658 kiĢi ile idari ve destek 

hizmetleri sektörü ikinci sıradadır. Üçüncü sırada inĢaat sektörü 137 kiĢi ile Çanakkale için, 

toptan ve perakende ticaret sektörü ise 28.339 kiĢi ile Türkiye için yer almaktadır. 

Beklenen artıĢ miktarının sıfır olduğu iki sektör ise Su temini kanalizasyon ve atık 

yönetimi iyileĢtirme ve ulaĢtırma depolama sektörleridir. ĠĢyeri büyüklüklerine göre 

bakıldığında, en fazla istihdam artıĢının beklendiği iĢyerleri 50 ve daha fazla çalıĢana sahip 

iĢyerleri grubudur. 

 31 Aralık itibariyle meslekler bazında beklenen artıĢa bakıldığında Çanakkale için ilk 

üç sırada, beden iĢçisi (genel), kara yolu ulaĢtırma nezaretçisi ve nezaretçi ve ustabaĢı (inĢaat) 

yer almaktadır. Türkiye sıralaması ise temizlik görevlisi, beden iĢçisi (genel) ve güvenlik 

görevlisi Ģeklindedir. 
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Tablo 37. Ġstihdam ArtıĢı Beklenen Ġlk 10 Meslekler- 31 Aralık 2012 

  Çanakkale Türkiye 

Sıra Meslek Beklenti Oran % Meslek  Beklenti Oran % 

1 Beden İşçisi (Genel) 413 39,2 Temizlik Görevlisi 25.092 10,6 

2 Karayolu Taşıma 
Nezaretçisi 

37 3,5 Beden İşçisi (Genel) 17.914 7,6 

3 
Nezaretçi Ve Ustabaşı 
(İnşaat İşleri) 

31 2,9 Güvenlik Görevlisi 11.924 5,0 

4 Pazarlamacı (Satış 
Temsilcisi) 

30 2,8 Beden İşçisi (İnşaat) 6.548 2,7 

5 Temizlik Görevlisi 29 2,7 Makineci (Dikiş) 6.518 2,7 

6 Beden İşçisi (İnşaat) 28 2,6 
Satış Elemanı 
(Tanıtım) 

4.891 2,0 

7 Sağlık Memuru 25 2,3 
Çöp Kamyonu 
Sürücüsü 

4.258 1,7 

8 Satış Elemanı (Tanıtım) 25 2,3 
Evde Çocuk Bakım 
Elemanı 

4.215 1,7 

9 Süthane/ Mandıra İşçisi 19 1,8 
Garson (Servis 
Elemanı) 

3.412 1,4 

10 Şoför-Yük Taşıma 19 1,8 
Pazarlamacı (Satış 
Temsilcisi) 

3.185 1,3 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

30 Haziran 2013 itibariyle Çanakkale‟deki iĢyerlerinin beklediği istihdam artıĢı 1289 

kiĢi iken Türkiye genelinde bu rakam 280.500‟dür. Bu toplam istihdam artıĢının Çanakkale 

için %32,1‟si 50 ve üstü çalıĢana sahip iĢyerlerinde, %52,2‟i 10-49 çalıĢana sahip iĢyerlerinde 

olması beklenmektedir. Türkiye için ise bu değerler %55,3 ile 50 üstü çalıĢana sahip 

iĢyerlerinde, %35,2 ile 10-49 çalıĢana sahip iĢyerlerinde ve %9,5 ile 1-9 arası çalıĢana sahip 

olan iĢletmelerden elde edilmiĢtir. 

Toplam istihdam artıĢı beklentisinde ilk sırayı 31 Aralık‟ta olduğu gibi yine 

Çanakkale‟de (421) Türkiye‟de ise (69.579) ile imalat sektörü alırken ikinci sırada Çanakkale 

için toptan ve perakende ticaret (307), Türkiye için ise idari destek ve hizmet sektörü 

gelmektedir. Üçüncü sırada Çanakkale için inĢaat (203), Türkiye için ise toptan ve perakende 

ticaret (32.581) yer almaktadır. 

Bu dönem için Çanakkale‟de beklenen artıĢ miktarının sıfır olduğu sektörler elektrik, 

gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı,  finans ve sigorta faaliyetleri ve su temini 

kanalizasyon atık yönetimi ve iyileĢtirme sektörüdür.  

30 Haziran‟da meslekler bazında değiĢime bakıldığında Türkiye ve Çanakkale‟de ilk 

sırada beden iĢçiliği (genel) bulunmaktadır. Türkiye için ikinci sırada temizlik görevlisi 

bulunurken Çanakkale‟de garson(servis elemanı) yer almaktadır. Beden iĢçiliği (inĢaat) 

Türkiye genelinde ise üçüncü sıradadır. Türkiye geneli sıralamadan çok farklı olarak süt ve 

süt ürünleri iĢlemecisine Çanakkale‟de önümüzdeki yılda talep olacağı anlaĢılmaktadır. Bu 

durum, özellikle süt ürünleri sektöründe yeni yatırımların habercisi olabilir. 
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Tablo 38. Ġstihdam ArtıĢı Beklenen Ġlk 10 Meslekler- 30 Haziran 2013 

  Çanakkale Türkiye 

Sıra Meslek Beklenti Oran % Meslek  Beklenti  Oran % 

1 Beden İşçisi (Genel) 333 25,8 Beden İşçisi (Genel) 36.433 13,0 

2 Garson (Servis Elemanı) 70 5,4 Temizlik Görevlisi 23.299 8,3 

3 Beden İşçisi (İnşaat) 68 5,3 Beden İşçisi (İnşaat) 13.794 4,9 

4 Temizlik Görevlisi 60 4,7 Garson (Servis Elemanı) 8.993 3,2 

5 
Süt Ve Süt Ürünleri 
İşlemecisi 

45 3,5 Güvenlik Görevlisi 8.457 3,0 

6 Nezaretçi Ve Ustabaşı 
(İnşaat İşleri) 

44 3,4 Servis Garsonu 6.600 2,4 

7 Karayolu Taşıma Nezaretçisi 37 2,9 Aşçı 5.116 1,8 

8 Pazarlamacı (Satış 
Temsilcisi) 

34 2,6 Satış Elemanı (Tanıtım) 5.079 1,8 

9 Seramik İşçisi 28 2,2 
Pazarlamacı (Satış 
Temsilcisi) 

5.069 1,8 

10 Satış Elemanı (Tanıtım) 26 2,0 Beden İşçisi (Temizlik) 4.814 1,7 

 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

31 Aralık 2012 itibariyle beklenen toplam istihdam azalıĢı sırasıyla Çanakkale ve 

Türkiye için 292 ve 119.551 kiĢidir. Bu toplam istihdam düĢüĢünün Çanakkale‟de %46,2‟si 

10-49 çalıĢana sahip iĢyerlerinde, %45,2‟si 50 ve üstü çalıĢana sahip iĢyerlerinde olması 

beklenmektedir. Türkiye genelinde ise bu oranlar biraz farklılık göstermektedir. En fazla 

daralma % 66,8 ile 50 ve üstü, %31,2 ile 10-49 ve %2 ile 1-9 arası istihdam sağlayan 

iĢletmelerden beklenmektedir. 

Çanakkale için toplam istihdam azalıĢı beklentisinde ilk sırayı 99 kiĢi ile imalat 

sektörü almaktadır. Toptan ve perakende ticaret sektörü 79 kiĢi ile ikinci, inĢaat sektörü ise 64 

kiĢi ile üçüncü sıradadır. Hiç azalıĢ beklenmeyen beĢ sektör ise elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı; gayrimenkul faaliyetleri; kültür, sanat, eğlence, dinlence 

ve spor; bilgi ve iletiĢim, finans ve sigorta sektörleridir. 

Türkiye genelinde 31 Aralık tarihinde beklenen istihdam azalıĢı sektörlere göre 

sıralandığında ilk sırada konaklama ve yiyecek hizmeti (21.960), ikinci sırada idari destek ve 

hizmet faaliyetleri (21.612) ve üçüncü sırada ise inĢaat (20.668 ) sektörü gelmektedir. 

2012 yılsonunda istihdam azalıĢına iliĢkin meslekler değerlendirmesi yaptığımızda 

Türkiye genelinde beden iĢçisi (genel), çöpçü ve beden iĢçisi (inĢaat) ilk üç sırada 

gelmektedir. Çanakkale için bu sıralama Türkiye ile paralellik göstermekte ve beden iĢçisi 

(genel), sağlık memuru ve Nezaretçi Ve UstabaĢı (ĠnĢaat ĠĢleri)‟dır. 
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Tablo 39. Ġstihdam AzalıĢı Beklenen Ġlk 10 Meslekler- 31 Aralık 2012 

  Çanakkale Türkiye 
Sıra Meslek Sayı Oran % Meslek  Sayı  Oran % 

1 Beden İşçisi (İnşaat) 44 15,1 Beden İşçisi (Genel) 10.059 8,4 

2 Sağlık Memuru 25 8,6 Çöpçü 8.516 7,1 

3 Nezaretçi Ve Ustabaşı (İnşaat 
İşleri) 

23 7,9 Beden İşçisi (İnşaat) 7.983 6,7 

4 Garson (Servis Elemanı) 22 7,5 Servis Garsonu 4.667 3,9 

5 Beden İşçisi (Genel) 21 7,2 Garson (Servis Elemanı) 4.599 3,8 

6 Temizlik Görevlisi 21 7,2 Temizlik Görevlisi (Hastane) 4.539 3,8 

7 Sofralık Zeytin İşleme İşçisi 13 4,5 Temizlik Görevlisi 4.152 3,5 

8 Pazarlamacı (Satış Temsilcisi) 10 3,4 Güvenlik Görevlisi 4.114 3,4 

9 Madenci (Genel) 10 3,4 Beden İşçisi (Temizlik) 3.081 2,6 

10 Deri İşçisi 10 3,4 Aşçı 2.663 2,2 

 
Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

30 Haziran 2013 itibariyle Çanakkale‟de beklenen toplam istihdam azalıĢı 400 iken 

Türkiye genelinde 50.486 kiĢidir. Bu toplam istihdam düĢüĢünün Çanakkale‟de %32‟sı 10-49 

çalıĢana sahip iĢyerlerinden %40,7‟si 50 artı iĢyerlerinde beklenmektedir. Türkiye‟de ise bu 

oranlar 1-9 aralığında %7,3, 10-49 aralığında %52,5 ve %40,2 ile 50 ve üstü çalıĢanı olan 

iĢletmelerdedir. 

 Toplam istihdam azalıĢı beklentisinde ilk sırayı Çanakkale (120) ve Türkiye‟de imalat 

(10.209) sektörü almaktadır. Ġkinci sıraya bakıldığında ise Çanakkale‟de toptan ve perakende 

ticaret (108) gelirken Türkiye‟de konaklama ve yiyecek hizmeti (8.746) gelmektedir. 

Bilgi ve iletiĢim; Elektrik gaz buhar ve iklimlendirme üretim ve dağıtım, gayrimenkul 

faaliyetleri; kültür sanat eğlence dinlence ve spor, su temini kanalizasyon atık yönetimi ve 

iyileĢtirme ve ulaĢtırma ve depolama faaliyetleri sektörlerinde Çanakkale‟de hiç azalıĢ 

beklenmemektedir.  

2013 yılsonu ortasında meslekler bazında en fazla azalma beklenen meslekler Türkiye 

ve Çanakkale için farklılık göstermektedir. Her iki için ilk sırada beden iĢçisi (genel) 

gelmekte iken diğer sıralama oldukça farklıdır. Türkiye‟de kasiyer ve temizlik görevlisi ilk üç 

sıraya girerken Çanakkale‟de bu sıra süt ve süt ürünleri iĢlemecisi ve beden iĢçisi (inĢaat) 

Ģeklindedir. 
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Tablo 40. Ġstihdam AzalıĢı Beklenen Ġlk 10 Meslekler- 30 Haziran 2013 

  Çanakkale   Türkiye   
Sıra Meslek Sayı Oran % Meslek  Sayı  Oran % 

1 Beden İşçisi (Genel) 69 17,3 Beden İşçisi (Genel) 6.034 12,0 

2 Süt Ve Süt Ürünleri 
İşlemecisi 

42 10,5 Kasiyer 3.818 7,6 

3 Beden İşçisi (İnşaat) 41 10,3 Temizlik Görevlisi 3.051 6,0 

4 Garson (Servis Elemanı) 32 8,0 Beden İşçisi (İnşaat) 2.953 5,8 

5 Nezaretçi Ve Ustabaşı 
(İnşaat İşleri) 

26 6,5 Güvenlik Görevlisi 1.948 3,9 

6 Sağlık Memuru 25 6,3 Sevkiyat Görevlisi 1.466 2,9 

7 Temizlik Görevlisi 21 5,3 İplikçi (Ring/vater/vargel) 985 2,0 

8 Sofralık Zeytin İşleme İşçisi 20 5,0 
Diğer Orta Öğretim 
Öğretmenleri 

957 1,9 

9 Madenci (Genel) 15 3,8 Aşçı 863 1,7 

10 Şoför-Yük Taşıma 13 3,3 Garson (Servis Elemanı) 818 1,6 

 
Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Genel olarak meslekler bazında değiĢim incelendiğinde, özellikle Çanakkale için 

beden iĢçiliği (genel) ve beden iĢçiliği (inĢaat) ile güvenlik görevlisi yılsonu hem iĢten 

çıkarılmalar hem de iĢe alımlar olacağı anlaĢılmaktadır. Mevcut veri bu üç meslekte 

Çanakkale‟de ciddi bir sirkülasyon olduğunun da bir göstergesidir. Bu durumun muhtemel 

sebepleri, temininde güçlük çekilme nedenleri bölümünde de detaylı ele alınmıĢ ve özellikle 

beden iĢçiliği grubuna dahil olan bireylerin ücret ve çalıĢma koĢullarını beğenmemesi bu 

mesleğin temininde en önemli faktör olarak değerlendirilmiĢtir. 

Net Ġstihdam DeğiĢim Oranı (NĠDO) beklentisi istihdam artıĢ miktarı beklentisiyle 

istihdam azalıĢ miktarı beklentisinin mevcut çalıĢan sayısına oranını ifade etmektedir. 

Çanakkale Ġli ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması sonuçlarına göre Aralık 2012 itibarıyla net 

istihdam artıĢı beklentisi % 3,8 iken, bu beklenti Haziran 2013 itibarıyla % 4,5‟e 

yükselmektedir. 2012 yılsonu itibari ile en yüksek net istihdam artıĢı beklentisi sektörel 

oranlara göre %6,4 ile imalat, %5,8 ile Elektrik, Gaz, Buhar ve Ġklim. Üretim ve Dağıtımı ve 

% 3,8 ile inĢaat sektörlerindedir. Ġmalat sektörü faaliyetlerindeki istihdam artıĢ beklentisi 

2013 yılında da artan ivmeyle devam etmektedir. Aynı Ģekilde Bilgi ve iletiĢim 2012 

yılsonuna göre daha yüksek oranda artıĢ beklentisi bulunmaktadır. Eğitim, Gayrimenkul 

faaliyetleri, kültür sanat eğlence dinlence ve spor faaliyetleri, idari ve destek hizmetleri 

sektörlerinde büyüme ya da küçülme beklenmemektedir. En yüksek istihdam beklentisi 

sayısal olarak ilk 6 ay içinde sırasıyla imalat, toptan ve perakende ticaret ile inĢaat sektörleri 

olarak sıralanırken, 1 yıl sonraki beklentide öncekinden farklı olarak sadece üçüncü sıranın 

yeri değiĢmekte ve bu sırayı bilgi ve iletiĢim sektörü almaktadır 
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Tablo 41. Sektörlere göre Açık iĢ oranı ve Aralık-Haziran Ayı Net Ġstihdam DeğiĢim Oranları 

Sektör Açık İş Oranı Aralık 2012 NİDO Haziran 2013 NİDO 

  Çanakkale  Türkiye   
Çanakkale 

 
Türkiye 

Çanakkale   Türkiye   
Bilgi ve ĠletiĢim 8,3 2,6 3,0 2,3 14,1 1,4 

Diğer Hizmet Faaliyetleri 3,0 3,8 2,6 4,5 10,8 1,7 

Elektrik, Gaz, Buhar ve Ġklim. Ür. ve 

Dağıtımı 
0,0 0,9 5,8 1,8 0,0 0,1 

Eğitim 4,6 1,0 3,6 1,2 3,6 0,5 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 0,5 1,2 0,7 0,7 -0,3 0,5 

Gayrimenkul Faaliyetleri 0,0 5,7 50,0 0,2 50 1,2 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti 

Faaliyetleri 
4,6 3,7 1,7 -4,0 5,0 7,0 

Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence ve 

Spor 
0,0 2,8 0,0 3,1 0,0 2,3 

Madencilik ve TaĢ Ocakçılığı 8,7 4,2 1,3 1,9 1,3 3,4 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik 

Faaliyetler 
4,6 3,6 3,8 2,4 4,8 5,2 

Su Temini; Kanalizasyon, Atık 

Yönetimi ve ĠyileĢtirme Faaliyetleri 
0,0 0,3 0,0 0,6 0,0 2,6 

Toptan ve Perakende Ticaret 3,5 3,8 3,3 3,0 5,7 4,6 

UlaĢtırma ve Depolama 0,1 4,2 0,0 1,2 0,7 7,0 

Ġdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 3,7 1,5 2,9 2,5 2,9 4,8 

Ġmalat 2,3 5,0 6,4 3,3 4,5 4,0 

Ġnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet 

Faaliyetleri 
0,0 3,4 0,2 1,4 1,0 1,6 

ĠnĢaat 4,9 6,1 3,8 0,5 9,3 5,8 

TOPLAM 3,3 3,3 3,8 1,9 4,5 3,7 

Kaynak: Çanakkale ve Türkiye ĠPA 2012 

Türkiye genelinde elde edilen sonuçlara göre Aralık 2012 itibarıyla net istihdam artıĢı 

beklentisi % 1,8 iken, bu beklenti Haziran 2013 itibarıyla % 3,6‟ya yükselmektedir. Ġki zaman 

aralığında artıĢ oranına bakıldığında Türkiye‟de araĢtırma kapsamında görüĢülen iĢyerlerinin 

2013 yılında daha fazla büyüme eğilimde olduğu sonucuna varılmaktadır. 

Türkiye 2012 yılı sonu NĠDO rakamları incelendiğinde ise en fazla net istihdam artıĢı 

%4,5 ile diğer hizmet faaliyetleri sektöründe beklenirken ikinci sırada %3,2 ile imalat sektörü 

gelmektedir. Üçüncü sırayı da %3 ile kültür, sanat, eğlence, dinlenme ve spor faaliyetleri 

almaktadır. 2013 yılı Haziran ayında net istihdam artıĢına dair beklentiler incelendiğinde ise 

sırasıyla en fazla artıĢ % 7 ile konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri, % 6,9 ile ulaĢtırma 

ve depolama ve %5,8 ile inĢaat sektöründe beklenmektedir. 2012 yıl sonunda konaklama ve 

yiyecek hizmeti faaliyetleri sektöründe Türkiye genelinde %4‟lük daralma beklenmekte iken 

2013 yılında %7‟lik büyüme beklenmektedir. 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor faaliyetleri sektörü Türkiye genelinin oldukça 

üzerinde bir büyüme potansiyeline sahip olup bu farklılık Çanakkale‟de bu sektöre yapılacak 

olası yatırımların habercisi olabilir. 
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SONUÇ 

Çanakkale ĠĢgücü Piyasası Analizi raporunun, 2012 yılında Çanakkale ilinde 

gerçekleĢtirilen Talep AraĢtırması çerçevesinde öne çıkan amaçlarından bir tanesi en genel 

anlamıyla aktif iĢgücü politikalarının tümüne veri sağlamaktır. Diğer amaç ise iĢgücü 

piyasasında özellikle talep açısından ihtiyaç duyulan iĢgücünün eğitim ve becerilerini tespit 

etmek, iĢgücü arzı ve talebi arasındaki dengesizliğin giderilmesine yönelik politika ve 

önerilerin geliĢtirilmesine yardımcı olmaktır. Dolayısıyla bu raporun bulguları raporun veri 

sağlama kapasitesi ve ihtiyaçların tespitine yönelik katkı ve öneriler açısından 

değerlendirilebilir. 

Talep AraĢtırması, Çanakkale ilinde istihdam ve iĢsizlik sorunlarının çözümüne 

yönelik iĢgücü yapısı ve sektörler bazında personel, eğitim, nitelik gibi ihtiyaçların 

belirlenmesine yönelik veri ve bilgi derlenmesini kolaylaĢtırıcı bir çalıĢma olmuĢtur. Özellikle 

il bazında iĢgücü piyasasına iliĢkin verilerin az olması, Talep AraĢtırması‟nın katkılarını daha 

kıymetli hale getirmektedir. Ancak bu rapor çerçevesinde veri derleme ve değerlendirme 

anlamında yaĢanan bazı sıkıntılar vardır. Bu sıkıntıların büyük çoğunluğu, özellikle iĢgücü 

piyasasına arz yönünden bakarken kullanılabilecek verilerin il özelinde değil, TR22 bölgesi 

genelinde mevcut olmasıdır. Veri anlamında ikinci bir kısıtlılık ise iĢgücü talebi 

araĢtırmasının sadece 10 ve fazla çalıĢanı olan iĢyerlerine odaklanmasıdır. Bu anlamda iki 

tespit yapılabilir. Birincisi 1-9 kiĢi büyüklüğüne düĢmüĢ iĢyerlerlerinin azımsanamayacak 

kadar çok olmasıdır. Dolayısıyla Talep AraĢtırması sonucunda yapılan analiz ve veri 

gruplamaları, 1-9 kiĢi çalıĢtıran sadece bazı iĢyerlerini kapsamıĢtır. Ġkinci tespit ise 

araĢtırmaya çerçevesinde görüĢülen iĢyerlerinin toplam istihdam anlamında Çanakkale 

özelinde beyan edilen sadece 19.808 çalıĢanı kapsıyor olmasıdır. 2011 yılı itibariyle TR22 

bölgesinde çalıĢma yaĢı nüfusun (15-64 yaĢ) yaklaĢık 575.000 olduğu, bu nüfusun da 2010 

yılı itibariyle %50,8‟sinin iĢgücüne katıldığı düĢünüldüğünde araĢtırmanın kapsamı hayli 

daralmıĢ olmaktadır. Buna tarım sektörü, kayıt dıĢı sektör ve kamu sektörünün payları da 

eklendiğinde elde edilen verilerin sadece kısıtlı sayıda iĢyeri ve çalıĢan açısından geçerli 

olduğunu söylemek yanlıĢ olmayacaktır. Yine de bu raporun sonuçlarına bu kısıtlılıklar göz 

önünde tutularak bakıldığında mevcut veriler ıĢığında bir takım değerlendirmeler ve öneriler 

yapmak mümkündür.  

Bu raporda sunulan veri ve analizin değerlendirmesi sorun alanlarının, ihtiyaçların ve 

iĢgücü geliĢimi açısından hedef kitlenin tespiti olarak üç grupta ele alınabilir. AĢağıda yapılan 

değerlendirme bu üç grubu birbiriyle iliĢkili bir Ģekilde sunmaktadır.  

TR22 bölgesinde iktisadi faaliyet ve istihdam (%39,7) tarım sektöründe 

yoğunlaĢmakta, fakat en fazla Gayri Safi Katma Değer hizmetler sektöründe üretilmektedir. 

TR22 bölgesinde istihdam ve iĢgücüne katılım Türkiye‟den yüksek, ancak kiĢi baĢı Gayri Safi 

Katma Değer Türkiye genelinden daha azdır. Bu durum tarım sektörünün ağırlığından 

kaynaklanmaktadır. Dolayısıyla tarımdan ayrılan kesimin kente geldiğinde iĢ olanağı 

bulabilmesi için sunulacak iĢgücü yetiĢtirme faaliyetlerinden yararlanması gerekmektedir. 

Çanakkale‟de çalıĢma yaĢı kapsamındaki nüfus Türkiye genelinden daha yüksek eğitimlidir. 

Buna ek olarak Çanakkale ilinde çalıĢma yaĢı kapsamındaki kadın nüfus, erkek nüfustan daha 

az eğitimlidir. TR22 bölgesinde özellikle tarım sektöründe kadınlar iĢgücü piyasası dıĢındadır 

(%89,9). Bu oran erkekler için %58,1, toplamda da %45,2 oranındadır. Ayrıca iĢsizlik 

oranlarına bakıldığında, TR22 bölgesinde en yüksek iĢsizliğin %9,2 oranıyla Türkiye 
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ortalamasının altında kaldığı görülse de, iĢsizliğin en yüksek olduğu yaĢ grubunun hem 

kadınlar, hem erkekler için %14 ile 20-24 yaĢ grubu olduğu, ve bunu 15-19 ve 25-34 yaĢ 

gruplarının izlediği gözlenmektedir. TR22 bölgesinde eğitim yükseldikçe iĢgücüne katılım da 

yükselmektedir. Bu veriler kadınların ve gençlerin iĢgücüne katılım oranının ve istihdam 

olanaklarının artması, iĢsizlik oranlarının ise azalması için kadınlara ve gençlere önem 

verilmesi gerektiğine iĢaret etmektedir. Dolayısıyla düzenlenecek olan iĢgücü yetiĢtirme 

faaliyetlerinin öncelikli hedef kitlesi kadınlar ve gençler baĢta olmak üzere iĢsizler, diğer bir 

hedef kitlesi ise iĢgücü dıĢında kalan nüfus olmalıdır.. 

Arz ve talep eĢleĢtirmeleri düĢünüldüğünde, 2011 yılı itibariyle Çanakkale ilinde açık 

iĢlere baĢvuru yapan 13.937 kiĢidir. Bu gruptan iĢe yerleĢtirilmiĢ olanların sayısı ise 

baĢvuranların yaklaĢık beĢte birine tekabül eden 3.427 kiĢidir. Ayrıca TR22 bölgesi genelinde 

iĢsizliğin en yüksek olduğu yaĢ grubunun da 20-34 yaĢ grubu olduğu ve iĢe baĢvuruların çok 

büyük oranda ilkokul ve ortaokul mezunları tarafından yapıldığı gözlenmektedir. Bu veriler 

ıĢığında Çanakkale ili özelinde bu yaĢ grubu iĢgücünün eğitilmesi ihtiyacı olduğunu söylemek 

mümkündür. Bu anlamda düzenlenecek eğitimlerin hedef kitlelerinden bir tanesinin 20-34 yaĢ 

aralığındaki iĢgücü olduğu rahatlıkla söylenebilir. Özellikle de 30 yaĢ üstü iĢgücünde yaĢanan 

istihdam zorluğu, bu yaĢ grubunun eğitimi için özel önlemlerin alınmasını gerektirmektedir. 

Yine arz ve talep eĢleĢtirmeleri anlamında, yapılan eĢleĢtirmeler sonucunda gönderilen 

kiĢilerin iĢveren tarafından kabul edilmemesi durumunda kabul edilmeme sebeplerinin neler 

olduğu bilinememektedir. Ġleride daha iyi iĢe yerleĢtirmeler yapılabilmesini sağlamak 

açısından iĢverenlerin gönderilen kiĢileri kabul etmeme sebeplerinin araĢtırılmasında yarar 

vardır. 

ĠĢgücü talebi açısından bakıldığında Çanakkale ili özelinde imalat, toptan ve 

perakende ticaret ile inĢaat sektörlerinin hem iĢyeri sayısı, hem çalıĢan dağılımı, hem açık iĢ, 

hem iĢe giriĢ-çıkıĢlar, hem de gelecekte istihdam artıĢı anlamında ağırlıklı bir yere sahip 

olduğu açıkça görülmektedir. Dolayısıyla düzenlenecek olan iĢgücü yetiĢtirme faaliyetlerinin 

kısa vadede  bu sektörlerin ihtiyaçlarına yönelmesi olumlu sonuçlar yaratabilir. Bunun yanı 

sıra ulaĢtırma ve depolama ile elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 

sektörlerinde duraklama ve/veya düĢüĢ olduğu da fark edilmektedir. Dolayısıyla düzenlenecek 

iĢgücü yetiĢtirme faaliyetlerinin bu duraklama ve düĢüĢü göz önüne alması gerekir. 

ĠĢgücü piyasası analizlerinde temel göstergelerden birisi olan açık iĢ oranı toplam açık 

iĢ sayısının yanı sıra sektörlerin istihdam büyüklüklerini de dikkate almaktadır. Açık iĢ oranı 

yüksek olan sektörlerin ağırlıklı sektörlere ek olarak büyüme potansiyeli taĢıdığını söylemek 

yanlıĢ olmayacaktır. Bu anlamda Çanakkale ilinde bu potansiyeli yansıtan sektörler 

Madencilik ve taĢ ocakçılığı ile bilgi ve iletiĢim sektörleri olarak belirmektedir. Ayrıca kısa ve 

orta vadede net istihdam artıĢ oranı beklentisi en yüksek olan sektörler de Madencilik ve taĢ 

ocakçılığı ile bilgi ve iletiĢim sektörleri olarak ortaya çıkmaktadır. Dolayısıyla düzenlenecek 

olan iĢgücü yetiĢtirme programlarının özellikle de orta vadede (1 yıl) bu sektörlerin 

ihtiyaçlarına yönelik olması iĢgücü arzı ve talebi eĢleĢtirmeleri açısından olumlu sonuçlar 

verebilir. 

Meslek olarak açık iĢlere bakıldığındaysa Çanakkale ilinde iĢgücü talebinin Nitelik 

gerektirmeyen meslekler (171 kiĢi); Tesis Ve Makine Operatörleri Ve Montajcılar (142); 

hizmet ve satıĢ elemanları (104); ve, Sanatkarlar Ve İlgili İşlerde Çalışanlar (103) 



81 

 

mesleklerinde yoğunlaĢtığı görülmektedir. Dolayısıyla düzenlenecek iĢgücü yetiĢtirme 

faaliyetlerinin bu mesleklere hitap etmesi gerektiği düĢünülmektedir. 

Son olarak ise dikkat edilmesi gereken önemli bir unsur, araĢtırma kapsamında 

Çanakkale ili iĢgücü piyasasına meslek grupları açısından bakıldığında en fazla çalıĢan 

sayısının hem kadınlar, hem de erkekler için nitelik gerektirmeyen iĢlerde yoğunlaĢtığıdır. Bu 

kategori meslek olarak açık iĢlere bakıldığında da 171 kiĢilik açık iĢle birinci sırada 

gelmektedir. Ayrıca temininde güçlük çekilen mesleklerde de temininde güçlük çekilen 

meslekler Beden ĠĢçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı), Pazarlamacı (SatıĢ Temsilcisi), 

Beden ĠĢçisi (ĠnĢaat) Ģeklinde sıralanmaktadır. Bu durumda Çanakkale ilinde iĢgücü talebi 

açısından, aslında eğitim aranmayan mesleklerin veya iĢgücünün düĢük düzey eğitimli 

olmasının iĢverenler için yeterli olacağı sonucuna varılabilir. Ancak bu araĢtırma ve analiz 

çerçevesinde ücret ve çalıĢma koĢulları gibi iĢgücü piyasası bileĢenleri değerlendirilmeye 

alınmadığı için, bu tespitin iĢgücü arz ve talebi arasında var olan dengesizlikleri gidermekte 

iĢlevsel olacağı düĢünülmemektedir.  

ĠĢverenlerin gelecek ile ilgili olumlu beklentileri iĢgücü piyasasında talep yaratacaktır. 

Bu iĢgücü talebiyle arzı eĢleĢtirerek Çanakkale‟de istihdamı artırmak üzere aĢağıdaki öneriler 

değerlendirilmelidir: 

 ĠġKUR‟un iĢsiz kayıtlarında sayısal olarak iĢgücü piyasasında mevcut talebin 

çok üstünde olan iĢsizlere yönelik, onları istihdama dahil edecek Ģekilde 

kurslar düzenlenmelidir. 

 ĠĢverenlerin nitelik gerektiren mesleklerde eleman talebine karĢılık, sistemde 

kayıtlı iĢ arayanlara niteliklerini geliĢtirmek üzere eğitimler vererek, bu kayıtlı 

iĢgücünü iĢverene sunmak üzere iĢyeri ziyaretleri fazlalaĢtırılabilir. 

 TR22 bölgesinde tarım sektörünün ağırlığından ötürü bu sektörde meydana 

gelecek olası daralma tarımdan ayrılan kesimin kente göç etmesine neden 

olabilir. Bu nedenle, tarım sektöründen ayrılan kiĢiler ve özellikle kadınlar göz 

önüne alınarak bu bireylerin istihdamını sağlayacak eğitim faaliyetleri 

düzenlenmesi de gerekmektedir. 

 ĠĢgücü piyasasında kadınlar ve gençlerin istihdama katılım oranlarını 

yükseltmek amacıyla hedef kitlesi  gençler ve kadınlar olan eğitim programları 

düzenlenmelidir. 

 Dezavantajlı grubun iĢgücüne katılımını ve istihdamını artırmak için 

kontejanları dolduramayan iĢverenler ile iĢbirliği yapılarak uygun mesleki 

eğitim programları hazırlanmalıdır. 

 Mesleki eğitim programları çerçevesinde, örgün öğretimden ayrılan genç 

nüfusu ve açık iĢ taleplerini birlikte değerlendirerek, iĢgücü piyasasına dahil 

edecek  Ģekilde eğitim baĢlıkları belirlenmelidir. 

 Kadınların istihdama katılımını artırmak amacıyla aktif iĢgücü piyasası 

politikaları kapsamında gerektiği takdirde mesleki eğitim kurslarına katılımı 

artıracak teĢvik politikaları uygulanmalıdır. 

 Özellikle kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor sektöründe beklenen istihdam 

artıĢına yönelik bu sektörde faaliyet gösteren iĢyerleri ile yakın iliĢki kurularak 

oluĢması beklenen eleman ihtiyacını gidermek üzere eğitimler ve araĢtırmalar 

yapılmalıdır.  
 



82 

 

Çanakkale‟deki iĢgücü talebini kurum vasıtasıyla karĢılayabilmek için Çanakkale 

ĠġKUR Ġl Müdürlüğü:  

 ĠĢe yerleĢtirme olanaklarını kamuyla paylaĢmalı 

 Düzenli periyodlarla iĢe yerleĢtirmelere ve eğitim faaliyetlerine iliĢkin 

istatistikleri kamuoyuna duyurmalı 

 Kurum veri tabanında yüksek nitelikli iĢ arayanların oranını arttırmalı 
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Ek 1- IĢgücü Piyasasi Talep AraĢtirmasi IĢyeri Bilgi Formu 

 

Türkiye ĠĢgücü Piyasası Ġhtiyaç Analizi 

FORM NO :

:

:

:

:

:

:

:

………………………………/…………………………………/……………………@…………………

: :

: :

: :

:

:

Türkiye İşgücü Piyasası İhtiyaç Analizi                                                                                                                                                                                                                                                             

Adı ve Soyadı

Tarih ve İmza /…………………………………………………

…………………………………………………………….

      İmzası/Kaşe

/…………………………………………………

      Unvanı

BĠLGĠ ĠÇĠN BAġVURULABĠLECEK  ADRES TELEFON VE FAKS NUMARALARI

ĠL MÜDÜRLÜĞÜ ADRES FAKSTELEFON

/…………………………………………………

Anketör Kontrolör Veri Giriş Personeli

E-POSTA

      Telefonu

…………………………………………………………….

E-posta @

İÇ KAPI NO …………………………………………………………………………………………………………

Formu Cevaplayan İşletme Yetkilisinin

Adı ve Soyadı

TELEFON/FAKS/e-MAİL                  :

MAHALLE …………………………………………………………………………………………………………

CADDE/SOKAK …………………………………………………………………………………………………………

Tarih ……………………………………………………………. …………………………………………………………….

DIŞ KAPI NO …………………………………………………………………………………………………………

İLÇE

KÖY …………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

İL …………………………………………………………………………………………………………

ADRES BİLGİLERİ

Bilgi verme ve gizlilik

(İŞLETME BİLGİ FORMU)

Kapsam

Bu anket, İlimizdeki işletmelerden/girişimlerden olasılıklı örnekleme yöntemiyle seçilen işletmeleri/girişimleri kapsamaktadır.

Bilgi formunun, İşletme/işyeri sahibi veya ortakları, müdür bulunan işletmelerde İnsan Kaynakları, Personel, İşletme veya

Muhasebe Müdürleri tarafından doldurulması önerilmektedir.

Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda ankete katılarak verdiğiniz bilgiler ve çalışmaya yapmış olduğunuz katkılardan dolayı

teşekkür eder, saygılar sunarız. 

Sayın İşletme Yetkilisi,

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından gerçekleştirilecek olan işgücü piyasası araştırması ile ilimizde istihdam ve işsizlik

sorununun çözümüne yönelik işgücü yapısı, sektörler bazında personel, eğitim, nitelik vb. ihtiyaçları belirlenmesine

yönelik bilgi derlenmesi amaçlanmaktadır

Kurum ve kuruluşlardan alınan bu bilgiler, yalnızca istatistiksel çalışmalarda kullanılmak amacıyla toplanmakta olup, gizliliği

4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu ile teminat altına alınmıştır. Kanun uyarınca sizden alınan bu bilgilerden gizli olanları

idari, adli ve askeri hiçbir organ, makam, merci veya kişiye verilmez, istatistik amacı dışında kullanılamaz.

4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunun Madde 21-Gereğince Kurum tarafından, kamu ve özel kesim işyerlerinden iş ve

işgücü konularında bilgi istenildiğinde, belirtilen süre içinde bilgi verilmesi zorunludur. 

İşverenlerden toplanan bilgiler, Kurum hizmetlerinden başka amaçla kullanılamaz. 

İkinci fıkraya aykırı davrananlar hakkında Türk Ceza Kanununun 136 ncı maddesi hükümleri uygulanır.” 
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1. İşletmenin yasal unvanı:……………………………………………………………………………………………………

2. İşletme kaç yılında faaliyete başlamıştır?

Yılında

3. İşletme mevsimlik çalışıyor mu?

Evet Hayır Soru 5'e geçiniz.

4. Mevsimlik çalışılan ayları belirtiniz.

Ocak Nisan Temmuz Ekim

Şubat Mayıs Ağustos Kasım

Mart Haziran Eylül Aralık

5.İşletmenin tüm faaliyetlerini işaretleyiniz. (Birden fazla seçenek işaretlenebilir.)

6.a.İşletmenin ana faaliyetini açıkça yazınız.

6.b. İşletmede üretilen ürün ya da hizmete birkaç örnek veriniz.

18

19 Diğer Hizmet Faaliyetleri 

Kültür,Sanat,Eğlence,Dinlence ve 

Spor

13 Gayrimenkul Faaliyetleri 14 Mesleki,Bilimsel ve Teknik 

Faaliyetler 

Eğitim İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmetler 

Faaliyeti

İmalat Elektrik, Gaz, Buhar,İklimlendirme 

Üretimi ve Dağıtımı 

16

01 Madencilik ve Taşocakçılığı 02

Su Temini,Kanalizasyonu,Atık 

Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri

İnşaat

Finans ve Sigorta Faaliyetleri

0605

10 Konaklama ve Yiyecek Hizmet 

Faaliyetleri

İşletmenin ana faaliyetini yazarken;  işyerinde üretilen ürün ya da hizmetin açıkça ifade edilmiş olmasına dikkat ediniz. 

Örneğin; imalat sektörü için giyim eşyası dışındaki tamamlanmış tekstil ürünleri imalatı, alüminyum üretimi, inşaat 

sektörü için; karayolları ve otoyolların inşaatı, su projeleri inşaatı, ticaret sektörü için; elektrikli ev eşyaları toptan 

ticareti gibi.

15

17

12

İşletmede üretilen ürün ya da hizmeti örneklendirirken açıkça ifade edilmiş olmasına dikkat ediniz. Örneğin; ana 

faaliyeti giyim eşyası dışındaki tamamlanmış tekstil ürünleri imalatı dendiğinde verilen örnekler; battaniye imalatı, perde 

imalatı, toz bezi imalatı, uyku tulumu imalatı, mutfak havlusu imalatı; alüminyum üretimi dendiğinde; alüminyum 

alaşımları imalatı, yarı mamul alüminyum üretimi; karayolları ve otoyolların inşaatı dendiğinde, yolların asfaltlanması, 

yolların boyanması diğer işaretlemeler; su projeleri inşaatı dendiğinde; su yolları liman ve ırmak işleri, kıyı 

düzenlemeleri, baraj ve bent inşaatı;  elektrikli ev eşyaları toptan ticareti dendiğinde; radyo ve televizyon toptan ticareti, 

elektrikli ısıtma  cihazlarının toptan ticareti gibi olmalıdır.

07 Perakende Ticaret (Motorlu Kara 

Taşıtları ve Motosikletler Hariç)

Toptan Ticaret

12

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri

03

7

8

9

09

10

1152

3

1 4

6

BÖLÜM I - ĠġLETME BĠLGĠLERĠ

………..

1 2

Motorlu Taşıtlar ve Motosikletlerin 

Satışı, Bakımı ve Onarımı

11

08

Bilgi ve İletişim

04

Ulaştırma  ve Depolama
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Bölüm II - Mevcut istihdam

S1- İşletmede çalışmakta olan mevcut personeli fiilen yaptıkları işlere göre  sıralayınız?

Yapılan iş 

(Örnek; mimar, ziraat mühendisi, harita teknikeri, 

buldozer operatörü, sekreter, taşıma işçisi vb.)

Erkek Kadın Toplam

0401 02 03

TOPLAM
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    S2.01  Eleman  ihtiyacı duymuyoruz 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5

02 03 05

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

|__|__| |__| |__|

Bölüm III -AÇIK İŞLER

S2- İşletmenizde referans döneminde (1 Nisan 2012-30 Haziran 2012)  eleman ihtiyacı duyduğunuz/duyacağınız meslekleri ve her meslekte ihtiyaç duyulan eleman sayısını 

belirtiniz?

01 04

İhtiyaç 

duyduğunuz 

elemanı şu 

anda 

herhangi bir 

yolla arıyor 

musunuz?                                                                                                                              

1-EVET                                            

2- HAYIR

* Beceri İhtiyacı

1. Bilgisayar kullanımı

2. Fiziki ve Bedensel yeterlilik

3. Hesap yapabilme (analitik beceri)

4. Mesleğe ilişkin yeterli bilgi

5. Proje tabanlı çalışma                                                                                                                                                                                                                                                                                       

6.Satış ve pazarlama becerisi

7. Sorun çözme  ve bağımsız karar verme 

becerileri

8. Takım çalışması                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

9-Yabancı dil                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

10. İletişim ve ifade yeteneği

Eleman İhtiyacı Duyulan Meslekler

06

* Açık işlerinizi genellikle 

hangi yolla arıyorsunuz? 

1. İŞKUR aracılığıyla  

2. Gazete

3. Akraba-Eş Dost

4. İnternet Siteleri                                                                                                                                                                                                                                                                                      

5. Özel İstihdam Büroları

* Birden fazla iĢaretlenebilir. 

Toplam         

Açık İş Sayısı

Talep Edilen 

Asgari Eğitim 

Düzeyi

1. Lise altı 

2. Genel lise 

3. Meslek lisesi

4. Meslek 

yüksekokulu                                                                                                                                                                                                                                                                                        

5.Lisans

6. Lisans üstü

7. Farketmez
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1 2 3 4 5

01 02 03

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

|__|__| |__|

S3.01 Eleman temininde  güçlük çektiğimiz meslek yok.                                    Soru 4'e geçiniz.

* Birden fazla güçlük nedeni iĢaretlenebilir.

BÖLÜM IV. ELEMAN TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER

S3- 2012 yılı içerisinde eleman temininde güçlük çektiğiniz meslekleri ve bu mesleklerde temininde güçlük çektiğiniz eleman sayısını belirtiniz?                                                                        

Eleman Temininde Güçlük Çekilen Meslekler

Temimininde 

güçlük çekilen  

eleman sayısı

Temininde Güçlük 

çektiğiniz mesleği 

şu an karşıladınız 

mı?                                                                                                                                                      

1-EVET                       

2- HAYIR                  

3-KISMEN

04

* Temininde Güçlük Çekilme Nedeni

1. Bu meslekte eleman bulunamaması

2. Gerekli Mesleki beceriye/niteliğe sahip  

eleman bulunamaması

3. Yeterli iş tecrübesine sahip eleman 

bulunamaması

4. Çalışma ortam ve koşullarnın 

beğenilmemesi   

5. Önerilen ücretin az bulunması                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Eleman Alınan Meslekler
Alınan Eleman 

Sayısı

01 02

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

1 2 3 4 5 6 7 8

01
02

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

BÖLÜM V.  SON 6 AY ĠÇĠNDE ĠġE GĠRĠġ-ÇIKIġLAR

S4- 6 ay içerisinde (Ocak-Haziran 2012 dönemi içerisinde)  işletmenizde eleman alımı yapıldı/yapılacak ise aşağıdaki tabloyu meslekler 

ayrımında doldurunuz?                                                                                                                                                                                                                                                          

S4.01- 6 ay içerisinde  (Ocak-Haziran 2012 dönemi içerisinde) işyerlerine  eleman alımı yapılmadı.                          Soru 5'e geçiniz.

S5- 6 ay içerisinde (Ocak-Haziran 2012 dönemi içerisinde)  işletmenizde eleman çıktı / çıkarıldı/çıkarılacak ise aşağıdaki tabloyu meslekler 

ayrımında doldurunuz?                                                                                                                                                                                                                                                       

S.5.01-6 ayda  (Ocak-Haziran 2012 dönemi içerisinde) işyerlerinden eleman çıkmadı / çıkarılmadı.                                        Soru 6'ya geçiniz.

03

Eleman Çıkan / Çıkarılan Meslekler
Çıkan / Çıkarılan 

Eleman Sayısı

Çıkma / Çıkarılma Nedeni*

1. Ekonomik/Mali

2. Geçici/Mevsimlik Çalışma

3. Çalışma Ahlak ve Disiplinine Uyumsuzluk

4. İşyeri Faaliyet Değişikliği

5. Çalışanın Kendi İsteği                                                                                                                                                                                                                                                                                  

6.Çalışanın Mesleki Beceri Eksikliği

7. İlgili Meslekte Elemana İhtiyaç Kalmaması

8.Diğer                                                                                                                                                                                                                                                           
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|__|__|

|__|__|

6 ay veya 12 ay sonrasında işletmenizde çalışan 

sayısında önemli artış olacağını düşündüğünüz 

meslekler

6 Ay Sonra Bu meslek 

grubunda olmasını 

beklediğiniz sayısal 

artıĢı belirtiniz.

01 02

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

6 ay veya 12 ay sonrasında işletmenizde çalışan 

sayısında önemli azalış olacağını düşündüğünüz 

meslekler

6 Ay Sonra Bu meslek 

grubunda olmasını 

beklediğiniz sayısal 

azalıĢ belirtiniz.

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

01 02

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

12 Ay sonra Bu meslek 

grubunda olmasını 

beklediğiniz sayısal artıĢı 

belirtiniz.

03

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

12 Ay sonra Bu meslek 

grubunda olmasını 

beklediğiniz sayısal azalıĢ 

belirtiniz.

03

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

BÖLÜM VI. 6 AY ve 12 AY SONRASINDA ÇALIġAN SAYISINDA ÖNEMLĠ 

DEĞĠġĠKLĠK OLACAĞI DÜġÜNÜLEN MESLEKLER

S6- 6 ay (2012 yılı sonunda) ve 12 ay sonra  işletmenizde çalışan sayısında önemli artıĢ olacağını 

düşündüğünüz meslekleri ve bu mesleklerde meydana gelecek sayısal değişimi belirtiniz?                                                                                            

S.6.1  6 ay (2012 yılı sonunda) ve 12 ay sonra artıĢ olacağını  düşünmüyorum.                     Soru 7'ye geçiniz.  

S7- 6 ay (2012 yılı sonunda) ve 12 ay sonra  işletmenizde çalışan sayısında önemli azalıĢ olacağını 

düşündüğünüz meslekleri ve bu mesleklerde meydana gelecek sayısal değişimi belirtiniz?                                                                                            

S.7.1  6 ay (2012 yılı sonunda) ve 12 ay sonra azalıĢ olacağını  düşünmüyorum                   BİLGİ FORMU 

BİTTİ.  

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|

|__|__|
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Ek 2. Yöntem 

 

 Ek 2a: Örnek Hacmi ve Örnek Seçimi  

 

ĠĢgücü Piyasası AraĢtırmasında tam sayım yapılmıĢtır. ĠĢgücü Piyasası AraĢtırmasında amaç, 

kapsam dahilindeki sektör bazında Ġl ve Türkiye tahmini vermektir. Örnek hacmi istenilen 

düzeyde tahmin üretilmesini sağlayacak kriterler dikkate alınarak ve % 25 cevapsızlık oranı 

ilave edilerek 66 ilde tamsayım 15 ilde örnekleme Ģeklinde belirlenmiĢtir. Geri kalan 66 ilde 

ise 10+iĢyerlerinde tam sayım uygulanmıĢtır. Çanakkale ili de tam sayım uygulanan illerden 

bir tanesidir. 

 

Ek 2b:Cevapsızlık Düzeltmesi 

 

Alan uygulaması sırasında alanda  kapanan, faaliyeti kapsam dıĢına çıkan, mükerrer olan ve 

referans  yılında faaliyette bulunmayan birimler kapsam dıĢında değerlendirilmiĢ, birimin 

cevap vermeyi reddetmesi, alanda bulunamaması, el değiĢtirmesi gibi cevapsızlık durumunun 

oluĢması halinde cevapsızlık düzeltmesi yapılmıĢtır.  Bu yolla  değiĢkenler bazında elde 

edilen sonuçların cevapsızlık nedeniyle ortaya çıkacak  yanlılık etkileri 

giderilmiĢtir.  Cevapsızlık düzeltmesi aĢağıdaki gibi hesaplanmıĢtır. 

R®= cevapsızlık düzeltmesi 

R®=seçilmiĢ uygun birim sayısı (kapsam dıĢı birimler hariç) / cevaplı birim sayısıdır. 
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Ek 2c: Örnekleme Yapılan İller Listesi ve Örnek Sayıları 

Tamsayım Yapılan 
İllerin Adı 

10+ İşyeri Sayısı 
Örnekleme Yapılan 

İllerin Adı 
10+ Örneklem İşyeri 

Sayısı 
Balıkesir 1.585 Adana 1.677 

Manisa 1.582 Ankara 1.982 
Tekirdağ 1.545 Antalya 1.745 

Hatay 1.416 Bursa 1.838 

Aydın 1.370 Denizli 1.507 

Şanlıurfa 1.342 Diyarbakır 1.422 
Kahramanmaraş 1.327 Gaziantep 1.472 

Eskişehir 1.282 İstanbul 2.132 

Sakarya 1.250 İzmir 1.881 

Malatya 1.070 Kayseri 1.440 
Afyonkarahisar 995 Kocaeli 1.737 

Elazığ 974 Konya 1.658 

Ordu 962 Mersin 1.572 

Kütahya 890 Muğla 1.478 
Erzurum 856 Trabzon 1.393 

Van 850 Örneklem Toplam 24.934 

Zonguldak 832   

Sivas 804 Tokat (Pilot İl) 704 
Çorum 802 Samsun (Pilot İl) 1387 

Çanakkale 753   

Düzce 736 
Araştırmada Seçilen  Toplam 

işyeri 

65.723 
Uşak 691 
Giresun 687 

Mardin 677   

Osmaniye 671   

Adıyaman 644   
Batman 641   

Rize 607   

Aksaray 602   

Nevşehir 559   
Edirne 517   

Isparta 505   

Kırklareli 485   

Kastamonu 481   
Yozgat 475   

Amasya 445   

Niğde 423   

Bolu 406   
Karaman 393   

Yalova 386   

Burdur 364   

Şırnak 345   
Bartın 303   

Karabük 299   

Bilecik 291   

Bingöl 281   

Sinop 280   
Erzincan 278   

Kırşehir 260   

Artvin 244   

Kırıkkale 240   
Siirt 233   

Bitlis 216   

Ağrı 213   

Çankırı 212   
Muş 192   

Kars 177   

Iğdır 162   

Gümüşhane 127   
Kilis 119   

Hakkari 117   

Tunceli 93   

Bayburt 77   
Ardahan 57   

Tamsayım Toplamı 38.698   
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Ek 3- Tanım ve Kavramlar Sözlüğü 

 

ĠĢgücü Piyasası:  Potansiyel çalıĢanların emeklerini arz ettikleri, iĢverenlerin de, ihtiyaç 

duydukları iĢgücünü talep ettikleri piyasadır. ÇalıĢanlar öncelikle mesleki olmak üzere iĢe 

iliĢkin beceri ve yeterliliklerini sunarken karĢılığında ücret talep ederler.   

Ġl ĠĢgücü Piyasası:  ĠĢgücünün il düzeyinde arz ve talep olunduğu pazardır. Ġl düzeyinde 

iĢverenler birçok iĢ için çeĢitli meslek dallarında iĢçi, çalıĢanlar da iĢ talep eder. Bu iĢler 

bakımından piyasa, il iĢgücü piyasasıdır. 

ĠĢgücü Piyasası Analizi: Belirli bir yer, bölge ya da ülkenin iĢgücü piyasasının niteliklerinin 

ve ayırıcı özelliklerinin incelenip çözümlenmesidir. 

ĠĢgücü Talebi:  ĠĢgücü talebi iĢverenlerin istihdam etmeyi istedikleri iĢçi sayısıdır. 

ĠĢgücü Talep AraĢtırması: ĠġKUR tarafından 10-Eylül-31 Ekim tarihleri arasında yapılan 

iĢyeri ziyaretleri kapsamında “Ġl ĠĢgücü Piyasası Talep AraĢtırması ĠĢyeri Bilgi Formu” 

uygulamasıdır.  

ĠĢgücü Talep AraĢtırması Çerçevesi: Maliye Bakanlığı kayıtları kullanılarak TÜĠK 

tarafından hazırlanan “Türkiye ĠĢyeri Kayıt Sistemi” üzerinden en güncel veri olan 2011 yılı 

kayıtlarıdır. Talep araĢtırması kapsamında çeĢitli nedenlerle görüĢülemeyen iĢyerleri için 

“iĢyeri cevapsızlık formu” doldurulmuĢtur. 

ĠĢgücü Arzı:   Bireylerin her türden iĢgücü piyasasına pazarlamak üzere sundukları iĢgücü 

toplamıdır. 

TanımlanmıĢ bir zaman dilimi (referans dönemi) içinde belirli bir yaĢ üzerindeki nüfus, 

iĢgücü bakımından üç temel gruba ayrılmaktadır; istihdam edilenler, iĢsizler ve iĢgücüne dâhil 

olmayanlar. Ġstihdam edilenler ve iĢsizler, birlikte iĢgücünü oluĢtururlar. Yukarıda 

belirtilenler Ģu Ģekilde özetlenebilir; 

ÇalıĢma çağındaki nüfus: ĠĢgücü+ ĠĢgücüne dâhil olmayanlar 

ĠĢgücü: Ġstihdam edilenler+ ĠĢsizler 

Kurumsal olmayan nüfus: Okul, yurt, otel, çocuk yuvası, huzurevi, hastahane, hapishane, 

kıĢla ya da orduevinde ikamet edenler dıĢında kalan nüfustur. 

Kurumsal olmayan çalıĢma çağındaki nüfus:  Kurumsal olmayan nüfus içerisindeki 15 ve 

daha yukarı yaĢtaki nüfustur. 

Genç nüfus: 15-24 yaĢ grubundaki nüfustur. 

ĠĢgücü:  Ġstihdam edilenler ile iĢsizlerin oluĢturduğu tüm nüfusu kapsar. 

ĠĢgücüne Katılım Oranı (ĠKO): ĠĢgücü katılım oranı bir ekonomide çalıĢan veya iĢsiz, 

ekonomik olarak aktif olan nüfusun çalıĢabilir yaĢtaki nüfusa olan oranını ifade eder.  

ĠKO =  x 100 

ÇalıĢma hayatına katılımı ölçen bu gösterge, çalıĢma yaĢındaki nüfusun ekonomik olarak aktif 

olan kesimini gösterir. Ülke mal ve hizmet üretiminde yer alabilecek iĢgücü arzının 

büyüklüğü hakkında bilgi verir. Cinsiyet ve yaĢ gruplarına ve eğitim durumuna göre iĢgücüne 

katılım oranı ekonomik olarak aktif nüfusun yapısı hakkında bir resim çizer.  

Eğitim seviyelerine göre iĢgücü: Bu gösterge toplam iĢgücünü eğitim durumlarına göre 

analiz ederken, 25-29 yaĢ grubundaki yüksek eğitimlilerin iĢgücü içindeki oranına da özel 

önem verir.  

Ġstihdam edilenler: AĢağıda yer alan iĢbaĢında olanlar ve iĢbaĢında olmayanlar grubuna dâhil 

olan kurumsal olmayan çalıĢma çağındaki tüm nüfus istihdam edilen nüfustur. 
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ĠĢ baĢında olanlar: Yevmiyeli, ücretli, maaĢlı, kendi hesabına, iĢveren ya da ücretsiz aile 

iĢçisi olarak referans dönemi içinde en az bir saat bir iktisadi faaliyette bulunan kiĢilerdir. 

ĠĢ baĢında olmayanlar:  ĠĢi ile bağlantısı devam ettiği halde, referans haftası içinde çeĢitli 

nedenlerle iĢinin baĢında olmayan kendi hesabına veya iĢveren olarak çalıĢanlar istihdamda 

kabul edilmektedir. 

Üretici kooperatifi üyeleri, bir iĢ ya da meslekte bilgi veya beceri kazanmak amacıyla belirli 

bir menfaat (ayni ya da nakdi gelir, sosyal güvence, yol parası, cep harçlığı vb.) karĢılığında 

çalıĢan çıraklar ve stajyer öğrenciler de istihdam halinde olanlar kapsamına dâhil 

edilmektedirler. 

Ġstihdam Oranı: ÇalıĢanların çalıĢabilir yaĢtaki nüfusa oranıdır. Ülke ekonomisinin istihdam 

yaratma gücünü gösterir. Özelikle yaĢ, cinsiyet ve iktisadi faaliyetlere göre istihdama katılım 

oranı istihdam politikalarının oluĢturulmasında kilit unsurlardır.   

Ġstihdam Oranı =  x 100 

Yüksek istihdam oranı ülke ekonomisinin pozitif olarak değerlendirilmesine yol açmasına 

rağmen, bu gösterge tek baĢına yeterli değildir. Ġstihdam oranının değerlendirilmesinde 

ücretler, çalıĢma saatleri, kayıt dıĢı istihdam, eksik istihdam ve çalıĢma saatleri de önemlidir.  

DüĢük istihdama katılım oranı ise nüfusun ekonomik faaliyetlere katılmadığını, ekonominin 

ya yüksek iĢsizlik oranına ya da çok sayıda ekonomik anlamda aktif olmayan nüfusa sahip 

olduğunu gösterir. 

ĠĢteki durum:  Ücretliler, kendi hesabına çalıĢanlar,  iĢverenler ve ücretsiz aile iĢçileri olarak 

dört kategori altında toplanan iĢteki durum,  iĢgücü piyasasının dinamiklerini ve ülke 

ekonomisinin geliĢimini gösterir. GeliĢen bir ülkede genel olarak beklenen tarım sektöründen 

sanayi ve hizmet sektörlerine geçiĢle birlikte, ücretli ve maaĢlı çalıĢanların sayısındaki artıĢ; 

kendi hesabına ve ücretsiz aile iĢçisi olarak çalıĢan sayısındaki azalıĢtır.  

Ġktisadi faaliyetlere göre istihdam:  Bu gösterge istihdamın hangi ekonomik faaliyetlerde 

yer aldığının ifadesidir. Ġstihdam genelde tarım, sanayi ve hizmetler olarak üç temel iktisadi 

faaliyete ayrılır. Bu gösterge toplam istihdamın sektörlere göre oransal dağılımını gösterir. 

Böylelikle sektörlere göre ekonomik geliĢmeyi veya daralmayı, trendleri, geliĢmiĢ ve 

geliĢmekte olan ülke ekonomileri arasındaki seviye farkını ortaya koyar. Sektörel istihdam 

akıĢları verimlilik analizlerinde çok önemli yer teĢkil eder. Toplam verimliliğin artması için, 

istihdamın daha az verimliliğe sahip sektörlerden daha yüksek verimliliğe sahip sektörlere 

geçmesi gerekir.  

Avrupa Topluluğu Ekonomik Faaliyetlerin Ġstatistiki Sınıflaması  (NACE) Rev2.0 esas olmak 

üzere aĢağıda yer alan sektörler  kapsamı oluĢturmaktadır. Amaç:  Talep araĢtırmasının amacı 

iĢsizliğin indirgenmesi ve iller bazında sektörlere göre istihdam politikalarının oluĢturulması 

için iĢverenlerin talep boyutunu tespit etmek,  iĢgücü piyasasında mevcut, geçmiĢ ve gelecek 

dönemde meydana gelen veya gelmesi beklenen mesleki değiĢim ve geliĢimleri izlemektir. 

Coğrafi kapsam: Ġlçe ve köyleri de kapsayacak Ģekilde tüm ildir. 

Birim: Ġldeki 10 ve daha fazla kiĢi çalıĢanı olan yerel birim iĢyerleridir.  

Yerel birim coğrafi olarak tanımlanan bir yerdeki mal ve hizmetlere iliĢkin faaliyetleri ya da 

bunların bir kısmını yürüten bir giriĢim ya da giriĢimin bir parçasıdır. Yerel birim giriĢimin; 

merkez, büro, mağaza, büfe, fabrika, atölye, maden ocağı, Ģantiye, otel, lokanta, kafe, okul, 

hastane, depo gibi adresi coğrafi olarak tanımlanabilen bir yerdeki yerleĢik olan bölümüdür. 

Bu yerde ekonomik faaliyet tek bir giriĢim için bir ya da daha çok kiĢinin tam gün ya da kısmi 

olarak çalıĢmasıyla yürütülür. GiriĢim merkezinin bulunduğu yer de bir yerel birimdir. 

Çerçeve: TÜĠK‟in 2011 yılı ĠĢyeri Kayıt Sistemi iĢyerleri listesini oluĢturmuĢtur. ÇeĢitli 

nedenlerle görüĢülemeyen iĢyerleri için iĢyeri cevapsızlık formu doldurulmuĢtur.  
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Sektörel kapsam:  Ġktisadi faaliyetlerin sınıflamasında Avrupa Birliği Ekonomik Faaliyetler 

Sınıflaması NACE Rev.2 kullanılmıĢ ve sınıflamada yer alan 21 ana sektörden 17‟si kapsama 

dahil edilmiĢtir.  

 
B Madencilik ve Taş ocakçılığı 

C İmalat 

D Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 

E Su temini, Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri 

F İnşaat 

G Toptan ve Perakende Ticaret, Motorlu Kara Taşıtlarının ve Motosikletlerin Onarımı 

H Ulaştırma ve Depolama 

I Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

J Bilgi ve İletişim 

K Finans ve Sigorta Faaliyetleri 

L Gayrimenkul Faaliyetleri 

M Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 

N İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 

P Eğitim 

Q İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri 

R Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence ve Spor 

S Diğer Hizmet Faaliyetleri 

 

Kapsamayan sektörler 

 
A Tarım, Ormancılık, Balıkçılık 

O Kamu Yönetimi ve Savunma, Zorunlu Sosyal Güvenlik 

T Hanehalklarının İşverenler Olarak Faaliyetleri 

U Uluslar arası Örgütler ve Temsilciliklerinin Faaliyetleri 

 

Mesleklere göre istihdam: Meslek sınıflaması olarak kullanılan Türk Meslekler Sözlüğü, 

Uluslararası ÇalıĢma Örgütünün ISCO-88 Uluslararası Standart Meslek Sınıflandırma Sistemi 

esaslarına göre hazırlanan ve meslek sınıflandırma sistemi içinde yer alan meslek unvanlarını, 

özetlenmiĢ meslek tanımlarını ve meslek kodlarını kapsayan bir sözlüktür. 

Meslek sınıflaması dört rakamlı kodlanmıĢ olup 9 ana grup altında toplanmaktadır. Ana 

grupların altında 2 basamaklı alt gruplar, alt grupların altında 3 basamaklı meslek grupları ve 

meslek gruplarının da altında 4 basamaklı meslekler yer almaktadır. ĠġKUR tarafından 

kullanılan Türk Meslekler Sözlüğü (TMS) ĠSCO-08 ile uyumlu daha ayrıntılı bir sözlüktür. 

ĠSCO‟da söz konusu olan meslek grubu iken TMS‟de mesleklerin en ayrıntılı hali 

bulunmaktadır.  

Bu gösterge özellikle farklı iĢgücü piyasalarında arz ve talep dengesizliklerin analizinde çok 

önemlidir. Karar vericiler ve politika yapıcıların ekonomik ve sosyal politikaların formüle 

edilmesinde ve iĢgücü, öğretim ve mesleki eğitimin planlanarak uygulanmasında, 

yürütülmesinde istihdamın mesleklere göre dağılımı önem arz etmektedir. 

Kayıt dıĢı istihdam:  Referans haftasında yaptığı iĢten dolayı herhangi bir sosyal güvenlik 

kuruluĢuna kayıtlı olmayanlardır. 

Birçok ülkede kayıt dıĢı istihdam, gelir ve üretim yaratmada önemli bir rol oynar. Kayıt dıĢı 

istihdam sosyal güvenlik sisteminin ve yasal yaptırımlarının dıĢında olmasına rağmen,  
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yüksek nüfus artıĢ hızına veya kentleĢmeye sahip ülkelerde bir seçenek olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. 

Kayıt dıĢı istihdam oranı: Bu gösterge kayıt dıĢı istihdamın toplam istihdam içindeki oranı 

olarak hesaplanmaktadır. Oranın büyüklüğü çalıĢma hayatının sosyal güvenceden uzaklığı 

hakkında bilgi verir.  

Kayıt dıĢı istihdam Oranı =  x 100 

Eksik istihdam: Uluslararası ÇalıĢma Örgütü tarafından düzenlenen 16. ÇalıĢma 

Ġstatistikçileri Konferansında, mevcut eksik istihdam tanımı, yaĢanan ölçüm zorlukları 

nedeniyle yeniden ele alınarak, eksik istihdam sorununu daha net ortaya koyabilecek “zamana 

bağlı eksik istihdam” ve “yetersiz istihdam” kavramlarına geçilmesine karar verilmiĢtir. 

 Zamana bağlı eksik istihdam: Referans haftasında istihdamda olan, esas iĢinde ve diğer 

iĢinde/iĢlerinde toplam olarak 40 saatten daha az süre çalıĢmıĢ olup, daha fazla süre çalıĢmak 

istediğini belirten ve mümkün olduğu taktirde daha fazla çalıĢmaya baĢlayabilecek olan 

kiĢilerdir. 

Yetersiz istihdam: Zamana bağlı eksik istihdam kapsamında yer almamak koĢuluyla, referans 

haftasında istihdamda olan, son 4 hafta içinde mevcut iĢini değiĢtirmek için veya mevcut iĢine 

ek olarak bir iĢ aramıĢ olan ve böyle bir iĢ bulduğu takdirde 2 hafta içinde çalıĢmaya 

baĢlayabilecek olan kiĢilerdir. 

ĠĢsiz:  ÇalıĢma yaĢında olup, iĢi olmayan, aktif olarak iĢ arayan ve çalıĢmaya hazır kesimi 

ifade eder.  Referans dönemi içinde istihdam halinde olmayan (kâr karĢılığı, yevmiyeli, ücretli 

ya da ücretsiz olarak hiç bir iĢte çalıĢmamıĢ ve böyle bir iĢ ile bağlantısı da olmayan) 

kiĢilerden iĢ aramak için son üç ay içinde iĢ arama kanallarından en az birini kullanmıĢ ve 2 

hafta içinde iĢbaĢı yapabilecek durumda olan tüm kiĢiler iĢsiz nüfusa dâhildirler. Ayrıca, üç ay 

içinde baĢlayabileceği bir iĢ bulmuĢ ya da kendi iĢini kurmuĢ ancak iĢe baĢlamak ya da iĢbaĢı 

yapmak için çeĢitli eksikliklerini tamamlamak amacıyla bekleyenler de iĢsiz nüfus kapsamına 

dahildirler. 

ĠĢsizlik oranı: ĠĢgücü piyasasının en çok bilinen ve medya tarafından da üzerine ençok  

değinilen göstergesi iĢsizlik oranıdır. Toplam iĢsiz sayısının iĢgücü arzına oranıdır.  ĠĢsizliğin 

değerlendirilmesinde toplam iĢsizlik oranı tek baĢına yeterli olmaz. Gelecek planlaması için 

genç iĢsizlik ve uzun süreli iĢsizlik oranlarının da ayrıca dikkate alınması gerekir.  

ĠĢsizlik Oranı =  x 100 

Genç iĢsizlik: GeliĢmiĢlik seviyesine bakmaksızın bir çok ülkede genç iĢsizliği en önemli 

politika konusu olarak değerlendirilir. Bu kavramda genç 15-24 yaĢ grubunu ifade eder.  

Genç iĢsizlik oranı : Genç iĢsizliğini ayrıntılı olarak tanımlayabilmek için dört ölçüt 

önemlidir.  

 15-24 yaĢ grubundaki iĢsiz sayısının aynı yaĢ grubundaki iĢgücü içindeki oranıdır. 

 içinde genç iĢsizlerin oranını gösteren genç iĢsizlik oranı  

 YetiĢkin iĢsizlik oranı içinde genç iĢsizlik oranının yüzdesi 

 Genç iĢsizlik indeksi olarak tanımlan toplam iĢsizlik içinde gençlerin oranı 

 Genç nüfus içinde genç iĢsizlerin oranı 

Uzun süreli iĢsizlik: Kısa süreli iĢsizlik;  iĢsizlik ödenekleri, daha önce yapılan tasarruflar 

veya aile üyelerinin desteği ile yönetilebilir. ĠĢsizliği süresi uzadıkça ekonomik yıkıma yol 

açar. Bir yıldan fazla süreli iĢsizlik olarak tanımlanan uzun süreli iĢsizliğin 

değerlendirilmesinde iki ölçüt önemlidir. 

 Toplam iĢgücü içinde uzun süreli iĢsizlerin oranı 
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 Uzun dönemli iĢsizlik indeksi olarak tanımlanan bir yıldan fazla süredir iĢsiz olanların 

toplam iĢsizlik içindeki oranı 

 

ĠĢgücüne dahil olmayan (Ġnaktif) nüfus:  ĠĢsiz  veya istihdamda bulunmayan kurumsal 

olmayan çalıĢma çağındaki nüfustur. Bu gösterge, özellikle kiĢilerin neden iĢgücü içinde yer 

almadıklarını açıklamaları bakımından çok önemlidir. KiĢiler , çeĢitli nedenlerle iĢgücü 

piyasası içinde yer almayabilirler. ÇalıĢmak istedikleri halde kendilerine uygun iĢ 

bulamayacakları gibi düĢüncelerle iĢ aramayan kesim potansiyel iĢsiz olmaları nedeniyle 

iĢgücü piyasasını yakından ilgilendiren kavramdır.    

ĠĢgücüne dahil olmayanlar aĢağıdaki gruplara ayrılmıĢtır. 

1. ĠĢ aramayıp çalıĢmaya hazır olanlar: ÇeĢitli nedenlerle iĢ aramayıp, ancak 2 hafta içinde 

iĢbaĢı yapmaya hazır olduğunu belirten kiĢilerdir. 

1.1. ĠĢ bulma ümidi olmayanlar: Daha önce ii aradığı halde bulamayan veya kendi vasıflarına 

uygun bir iĢ bulabileceğine inanmadığı için iĢ aramayan ancak iĢbaĢı  yapmaya hazır  

olduğunu belirten kiĢilerdir. 

1.2. Diğer: Mevsimlik çalıĢma, ev kadını olma,öğrencilik, irad sahibi olma, emeklilik ve 

çalıĢamaz halde olma gibi nedenlerle iĢ aramayıp ancak iĢbaĢı yapmaya hazır olduğunu 

belirten kiĢilerdir. 

2. Mevsimlik çalıĢanlar: Mevsimlik çalıĢması nedeniyle iĢ aramayan ve iĢbaĢı yapmaya hazır 

olmayan kiĢilerdir. 

3. Ev iĢleriyle meĢgul: Kendi evinde ev iĢleriyle meĢgul olması nedeniyle iĢ aramayan ve 

iĢbaĢı yapmaya hazır olmayan kiĢilerdir. 

4. Eğitim/Öğretime devam ediyor: Bir öğrenim kurumuna, kursa vb. devam etmesi 

nedeniyle iĢ aramayan ve iĢ baĢı yapmaya hazır olmayan kiĢilerdir. 

5. Emekli: Bir sosyal güvenlik kuruluĢundan emekli olduğu için iĢ aramayan ve iĢ baĢı 

yapmaya hazır olmayan kiĢilerdir. 

6.ÇalıĢamaz halde: Bedensel özür, hastalık veya yaĢlılık nedeniyle iĢ aramayan ve iĢ baĢı 

yapmaya hazır olmayan kiĢilerdir. 

7. Diğer: Ailevi ve kiĢisel nedenler ve bunun dıĢındaki diğer nedenler ile iĢ aramayan ve iĢ 

baĢı yapmaya hazır olmayan kiĢilerdir. 

ĠĢgücüne Dahil Olmayan Nüfus  Oranı =  x 100 

Eğitim durumu:  6 ve yukarı yaĢtaki tüm fertlerin eğitim durumları hakkındaki bilgilerdir. 

Uluslararası Standart Eğitim Sınıflaması (ISCED,1997) uygun olarak sınıflandırılmaktadır, 

ana grupla aĢağıdadır  

1. Okuma yazma bilmeyen 

2. Okuma yazma bilip bir okul bitirmeyen 

3. Ġlkokul 

4. Ġlköğretim 

5. Ortaokul veya mesleki ortaokul 

6. Genel Lise 

7. Mesleki veya teknik lise 

8. Yüksek öğretim 

BaĢvuru:  ĠĢ arayanların, gereksinimlerinin karĢılanması için Kurum il Müdürlüklerine 

doğrudan yaptıkları müracaatlardır (ĠġKUR) 
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Kayıtlı ĠĢsiz:  ÇalıĢma yaĢında ve gücünde olan, çalıĢmak isteyen, Kuruma baĢvurduğunda 

asgari ücret düzeyinde gelir getirici bir iĢi olmayan, Kurum tarafından henüz kendisine iĢ 

bulunamayan aktif kayıtlardaki kiĢilerdir. Kayıtlı iĢgücünden, daha iyi Ģartlarda iĢ arayanlar, 

emeklilerden iĢ arayanlar ve belli bir iĢ yerinde çalıĢmak isteyenler çıkarıldığında geriye 

kalanlar kayıtlı iĢsiz sayılmaktadır. (ĠġKUR) 

Kayıtlı iĢgücü: ĠĢ arayanlardan aktif kayıtlarda yer alanların tümüdür. 

Aktif kayıt: Son iĢlem tarihinden itibaren 2 yıl sure ile iĢe gönderilmek üzere hazır olan 

kayıttır. 

Açık ĠĢ: Kuruma iĢverenlerden intikal eden iĢçi istemidir.  

Açık ĠĢ: ĠĢveren tarafından hemen veya yakın gelecekte doldurulmak istenen ve iĢverenin 

iĢyeri dıĢından uygun bir adayın bulunması için aktif adımları attığı yeni yaratılan, boĢ veya 

boĢalacak iĢtir. (EUROSTAT) . Bu tanıma göre açık iĢ muhakkak iĢyeri dıĢına açılmalıdır. 

ĠĢgücü Talep araĢtırması kapsamında derlenen açık iĢler bu kapsamdadır.   

ĠĢe YerleĢtirme:  ĠĢ arayanların kurumca iĢe yerleĢtirilmesidir. 

Beceri:  Eğitim, öğretim ve deneyimin ürünü olan beceri, iliĢkin olduğu konudaki bilgiyle bir 

araya geldiği zaman uzman kiĢinin niteliğini oluĢturur. Beceri, genel olarak iĢ ve görevleri 

baĢarabilmek için gerekli olan sistematik zihinsel ve fiziksel eylemleri, yatkınlıkları, 

etkinlikleri ifade eder. 

Beceri Eksiği:  ĠĢgücünün sahip olduğu genel uzmanlığın iĢin gerekleriyle uyuĢmazlığıdır. 

Beceri Ġhtiyacı:   Belirli bir organizasyon, sektör veya ulusal ekonomide, farklı türdeki 

faaliyet, iĢ veya mesleki rol için gereksinim duyulan beceridir. 

Beceri Açığı:  Beceri açığının yapısı ve düzeyini belirtir. ĠĢgücü piyasasında becerili iĢgücüne 

ihtiyacın, mevcut iĢgücü arzından ne kadar fazla olduğunu gösterir. Dünyanın birçok 

ülkesinde iĢgücü piyasaları, artan iĢsizlik, yetersiz eğitilmiĢ personel, ekonomik ve teknolojik 

koĢulların hızla değiĢmesi ve bu değiĢime ayak uydurma güçlükleri gibi sorunlarla karĢı 

karĢıyadır. beceri açığının nedenleri arasında, (1) iĢ gereksinimleriyle karĢılaĢtırıldığında 

yetersiz kalan ehliyetler, (2) Ehliyetlerle karĢılaĢtırıldığında yetersiz kalan iĢler, (3) ĠĢsizlik, 

gizli iĢsizlik, (4) sayısal olarak becerili iĢçi açığı yer alır.  

Temininde güçlük çekilen meslekler:  ĠĢverenler açık iĢlerini istedikleri becerilere sahip 

çalıĢanlarla doldurmadıkları takdirde, bu durumu temininde güçlük çekilen meslekler veya 

beceri eksiği açık iĢler olarak ifade ederler.  

YaĢ bağımlılık oranı : 0-14 ve 65 ve daha yukarı yaĢtaki nüfusun, 15-64 yaĢ grubundaki 

nüfusa oranın yüzde olarak ifadesidir.  

YaĢ Bağımlılık Oranı =  x 100 

Bölgesel Gayri Safi Katma Değer (GSKD):  Bir bölgede yerleĢik ekonomik birimlerin belli 

bir dönemde bu bölgedeki ekonomik faaliyetleri sonucunda ürettikleri mal ve hizmetlerin 

(çıktı) değerinden, bu üretimde bulunabilmek için kullandıkları mal ve hizmetler (ara tüketim) 

değerinin çıkarılması sonucu elde edilen değerdir. 

KiĢi BaĢı Bölgesel Gayri Safi Katma Değer: Cari fiyatlarla bölgesel gayri safi katma 

değerin yıl ortası bölge nüfus tahminine bölünmesi ile TL cinsinden kiĢi baĢı bölgesel gayri 

safi katma değer elde edilir. Hesaplanan bu değerin ithalat ağırlıklı ortalama dolar kuruna 

bölünmesi ile, dolar değeriyle kiĢi baĢı bölgesel gayri safi katma değere ulaĢılmaktadır. 

GiriĢim: Yasal birimlerin oluĢturduğu en küçük özellikle mevcut kaynaklarının tahsisi için 

belirli derecede karar alma özerkliğini kullanarak, mal ve hizmet üreten bir organizasyon 

birimidir. GiriĢim, bir veya birden fazla yerde, bir veya birden fazla faaliyet yürütebilir. 

Yerel birim: Coğrafi olarak tanımlanan bir yere yerleĢmiĢ giriĢim veya onun bir parçasıdır. 
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Ekonomik faaliyet, coğrafi olarak tanımlanan bu yerde veya bu yerden tek ve aynı giriĢim için 

bir veya daha fazla kiĢinin çalıĢması halinde yürütülür. 

Açık ĠĢ Oranı: Açık iĢlerin, açık iĢler ile mevcut çalıĢanların sayısının toplamına bölünmesi 

ile elde edilen bir orandır. Temel olarak, iĢyerleri tarafından fiilen doldurulmak istenen ve bu 

doğrultuda gerekli giriĢimlerin yapıldığı pozisyonları göstermektedir. ĠĢyerinde çalıĢanlar 

yardımıyla doldurulmayı bekleyen pozisyonlar ise açık iĢ kavramı kapsamında yer 

almamaktadır. ĠĢgücü arzına iliĢkin ĠĢsizlik oranına kıyasla iĢgücü talebinin bir göstergesi 

olarak ekonominin konjonktürel hareketlerine dair daha kullanıĢlı bir göstergedir. Örneğin 

ekonominin büyüme dönemlerinde açık iĢ oranında nispi olarak yükseliĢ görülürken, açık iĢ 

oranının gerilediği dönemler ekonomide yavaĢlama iĢareti olarak değerlendirilmektedir.  

Net Ġstihdam DeğiĢim Oranı: Beklenen istihdam artıĢından, beklenen istihdam azalıĢının 

çıkarılması ile elde edilen sayının mevcut çalıĢan sayısına bölünmesi ile elde edilen orandır. 
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Ek 4: Nüfus ve Konut AraĢtırma Sonuçları 

Nüfus ve Konut Araştırması Kapsamında İl Düzeyinde Temel İşgücü Göstergeleri* 

İl 

15 ve 
daha 

yukarı 
yaştaki 
nüfus 

İşgücü 
İstihdam İşsiz 

İşgücünde 
olmayan 

nüfus 

İşgücüne 
katılım 
oranı 
 (%) 

İstihdam 
oranı  
(%) 

İşsizlik 
oranı 
(%)  

Toplam  55 639  26 420  24 320  2 100  29 219 47,5 43,7 7,9 

Adana  1 536   671   595   77   864 43,7 38,7 11,4 

Adıyaman   408   211   187   23   197 51,7 46,0 11,1 

Afyonkarahisar   530   250   237   13   281 47,1 44,7 5,1 

Ağrı   333   163   151   12   170 49,0 45,5 7,2 

Amasya   255   124   116   7   131 48,5 45,6 6,0 

Ankara  3 794  1 691  1 570   121  2 103 44,6 41,4 7,1 

Antalya  1 559   835   790   45   723 53,6 50,7 5,4 

Artvin   134   78   73   5   56 58,3 54,7 6,0 

Aydın   794   391   359   33   403 49,2 45,1 8,3 

Balıkesir   942   459   426   33   483 48,7 45,2 7,2 

Bilecik   163   76   72   4   87 46,7 44,2 5,3 

Bingöl   182   86   78   8   95 47,5 43,1 9,3 

Bitlis   208   103   91   11   106 49,2 43,7 11,1 

Bolu   223   105   99   6   118 47,1 44,4 5,7 

Burdur   201   103   97   6   98 51,3 48,2 5,9 

Bursa  2 045   985   916   69  1 060 48,2 44,8 7,0 

Çanakkale   408   204   195   8   204 49,9 47,8 4,2 

Çankırı   140   69   65   3   71 49,0 46,6 5,0 

Çorum   415   193   183   10   221 46,6 44,1 5,3 

Denizli   733   384   360   23   350 52,3 49,1 6,1 

Diyarbakır   995   402   347   55   592 40,4 34,9 13,8 

Edirne   335   188   177   11   147 56,2 52,9 5,9 

Elazığ   418   178   159   19   241 42,5 38,0 10,6 

Erzincan   167   79   74   5   88 47,4 44,4 6,4 

Erzurum   549   259   242   17   290 47,2 44,1 6,6 

Eskişehir   634   265   247   18   369 41,8 39,0 6,6 

Gaziantep  1 134   497   460   38   637 43,9 40,5 7,6 

Giresun   336   166   153   14   169 49,6 45,4 8,3 

Gümüşhane   100   45   41   4   55 45,0 41,2 8,5 

Hakkari   174   72   62   9   102 41,2 35,8 13,0 

Hatay  1 035   474   423   51   560 45,8 40,9 10,8 

Isparta   327   163   152   12   164 50,0 46,4 7,1 

Mersin  1 241   570   517   54   671 46,0 41,6 9,4 

İstanbul  10 368  4 983  4 565   418  5 384 48,1 44,0 8,4 

İzmir  3 173  1 477  1 330   147  1 696 46,6 41,9 9,9 

Kars   211   108   102   6   102 51,4 48,3 6,0 

Kastamonu   292   161   156   6   131 55,2 53,3 3,5 

Kayseri   917   396   368   28   522 43,1 40,1 7,0 

Kırklareli   284   153   140   13   131 54,0 49,4 8,4 
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Kaynak:TÜİK *(2 Ekim 2011 itibariyle) 

İl 

15 ve 
daha 

yukarı 
yaştaki 
nüfus 

İşgücü İstihdam İşsiz 
İşgücünde 
olmayan 

nüfus 

İşgücüne 
katılım 
oranı 
 (%) 

İstihdam 
oranı  
(%) 

İşsizlik 
oranı 
(%)  

Kırşehir   173   80   75   6   93 46,5 43,1 7,3 

Kocaeli  1 208   555   502   53   653 45,9 41,5 9,5 

Konya  1 493   683   649   33   811 45,7 43,5 4,9 

Kütahya   453   207   195   12   246 45,6 43,0 5,9 

Malatya   556   251   230   21   305 45,2 41,4 8,4 

Manisa  1 048   546   520   26   502 52,1 49,6 4,8 

Kahramanmaraş   726   335   307   28   391 46,1 42,2 8,4 

Mardin   471   198   177   20   274 41,9 37,6 10,3 

Muğla   669   365   343   22   303 54,6 51,3 6,1 

Muş   248   125   115   10   123 50,3 46,3 8,1 

Nevşehir   215   115   110   5   100 53,4 51,1 4,3 

Niğde   244   129   122   7   115 52,9 49,8 5,8 

Ordu   551   299   282   16   252 54,2 51,3 5,4 

Rize   253   120   108   13   132 47,6 42,6 10,5 

Sakarya   678   309   281   27   370 45,5 41,5 8,8 

Samsun   960   472   434   38   488 49,2 45,2 8,0 

Siirt   185   79   73   7   106 42,9 39,2 8,6 

Sinop   164   81   77   4   83 49,6 47,1 4,9 

Sivas   474   209   194   15   265 44,1 40,9 7,4 

Tekirdağ   647   341   317   24   306 52,7 49,0 6,9 

Tokat   453   218   207   11   235 48,1 45,6 5,2 

Trabzon   592   305   281   24   288 51,4 47,4 7,8 

Tunceli   72   40   35   5   32 55,1 48,2 12,5 

Şanlıurfa   988   447   400   46   542 45,2 40,5 10,4 

Uşak   269   144   132   12   125 53,6 49,1 8,4 

Van   638   276   249   27   362 43,2 39,0 9,8 

Yozgat   347   171   159   12   176 49,4 45,9 7,0 

Zonguldak   488   238   220   17   251 48,7 45,1 7,3 

Aksaray   273   147   139   8   126 53,8 51,0 5,3 

Bayburt   58   33   32   2   25 57,4 54,5 4,9 

Karaman   176   88   81   6   88 49,9 46,4 7,1 

Kırıkkale   216   84   75   9   132 38,8 34,8 10,3 

Batman   314   128   112   16   186 40,8 35,7 12,6 

Şırnak   260   109   93   17   150 42,1 35,7 15,3 

Bartın   150   74   69   5   77 49,0 45,7 6,9 

Ardahan   80   50   47   3   31 61,7 58,2 5,7 

Iğdır   125   71   66   5   54 56,8 52,6 7,3 

Yalova   163   76   69   8   87 46,8 42,0 10,2 

Karabük   178   73   67   6   105 40,9 37,4 8,6 

Kilis   85   43   41   2   42 50,7 47,9 5,5 

Osmaniye   343   148   132   16   194 43,3 38,6 10,9 

Düzce   262   141   130   11   121 53,6 49,4 7,8 


